

REPUBLIQUE FRANÇAISE

ETABLISSEMENT PUBLIC : Ile de France Mobilités (1)

(2) AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE

Numéro SIRET : 28750007800020

POSTE COMPTABLE : Agent comptable du STIF

M. 57

Compte administratif (projet de budget)

Voté par nature

BUDGET : Budget 2022 (3)

ANNEE 2022

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : Modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget - Résultats	7
C2 - Exécution du budget - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget - RAR Recettes	9

II - Présentation générale

A - Vue d'ensemble - Exécution du budget	10
B1 - Equilibre financier - Investissement	11
B2 - Equilibre financier - Fonctionnement	12
C1 - Balance générale - Dépenses	13
C2 - Balance générale - Recettes	14

III - Adoption du CA

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	16
A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	19
A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement	21
A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP	24
A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP	100
A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article	105
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	108
B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	112
B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	116

IV - Annexes

A - Présentation croisée

A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble	118
A1.01 - Opérations non ventilables	120
A1.900 - Fonction 0 - Services généraux	121
A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A1.901 - Fonction 1 - Sécurité	124
A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA)	Sans Objet
A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA	Sans Objet
A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A1.906 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A1.907 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A1.908 - Fonction 8 - Transports	125
A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	133
A2.01 - Opérations non ventilables	135
A2.930 - Fonction 0 - Services généraux	136
A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
A2.931 - Fonction 1 - Sécurité	145
A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	Sans Objet
A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	Sans Objet
A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	Sans Objet
A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA	Sans Objet
A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI	Sans Objet
A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat	Sans Objet
A2.936 - Fonction 6 - Action économique	Sans Objet
A2.937 - Fonction 7 - Environnement	Sans Objet
A2.938 - Fonction 8 - Transports	146

B - Annexes patrimoniales

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	154
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	155
B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux	164
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	165
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	166
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement	168
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	169

B1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	170
B1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	171
B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	172
B3.1 - Etat des provisions constituées	174
B3.2 - Etalement des provisions	176
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
B7.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	Sans Objet
B8.1.1 - Concours attribués à des tiers	177
B8.1.2 - Liste des subventions versées aux communes	185
B8.2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B8.3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
B8.4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B8.5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B9 - Etat du personnel	190
B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier	199
B11.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
B11.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
B12.1 - Variation du patrimoine - Entrées	200
B12.2 - Variation du patrimoine - Sorties	217
B13 - Opérations liées aux cessions	230
B14 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B15.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	231
B15.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	232

C - Annexes budgétaires

C1.1 - Equilibre budgétaire - Dépenses	233
C1.2 - Equilibre budgétaire - Recettes	234
C2.1 - Situation des AP	237
C2.2 - Situation des AE	241


D - Autres éléments d'information

D1 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	242
D2.1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	243
D2.2.1 - Services assujettis à la TVA - Vue d'ensemble	244
D2.2.2 - Services assujettis à la TVA - Détail investissement	Sans Objet
D2.2.3 - Services assujettis à la TVA - Détail fonctionnement	Sans Objet
D3.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget	Sans Objet
D3.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation	Sans Objet
D3.3 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 3 : Patrimoine	Sans Objet
D4.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Entrées	Sans Objet
D4.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 CU) - Sorties	Sans Objet
D5 - Gestion des fonds européens	Sans Objet
D6 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
D7 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D8 - Etat relatif aux ressources et dépenses de la formation professionnelle des jeunes	Sans Objet
D9 - Compte d'emploi du fonds commun des services d'hébergement	Sans Objet
D10 - Identification des flux croisés	Sans Objet
D11 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D12 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
D13.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement	Sans Objet
D13.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	Sans Objet

V - Arrêté et signatures

A - Arrêté et signatures	250
--------------------------	-----

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est joint ou sans objet.

 Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l'instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations, la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d'élus en fonctionnement ;
les opérations d'ordre doivent figurer en italique.

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

(1) A utiliser également pour les collectivités de moins de 3500 habitants qui opteraient pour le régime des AP-AE de l'article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un règlement budgétaire et financier conformément à l'article L. 5217-10-9 et avant l'adoption de son budget primitif. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.3 et C2.4 de la partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d'AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget », sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	12292000

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	731,71
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	858,30
3	Dépenses d'équipement brut / population	205,8
4	Encours de dette / population (2) (3)	711,31
5	DGF / population	
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (4)	0,41%
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (4)	87,18%
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	23,98%
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3) (4)	82,87%
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (4)	4,55%

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) : 7,5%.

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	15 670 726 111,63	15 954 856 237,73	-80 634 250,35	A1	203 495 875,75
Investissement	5 081 144 128,21	5 004 756 556,11	-380 308 630,58	A2	-456 696 202,68
Dont 1068		382 687 391,74			
Fonctionnement	10 589 581 983,42	10 950 099 681,62	299 674 380,23	A3	660 192 078,43

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II 1 515 536,31	III + IV	0,00	B1	-1 515 536,31
Investissement	I 1 515 536,31	III	0,00	B2	-1 515 536,31
Fonctionnement	II 0,00	IV	0,00	B3	0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	201 980 339,44
Investissement	A2 + B2	-458 211 738,99
Fonctionnement	A3 + B3	660 192 078,43

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 1 515 536,31
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	1 070 183,75
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	24 085,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	421 267,56
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Fiscalité locale	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE				II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET				A
		DEPENSES	RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 10 589 581 983,42	G 10 950 099 681,62	
	Section d'investissement	B 5 081 144 128,21	H 5 004 756 556,11	
		+	+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 0,00	I (si excédent) 299 674 380,23	
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 380 308 630,58	J (si excédent) 0,00	
		=	=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D 16 051 034 742,21	= G + H + I + J 16 254 530 617,96	
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00	
	Section d'investissement	F 1 515 536,31	L 0,00	
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F 1 515 536,31	= K + L 0,00	
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E 10 589 581 983,42	= G + I + K 11 249 774 061,85	
	Section d'investissement	= B + D + F 5 462 968 295,10	= H + J + L 5 004 756 556,11	
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F 16 052 550 278,52	= G + H + I + J + K + L 16 254 530 617,96	

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		329 968 772,43
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		1 540 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	17 689 496,97	10,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	1 953 634 104,19	125 387 971,19
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	242 046 162,27	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	330 067 869,18	5 374 207,49
Total des réalisations d'équipement		2 543 437 632,61	2 000 730 961,11
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	1 530 961,04	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	204 529 011,10	142 150,72
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	200 000,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	2 262 442,74	1 600 000,00
Total des réalisations financières		208 522 414,88	1 742 150,72
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 2 751 960 047,49	II 2 002 473 111,83
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	342 367 706,66	632 779 678,48
041	Opérations patrimoniales (8)	1 986 816 374,06	1 986 816 374,06
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 2 329 184 080,72	IV 2 619 596 052,54

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	5 081 144 128,21	II + IV	4 622 069 164,37
--------------	---------	-------------------------	---------	-------------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	380 308 630,58	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	382 687 391,74

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	5 461 452 758,79	II + IV + VI + VII	5 004 756 556,11
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-456 696 202,68		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	8 626 175 985,20	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	3 280 602 169,80
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	37 107 248,98	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	5 401 008 684,63
		74 Dotations et participations (1)	1 591 613 160,87
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	1 156 165 056,28	75 Autres produits de gestion courante (1)	19 273 419,66
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	1 467 619,00	013 Atténuations de charges (1)	80 179 336,19
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	9 820 915 909,46	Total recettes de gestion des services	10 372 676 771,15
66 Charges financières	74 978 426,47	76 Produits financiers	1 749 536,14
67 Charges spécifiques (1)	907 969,01	77 Produits spécifiques (1)	125 005 667,67
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	60 000 000,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	108 300 000,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 9 956 802 304,94	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 10 607 731 974,96

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	632 779 678,48	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	342 367 706,66
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 632 779 678,48	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 342 367 706,66

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III	10 589 581 983,42	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV	10 950 099 681,62
---	----------------	--------------------------	---	----------------	--------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	299 674 380,23

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V	10 589 581 983,42	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI	11 249 774 061,85
---	--------------------	--------------------------	---	---------------------	--------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	660 192 078,43				
--	-----------------------	--	--	--	--

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	1 975 000 000,00	1 975 000 000,00
13	Subventions d'investissement (3)	1 530 961,04	103 367 706,66	104 898 667,70
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	204 529 011,10	0,00	204 529 011,10
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	2 511 171 996,79		2 511 171 996,79
19	Neutral. et régul. d'opérations		239 000 000,00	239 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	3 765 157,33	0,00	3 765 157,33
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	26 775 819,16	0,00	26 775 819,16
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	1 099 252,44	4 688 947,73	5 788 200,17
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	625 406,89	7 127 426,33	7 752 833,22
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	200 000,00	0,00	200 000,00
27	Autres immobilisations financières (3)	2 262 442,74	0,00	2 262 442,74
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		239 000 000,00	239 000 000,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		2 751 960 047,49	2 329 184 080,72	5 081 144 128,21

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté

380 308 630,58

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	8 626 175 985,20		8 626 175 985,20
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	37 107 248,98		37 107 248,98
014	Atténuations de produits	1 467 619,00		1 467 619,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	1 156 165 056,28	0,00	1 156 165 056,28
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	74 978 426,47	0,00	74 978 426,47
67	Charges spécifiques (9)	907 969,01	121 000 000,00	121 907 969,01
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	60 000 000,00	511 779 678,48	571 779 678,48
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		9 956 802 304,94	632 779 678,48	10 589 581 983,42

Pour information D 002 Résultat négatif reporté

0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	329 968 772,43	0,00	329 968 772,43
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 540 142 150,72	1 975 000 000,00	3 515 142 150,72
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		116 500 687,95	116 500 687,95
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	10,00	11 816 374,06	11 816 384,06
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	125 387 971,19	0,00	15 700 754,77
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	4 499 312,05	4 499 312,05
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	5 374 207,49	0,00	5 334 565,28
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00
28	Amortissement des immobilisations		511 779 678,48	511 779 678,48
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		2 002 473 111,83	2 619 596 052,54	4 622 069 164,37

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	382 687 391,74
---	-----------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	80 179 336,19		80 179 336,19
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 280 602 169,80		3 280 602 169,80
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	5 401 008 684,63		5 401 008 684,63
74	Dotations et participations (8)	1 591 613 160,87		1 591 613 160,87
75	Autres produits de gestion courante (8)	19 273 419,66	0,00	19 273 419,66
76	Produits financiers	1 749 536,14	0,00	1 749 536,14
77	Produits spécifiques (8)	125 005 667,67	342 367 706,66	467 373 374,33
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	108 300 000,00	0,00	108 300 000,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		10 607 731 974,96	342 367 706,66	10 950 099 681,62

Pour information R002 Résultat positif reporté	299 674 380,23
---	-----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		5 403 707 286,76	5 081 144 128,21	1 515 536,31	321 047 622,24	2 495 575 687,67	2 585 568 440,54
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 503 044,70	3 765 157,33	1 070 183,75	2 667 703,62	0,00	3 765 157,33
204	Subventions d'équipement versées (7)	33 850 000,00	26 775 819,16	0,00	7 074 180,84	0,00	26 775 819,16
21	Immobilisations corporelles	3 029 461,18	1 099 252,44	24 085,00	1 906 123,74	0,00	1 099 252,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 433 668,88	625 406,89	421 267,56	1 386 994,43	0,00	625 406,89
	Total des opérations d'équipement (3)	2 757 289 191,00	2 511 171 996,79	0,00	246 117 194,21	2 495 575 687,67	15 596 309,12
Total des dépenses d'équipement		2 804 105 365,76	2 543 437 632,61	1 515 536,31	259 152 196,84	2 495 575 687,67	47 861 944,94
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	1 731 521,00	1 530 961,04	0,00	200 559,96		1 530 961,04
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	205 300 000,00	204 529 011,10	0,00	770 988,90		204 529 011,10
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
27	Autres immobilisations financières	4 370 400,00	2 262 442,74	0,00	2 107 957,26	0,00	2 262 442,74
Total des dépenses financières		211 601 921,00	208 522 414,88	0,00	3 079 506,12	0,00	208 522 414,88
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		3 015 707 286,76	2 751 960 047,49	1 515 536,31	262 231 702,96	2 495 575 687,67	256 384 359,82
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	390 000 000,00	342 367 706,66		47 632 293,34		342 367 706,66
041	Opérations patrimoniales (6)	1 998 000 000,00	1 986 816 374,06		11 183 625,94		1 986 816 374,06
Total des dépenses d'ordre		2 388 000 000,00	2 329 184 080,72		58 815 919,28		2 329 184 080,72
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		380 308 630,58					
Total des dépenses d'investissement cumulées		5 784 015 917,34	5 461 452 758,79	1 515 536,31	321 047 622,24	2 495 575 687,67	2 585 568 440,54

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 040 = RF 042*).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

(7) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		5 776 561 969,84	5 004 756 556,11	0,00	771 805 413,73
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	388 770 000,00	329 968 772,43	0,00	58 801 227,57
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	1 826 096 064,88	1 540 000 000,00	0,00	286 096 064,88
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	10,00	0,00	-10,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	97 309 000,00	125 387 971,19	0,00	-28 078 971,19
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	5 374 207,49	0,00	-5 374 207,49
Total des recettes d'équipement		2 312 175 064,88	2 000 730 961,11	0,00	311 444 103,77
10	Dotations, fonds divers et réserves	382 687 391,74	382 687 391,74	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	142 150,72	0,00	-142 150,72
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	200 000,00	1 600 000,00	0,00	-1 400 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	121 000 000,00		0,00	
Total des recettes financières		503 887 391,74	384 429 542,46	0,00	119 457 849,28
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		2 816 062 456,62	2 385 160 503,57	0,00	430 901 953,05
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	312 499 513,22			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	650 000 000,00	632 779 678,48		17 220 321,52
041	Opérations patrimoniales (8)	1 998 000 000,00	1 986 816 374,06		11 183 625,94
Total des recettes d'ordre		2 960 499 513,22	2 619 596 052,54		340 903 460,68
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes d'investissement cumulées		5 776 561 969,84	5 004 756 556,11	0,00	771 805 413,73

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		5 403 707 286,76	5 081 144 128,21	1 515 536,31	321 047 622,24	2 495 575 687,67	2 585 568 440,54
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	7 503 044,70	3 765 157,33	1 070 183,75	2 667 703,62	0,00	3 765 157,33
2031	Frais d'études	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00
2032	Frais de recherche et de développement	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	7 253 043,70	3 765 157,33	1 070 183,75	2 417 702,62	0,00	3 765 157,33
204	Subventions d'équipement versées (9)	33 850 000,00	26 775 819,16	0,00	7 074 180,84	0,00	26 775 819,16
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	33 850 000,00	26 775 819,16	0,00	7 074 180,84	0,00	26 775 819,16
21	Immobilisations corporelles	3 029 461,18	1 099 252,44	24 085,00	1 906 123,74	0,00	1 099 252,44
2152	Installations de voirie	50 000,00	47 220,00	0,00	2 780,00	0,00	47 220,00
21533	Réseaux câblés	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	95 360,00	5 760,00	0,00	89 600,00	0,00	5 760,00
2181	Install. générales, agencements	366 235,20	164 383,00	0,00	201 852,20	0,00	164 383,00
21838	Autre matériel informatique	2 218 519,58	733 471,75	24 085,00	1 460 962,83	0,00	733 471,75
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	100 000,00	95 605,83	0,00	4 394,17	0,00	95 605,83
2185	Matériel de téléphonie	64 346,40	46 895,40	0,00	17 451,00	0,00	46 895,40
2188	Autres immobilisations corporelles	99 000,00	5 916,46	0,00	93 083,54	0,00	5 916,46
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 433 668,88	625 406,89	421 267,56	1 386 994,43	0,00	625 406,89
2328	Autres immobilisations incorporelles	2 433 668,88	625 406,89	421 267,56	1 386 994,43	0,00	625 406,89
	Total des opérations d'équipement (4)	2 757 289 191,00	2 511 171 996,79	0,00	246 117 194,21	2 495 575 687,67	15 596 309,12
Total des dépenses d'équipement		2 804 105 365,76	2 543 437 632,61	1 515 536,31	259 152 196,84	2 495 575 687,67	47 861 944,94
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	1 731 521,00	1 530 961,04	0,00	200 559,96		1 530 961,04
1312	Subv. transf. Régions	131 560,00	23,59	0,00	131 536,41		23,59
1313	Subv. transf. Départements	526 908,00	458 144,55	0,00	68 763,45		458 144,55
1322	Subv. non transf. Régions	260,00	0,00	0,00	260,00		0,00
1323	Subv. non transf. Départements	1 072 793,00	1 072 792,90	0,00	0,10		1 072 792,90
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	205 300 000,00	204 529 011,10	0,00	770 988,90		204 529 011,10
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	6 250 000,00	6 250 000,00	0,00	0,00		6 250 000,00
1641	Emprunts en euros	199 050 000,00	198 279 011,10	0,00	770 988,90		198 279 011,10
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
26	Participations et créances rattachées	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
261	Titres de participation	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
27	Autres immobilisations financières	4 370 400,00	2 262 442,74	0,00	2 107 957,26	0,00	2 262 442,74
275	Dépôts et cautionnements versés	4 370 400,00	2 262 442,74	0,00	2 107 957,26	0,00	2 262 442,74
Total des dépenses financières		211 601 921,00	208 522 414,88	0,00	3 079 506,12	0,00	208 522 414,88
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		3 015 707 286,76	2 751 960 047,49	1 515 536,31	262 231 702,96	2 495 575 687,67	256 384 359,82
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	390 000 000,00	342 367 706,66		47 632 293,34		342 367 706,66
	Reprise sur autofinancement antérieur	390 000 000,00	342 367 706,66		47 632 293,34		342 367 706,66
13911	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	18 338 430,48		-18 338 430,48		18 338 430,48
13912	Subv. transf. Régions	0,00	1 504 218,59		-1 504 218,59		1 504 218,59
13913	Subv. transf. Départements	0,00	13 051,93		-13 051,93		13 051,93
13916	Subv. transf. Autres E.P.L.	116 320 000,00	0,00		116 320 000,00		0,00
13935	Amendes radars automatiques et de police	0,00	83 512 005,66		-83 512 005,66		83 512 005,66
198	Neutralisation des amortissements	273 680 000,00	239 000 000,00		34 680 000,00		239 000 000,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	1 998 000 000,00	1 986 816 374,06		11 183 625,94		1 986 816 374,06
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	1 975 000 000,00	1 975 000 000,00		0,00		1 975 000 000,00
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	5 184 000,00	4 688 947,73		495 052,27		4 688 947,73
2314	Constructions sur sol d'autrui	17 816 000,00	7 127 426,33		10 688 573,67		7 127 426,33
Total des dépenses d'ordre		2 388 000 000,00	2 329 184 080,72		58 815 919,28		2 329 184 080,72

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			2 757 289 191,00	2 511 171 996,79	0,00	246 117 194,21	9 835 675 202,76	2 495 575 687,67	15 596 309,12
101	Opération infrastructure		0,00	2 009 357,99	0,00	-2 009 357,99	9 041 048,75	0,00	2 009 357,99
101	Opération infrastructure	D 2 2006/4	1 149 999,00	71 168,39	0,00	1 078 830,61	10 837 633,55	71 168,39	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2011/1	0,00	241 823,40	0,00	-241 823,40	9 703 550,38	241 823,40	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2012/3	751 000,00	379 569,31	0,00	371 430,69	1 944 997,69	379 569,31	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2012/4	116 525 000,00	98 444 075,61	0,00	18 080 924,39	413 391 583,75	98 444 075,61	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2012/5	8 620 000,00	4 898 444,09	0,00	3 721 555,91	167 056 109,62	4 898 444,09	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2012/6	74 400 000,00	63 627 718,03	0,00	10 772 281,97	177 020 193,03	63 627 718,03	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2013/3	0,00	0,00	0,00	0,00	56 159 801,73	0,00	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2013/4	31 710 000,00	25 504 825,88	0,00	6 205 174,12	173 192 848,63	25 504 825,88	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2013/5	94 425 000,00	72 374 979,10	0,00	22 050 020,90	535 159 609,83	72 374 979,10	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2016/1	23 000 000,00	16 407 495,79	0,00	6 592 504,21	44 520 836,48	16 407 495,79	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2016/2	7 910 000,00	5 639 638,18	0,00	2 270 361,82	27 621 037,02	5 639 638,18	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2019/10	0,00	0,00	0,00	0,00	57 232,00	0,00	0,00
101	Opération infrastructure	D 2 2019/11	6 620 000,00	6 892 386,27	0,00	-272 386,27	10 140 236,91	6 892 386,27	0,00
101	Opération infrastructure	D 4 2014/1	139 200 000,00	107 683 953,88	0,00	31 516 046,12	504 714 341,34	107 683 953,88	0,00
101	Opération infrastructure	D 5 2006/22	0,00	0,00	0,00	0,00	134 453,62	0,00	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2006/12	13 344 669,00	13 386 593,49	0,00	-41 924,49	172 615 860,97	13 386 593,49	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2006/8	129 730 096,00	131 276 701,73	0,00	-1 546 605,73	1 178 827 932,18	131 276 701,73	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2006/9	58 535,00	0,00	0,00	58 535,00	3 982 062,49	0,00	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2011/1	0,00	3 481 832,38	0,00	-3 481 832,38	3 481 832,38	3 481 832,38	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2011/2	0,00	0,00	0,00	0,00	477 106,14	0,00	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2012/1	0,00	0,00	0,00	0,00	438 826,82	0,00	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2012/2	46 997 313,00	47 399 383,51	0,00	-402 070,51	205 441 609,08	47 399 383,51	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2013/1	0,00	659 679,74	0,00	-659 679,74	659 679,74	659 679,74	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2014/1	260 721 630,00	279 879 724,07	0,00	-19 158 094,07	1 356 379 139,28	279 879 724,07	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2015/2	12 420 415,00	8 271 690,26	0,00	4 148 724,74	29 309 627,44	8 271 690,26	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2015/3	182 135 651,00	192 646 379,15	0,00	-10 510 728,15	572 023 909,36	192 646 379,15	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2015/4	70 196 390,00	17 142 060,01	0,00	53 054 329,99	203 712 916,36	17 142 060,01	0,00

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2016/1	330 134 611,00	233 072 053,29	0,00	97 062 557,71	712 877 241,65	233 072 053,29	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2016/3	11 035 930,00	11 167 698,61	0,00	-131 768,61	34 927 406,45	11 167 698,61	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2016/4	10 295 880,00	9 011 277,75	0,00	1 284 602,25	33 745 732,00	9 011 277,75	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2017/4	7 531 320,00	3 707 589,35	0,00	3 823 730,65	19 217 253,44	3 707 589,35	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2019/1	56 415 200,00	114 953 193,69	0,00	-58 537 993,69	184 603 456,41	114 953 193,69	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2020/2	24 560 103,00	51 267 892,23	0,00	-26 707 789,23	153 469 813,99	51 267 892,23	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2020/3	12 607 535,00	48 399 925,79	0,00	-35 792 390,79	57 825 070,57	48 399 925,79	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2020/4	26 524 000,00	21 640 764,22	0,00	4 883 235,78	53 807 594,30	21 640 764,22	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2021/1	1 980 554,00	3 220 000,00	0,00	-1 239 446,00	3 220 000,00	3 220 000,00	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 3 2022/1	5 200 000,00	5 194 471,20	0,00	5 528,80	5 194 471,20	5 194 471,20	0,00
102	Opération matériel roulant ferré	D 4 2017/1	22 705 000,00	22 079 257,78	0,00	625 742,22	79 740 143,45	22 079 257,78	0,00
103	Opération de surface		0,00	13 586 951,13	0,00	-13 586 951,13	44 800 435,35	0,00	13 586 951,13
103	Opération de surface	D 4 2006/14	51 000 000,00	49 543 751,91	0,00	1 456 248,09	176 619 826,56	49 543 751,91	0,00
103	Opération de surface	D 4 2012/1	0,00	121 872,35	0,00	-121 872,35	267 233 470,51	121 872,35	0,00
103	Opération de surface	D 4 2013/2	23 400 000,00	4 687 216,50	0,00	18 712 783,50	54 313 301,41	4 687 216,50	0,00
103	Opération de surface	D 4 2017/2	3 200 000,00	3 185 319,29	0,00	14 680,71	28 994 492,60	3 185 319,29	0,00
103	Opération de surface	D 4 2019/1	63 000 000,00	52 440 686,44	0,00	10 559 313,56	205 040 758,43	52 440 686,44	0,00
103	Opération de surface	D 4 2020/1	27 000 000,00	14 293 098,32	0,00	12 706 901,68	22 239 395,57	14 293 098,32	0,00
103	Opération de surface	D 4 2020/3	77 000 000,00	63 920 507,66	0,00	13 079 492,34	96 851 234,52	63 920 507,66	0,00
103	Opération de surface	D 4 2020/4	5 880 000,00	27 428 191,15	0,00	-21 548 191,15	28 711 828,73	27 428 191,15	0,00
103	Opération de surface	D 4 2021/1	125 000 000,00	122 466 599,10	0,00	2 533 400,90	191 726 454,81	122 466 599,10	0,00
103	Opération de surface	D 4 2022/1	0,00	1 856 900,00	0,00	-1 856 900,00	1 856 900,00	1 856 900,00	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/15	78 955 000,00	52 487 851,47	0,00	26 467 148,53	172 538 988,71	52 487 851,47	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/16	3 800 000,00	4 193 029,18	0,00	-393 029,18	20 815 075,70	4 193 029,18	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/17	88 030 200,00	70 163 888,84	0,00	17 866 311,16	202 787 813,46	70 163 888,84	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/18	7 346 000,00	6 227 775,32	0,00	1 118 224,68	19 812 891,69	6 227 775,32	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/19	4 520 000,00	2 979 458,23	0,00	1 540 541,77	15 124 233,08	2 979 458,23	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/20	702 160,00	146 991,71	0,00	555 168,29	14 550 858,91	146 991,71	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/22	45 000,00	44 203,12	0,00	796,88	44 203,12	44 203,12	0,00

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2006/23	75 000 000,00	80 798 652,11	0,00	-5 798 652,11	470 319 093,70	80 798 652,11	0,00
104	Opération de qualité de service et télébillétique	D 5 2012/1	99 205 000,00	67 477 081,15	0,00	31 727 918,85	287 362 237,24	67 477 081,15	0,00
105	CFi globale - SNCF	D 7 2020/1	222 000 000,00	187 000 000,00	0,00	35 000 000,00	558 853 261,40	187 000 000,00	0,00
105	CFi globale - SNCF	D 7 2020/3	73 300 000,00	64 088 367,64	0,00	9 211 632,36	260 122 367,64	64 088 367,64	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2006/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		1 149 999,00	A1 71 168,39	0,00	1 078 830,61	A2 10 837 633,55
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	999 999,00	62 638,39	0,00	937 360,61	6 817 278,10
2031	Frais d'études	999 999,00	62 638,39	0,00	937 360,61	6 817 278,10
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	100 000,00	8 530,00	0,00	91 470,00	3 918 855,45
2111	Terrains nus	100 000,00	8 530,00	0,00	91 470,00	786 475,18
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	3 121 039,32
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	11 340,95
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	101 500,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	1 500,00
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-71 168,39	B2 - A2	-10 837 633,55

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2011/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 241 823,40	0,00	-241 823,40	A2 9 703 550,38
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	241 823,40	0,00	-241 823,40	241 823,40
2031	Frais d'études	0,00	241 823,40	0,00	-241 823,40	241 823,40
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	9 461 726,98
2041481	Subv.Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	9 461 726,98
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-241 823,40	B2 - A2	-9 703 550,38

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2012/3

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		751 000,00	A1 379 569,31	0,00	371 430,69	A2 1 470 940,90
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	492 000,00	81 159,33	0,00	410 840,67	701 253,70
2031	Frais d'études	492 000,00	81 159,33	0,00	410 840,67	701 253,70
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	259 000,00	262 727,83	0,00	-3 727,83	734 005,05
2111	Terrains nus	259 000,00	248 463,33	0,00	10 536,67	291 637,37
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	14 264,50	0,00	-14 264,50	442 367,68
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	0,00	35 682,15	0,00	-35 682,15	35 682,15
2313	Constructions	0,00	35 682,15	0,00	-35 682,15	35 682,15
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-379 569,31	B2 - A2	-1 470 940,90

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2012/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		116 525 000,00	98 444 075,61	0,00	18 080 924,39	358 544 621,03
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	5 425 000,00	2 957,76	0,00	5 422 042,24	1 433 536,06
2031	Frais d'études	5 425 000,00	2 957,76	0,00	5 422 042,24	1 431 610,56
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	1 925,50
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 100 000,00	1 873 421,10	0,00	226 578,90	14 856 347,70
2111	Terrains nus	2 100 000,00	1 298 640,10	0,00	801 359,90	6 346 208,82
2115	Terrains bâtis	0,00	574 781,00	0,00	-574 781,00	8 510 138,88
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	109 000 000,00	96 567 696,75	0,00	12 432 303,25	342 254 737,27
2314	Constructions sur sol d'autrui	109 000 000,00	95 521 127,69	0,00	13 478 872,31	336 748 431,24
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	1 046 569,06	0,00	-1 046 569,06	5 506 306,03

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-98 444 075,61	-358 544 621,03

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2012/5

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		8 620 000,00	A1 4 898 444,09	0,00	3 721 555,91	A2 126 844 018,55
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	120 000,00	162 522,80	0,00	-42 522,80	191 283,19
2031	Frais d'études	120 000,00	162 522,80	0,00	-42 522,80	191 283,19
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	4 552 269,54	0,00	-4 552 269,54	112 515 101,98
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	1 835 942,04
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	439 141,26
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	39 500,00
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	4 552 269,54	0,00	-4 552 269,54	110 200 518,68
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	8 500 000,00	183 651,75	0,00	8 316 348,25	14 137 633,38
2314	Constructions sur sol d'autrui	8 500 000,00	0,00	0,00	8 500 000,00	3 101 168,74
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	183 651,75	0,00	-183 651,75	183 651,75
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	10 852 812,89

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-4 898 444,09	B2 - A2	-126 844 018,55

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2012/6

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		74 400 000,00	63 627 718,03	0,00	10 772 281,97	171 843 181,07
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 170 496,49
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	1 170 496,49
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 211 806,54
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	44 121,86
2117	Bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	3 236 310,68
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	931 374,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	74 400 000,00	63 627 718,03	0,00	10 772 281,97	166 460 878,04
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	172 500,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	74 400 000,00	63 626 588,16	0,00	10 773 411,84	163 824 817,56
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	17 714,16
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	1 129,87	0,00	-1 129,87	2 445 846,32

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-63 627 718,03	-171 843 181,07

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2013/3

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 56 159 801,73
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	56 159 801,73
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	56 159 801,73
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 0,00	B2 - A2 -56 159 801,73

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2013/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		31 710 000,00	25 504 825,88	0,00	6 205 174,12	143 640 284,97
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	4 600 000,00	3 125 238,15	0,00	1 474 761,85	17 937 100,82
2031	Frais d'études	4 600 000,00	3 125 238,15	0,00	1 474 761,85	17 937 100,82
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	300 000,00	0,00	-300 000,00	300 000,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	300 000,00	0,00	-300 000,00	300 000,00
21	Immobilisations corporelles	8 110 000,00	7 088 039,77	0,00	1 021 960,23	9 101 666,33
2111	Terrains nus	7 500 000,00	1 500 177,41	0,00	5 999 822,59	2 196 012,41
2115	Terrains bâtis	0,00	5 587 862,36	0,00	-5 587 862,36	6 637 495,11
2117	Bois et forêts	610 000,00	0,00	0,00	610 000,00	268 158,81
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	19 000 000,00	14 991 547,96	0,00	4 008 452,04	116 301 517,82
2314	Constructions sur sol d'autrui	19 000 000,00	14 985 360,63	0,00	4 014 639,37	115 127 231,06
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	6 187,33	0,00	-6 187,33	1 174 286,76

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-25 504 825,88	-143 640 284,97

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2013/5

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		94 425 000,00	A1 72 374 979,10	0,00	22 050 020,90	A2 424 581 216,20
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 200 000,00	49 785,00	0,00	1 150 215,00	4 048 850,60
2031	Frais d'études	1 200 000,00	49 785,00	0,00	1 150 215,00	4 048 850,60
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	225 000,00	72 283 460,32	0,00	-72 058 460,32	154 814 352,14
2111	Terrains nus	0,00	18 309,70	0,00	-18 309,70	7 503 918,80
2115	Terrains bâtis	225 000,00	0,00	0,00	225 000,00	2 780 132,10
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	60 971 003,64	0,00	-60 971 003,64	121 942 007,28
21821	Matériel de transport ferroviaire	0,00	11 294 146,98	0,00	-11 294 146,98	22 588 293,96
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	93 000 000,00	41 733,78	0,00	92 958 266,22	265 718 013,46
2314	Constructions sur sol d'autrui	93 000 000,00	0,00	0,00	93 000 000,00	245 218 612,22
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	2 119 977,86
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	41 733,78	0,00	-41 733,78	18 379 423,38

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -72 374 979,10	B2 - A2 -424 581 216,20

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2016/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		23 000 000,00	A1 16 407 495,79	0,00	6 592 504,21	A2 42 931 394,99
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00	5 152 275,45
2031	Frais d'études	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00	5 152 275,45
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 000 000,00	12 600,00	0,00	987 400,00	5 957 594,18
2111	Terrains nus	0,00	12 600,00	0,00	-12 600,00	1 785 270,10
2115	Terrains bâtis	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	4 172 324,08
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	20 000 000,00	16 394 895,79	0,00	3 605 104,21	31 821 525,36
2314	Constructions sur sol d'autrui	20 000 000,00	12 779 787,60	0,00	7 220 212,40	27 692 295,48
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	3 615 108,19	0,00	-3 615 108,19	4 129 229,88

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-16 407 495,79	B2 - A2	-42 931 394,99

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2016/2

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		7 910 000,00	A1 5 639 638,18	0,00	2 270 361,82	A2 27 621 037,02
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	1 590 000,00	1 632 024,65	0,00	-42 024,65	6 378 916,28
2031	Frais d'études	1 590 000,00	1 632 024,65	0,00	-42 024,65	6 280 579,31
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	98 336,97
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 120 000,00	4 007 613,53	0,00	1 112 386,47	21 242 120,74
2111	Terrains nus	0,00	2 223 318,63	0,00	-2 223 318,63	7 946 247,26
2115	Terrains bâtis	5 120 000,00	1 694 054,90	0,00	3 425 945,10	13 066 833,48
21328	Autres bâtiments privés	0,00	90 240,00	0,00	-90 240,00	229 040,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	1 200 000,00	0,00	0,00	1 200 000,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	1 200 000,00	0,00	0,00	1 200 000,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-5 639 638,18	-27 621 037,02

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2019/10

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 57 232,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	57 232,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	57 232,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 0,00	B2 - A2 -57 232,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 2 2019/11

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		6 620 000,00	A1 6 892 386,27	0,00	-272 386,27	A2 10 140 236,91
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	6 300 000,00	6 293 478,56	0,00	6 521,44	6 486 589,16
2031	Frais d'études	6 300 000,00	6 293 478,56	0,00	6 521,44	6 486 589,16
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	320 000,00	310 018,67	0,00	9 981,33	310 018,67
2115	Terrains bâtis	320 000,00	310 018,67	0,00	9 981,33	310 018,67
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	288 889,04	0,00	-288 889,04	3 343 629,08
2313	Constructions	0,00	288 889,04	0,00	-288 889,04	1 775 105,58
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 568 523,50

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-6 892 386,27	B2 - A2	-10 140 236,91

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2014/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		139 200 000,00	107 683 953,88	0,00	31 516 046,12	493 383 817,77
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 700 000,00	2 270 431,60	0,00	429 568,40	35 738 788,59
2031	Frais d'études	2 700 000,00	2 270 431,60	0,00	429 568,40	25 693 903,75
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	360,00
2088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	10 044 524,84
204	Subventions d'équipement versées (9)	110 100 000,00	99 536 809,32	0,00	10 563 190,68	294 255 264,55
2041782	Subv. Autres : Bâtiments, installations	0,00	2 608 029,24	0,00	-2 608 029,24	2 608 029,24
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	12 957 529,99
20422	Privé : Bâtiments, installations	41 250 000,00	5 958 723,18	0,00	35 291 276,82	33 047 198,04
2324	Subventions d'équipements versées	68 850 000,00	90 970 056,90	0,00	-22 120 056,90	245 642 507,28
21	Immobilisations corporelles	25 400 000,00	4 299 907,53	0,00	21 100 092,47	148 294 862,37
2111	Terrains nus	0,00	727 789,38	0,00	-727 789,38	4 967 677,50
2115	Terrains bâtis	25 300 000,00	3 350 000,00	0,00	21 950 000,00	23 186 801,48
21351	Bâtiments publics	100 000,00	201 467,07	0,00	-101 467,07	201 467,07
2138	Autres constructions	0,00	20 651,08	0,00	-20 651,08	119 853 154,24
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	10 762,08
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	1 000 000,00	1 576 805,43	0,00	-576 805,43	15 094 902,26
2313	Constructions	1 000 000,00	1 576 805,43	0,00	-576 805,43	15 025 255,03
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	69 647,23

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
-----------------------------	------------------------	------------------

Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-107 683 953,88	B2 - A2	-493 383 817,77
--------------------------------	----------------	------------------------	----------------	------------------------

- (1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.
- (2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.
- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/22

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 134 453,62
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	134 453,62
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	134 453,62
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 0,00	B2 - A2 -134 453,62

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2006/12

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		13 344 669,00	A1 13 386 593,49	0,00	-41 924,49	A2 172 615 860,97
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	13 344 669,00	13 386 593,49	0,00	-41 924,49	172 615 860,97
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	13 344 669,00	13 386 593,49	0,00	-41 924,49	172 615 860,97
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -13 386 593,49	B2 - A2 -172 615 860,97

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2006/8

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		129 730 096,00	A1 131 276 701,73	0,00	-1 546 605,73	A2 1 178 827 932,18
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	129 730 096,00	131 276 701,73	0,00	-1 546 605,73	1 178 827 932,18
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	129 730 096,00	131 276 701,73	0,00	-1 546 605,73	1 178 827 932,18
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -131 276 701,73	B2 - A2 -1 178 827 932,18

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2006/9

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		58 535,00	A1 0,00	0,00	58 535,00	A2 3 982 062,49
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	58 535,00	0,00	0,00	58 535,00	3 982 062,49
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	58 535,00	0,00	0,00	58 535,00	3 982 062,49
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 0,00	B2 - A2 -3 982 062,49

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2011/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 3 481 832,38	0,00	-3 481 832,38	A2 3 481 832,38
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	3 481 832,38	0,00	-3 481 832,38	3 481 832,38
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	3 481 832,38	0,00	-3 481 832,38	3 481 832,38
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-3 481 832,38	B2 - A2	-3 481 832,38

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2011/2

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 477 106,14
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	477 106,14
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	477 106,14
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 0,00	B2 - A2 -477 106,14

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2012/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 438 826,82
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	438 826,82
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	438 826,82
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 0,00	B2 - A2 -438 826,82

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2012/2

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		46 997 313,00	A1 47 399 383,51	0,00	-402 070,51	A2 205 441 609,08
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	46 997 313,00	47 399 383,51	0,00	-402 070,51	205 441 609,08
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	46 997 313,00	47 399 383,51	0,00	-402 070,51	205 441 609,08
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -47 399 383,51	B2 - A2 -205 441 609,08

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2013/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 659 679,74	0,00	-659 679,74	A2 659 679,74
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	659 679,74	0,00	-659 679,74	659 679,74
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	659 679,74	0,00	-659 679,74	659 679,74
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-659 679,74	B2 - A2	-659 679,74

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2014/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		260 721 630,00	A1 279 879 724,07	0,00	-19 158 094,07	A2 1 356 379 139,28
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	260 721 630,00	279 879 724,07	0,00	-19 158 094,07	1 356 379 139,28
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	260 721 630,00	279 879 724,07	0,00	-19 158 094,07	1 356 379 139,28
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -279 879 724,07	B2 - A2 -1 356 379 139,28

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2015/2

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		12 420 415,00	A1 8 271 690,26	0,00	4 148 724,74	A2 29 309 627,44
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	12 420 415,00	8 271 690,26	0,00	4 148 724,74	29 309 627,44
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	12 420 415,00	8 271 690,26	0,00	4 148 724,74	29 309 627,44
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -8 271 690,26	B2 - A2 -29 309 627,44

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2015/3

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		182 135 651,00	A1 192 646 379,15	0,00	-10 510 728,15	A2 572 023 909,36
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	182 135 651,00	192 646 379,15	0,00	-10 510 728,15	572 023 909,36
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	182 135 651,00	192 646 379,15	0,00	-10 510 728,15	572 023 909,36
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -192 646 379,15	B2 - A2 -572 023 909,36

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2015/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		70 196 390,00	A1 17 142 060,01	0,00	53 054 329,99	A2 17 142 060,01
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	70 196 390,00	17 142 060,01	0,00	53 054 329,99	17 142 060,01
2318	Autres immo. corporelles en cours	70 196 390,00	17 142 060,01	0,00	53 054 329,99	17 142 060,01

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -17 142 060,01	B2 - A2 -17 142 060,01

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2016/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		330 134 611,00	A1 233 072 053,29	0,00	97 062 557,71	A2 712 877 241,65
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	330 134 611,00	233 072 053,29	0,00	97 062 557,71	712 877 241,65
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	330 134 611,00	233 072 053,29	0,00	97 062 557,71	712 877 241,65
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -233 072 053,29	B2 - A2 -712 877 241,65

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2016/3

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		11 035 930,00	A1 11 167 698,61	0,00	-131 768,61	A2 34 927 406,45
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	11 035 930,00	11 167 698,61	0,00	-131 768,61	34 927 406,45
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	11 035 930,00	11 167 698,61	0,00	-131 768,61	34 927 406,45
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -11 167 698,61	B2 - A2 -34 927 406,45

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2016/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		10 295 880,00	A1 9 011 277,75	0,00	1 284 602,25	A2 33 745 732,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	10 295 880,00	9 011 277,75	0,00	1 284 602,25	33 745 732,00
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	10 295 880,00	9 011 277,75	0,00	1 284 602,25	33 745 732,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -9 011 277,75	B2 - A2 -33 745 732,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2017/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		7 531 320,00	A1 3 707 589,35	0,00	3 823 730,65	A2 19 217 253,44
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	7 531 320,00	3 707 589,35	0,00	3 823 730,65	19 217 253,44
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	7 531 320,00	3 707 589,35	0,00	3 823 730,65	19 217 253,44
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -3 707 589,35	B2 - A2 -19 217 253,44

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2019/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		56 415 200,00	A1 114 953 193,69	0,00	-58 537 993,69	A2 184 603 456,41
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	56 415 200,00	114 953 193,69	0,00	-58 537 993,69	184 603 456,41
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	56 415 200,00	114 953 193,69	0,00	-58 537 993,69	184 603 456,41
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -114 953 193,69	B2 - A2 -184 603 456,41

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2020/2

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		24 560 103,00	A1 51 267 892,23	0,00	-26 707 789,23	A2 153 469 813,99
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	24 560 103,00	51 267 892,23	0,00	-26 707 789,23	153 469 813,99
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	24 560 103,00	15 029 947,33	0,00	9 530 155,67	67 548 896,09
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	36 237 944,90	0,00	-36 237 944,90	85 920 917,90
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-51 267 892,23	B2 - A2	-153 469 813,99

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2020/3

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		12 607 535,00	A1 48 399 925,79	0,00	-35 792 390,79	A2 48 399 925,79
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	11 151 348,58	0,00	-11 151 348,58	11 151 348,58
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	11 151 348,58	0,00	-11 151 348,58	11 151 348,58
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	12 607 535,00	37 248 577,21	0,00	-24 641 042,21	37 248 577,21
2318	Autres immo. corporelles en cours	12 607 535,00	37 248 577,21	0,00	-24 641 042,21	37 248 577,21

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-48 399 925,79	B2 - A2	-48 399 925,79

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2020/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		26 524 000,00	A1 21 640 764,22	0,00	4 883 235,78	A2 53 807 594,30
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	26 524 000,00	21 640 764,22	0,00	4 883 235,78	53 807 594,30
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	26 524 000,00	21 640 764,22	0,00	4 883 235,78	53 807 594,30
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -21 640 764,22	B2 - A2 -53 807 594,30

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2021/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		1 980 554,00	A1 3 220 000,00	0,00	-1 239 446,00	A2 3 220 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	1 980 554,00	3 220 000,00	0,00	-1 239 446,00	3 220 000,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	878 554,00	1 800 000,00	0,00	-921 446,00	1 800 000,00
2324	Subventions d'équipements versées	1 102 000,00	1 420 000,00	0,00	-318 000,00	1 420 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-3 220 000,00	B2 - A2	-3 220 000,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 3 2022/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		5 200 000,00	A1 5 194 471,20	0,00	5 528,80	A2 5 194 471,20
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	5 200 000,00	5 194 471,20	0,00	5 528,80	5 194 471,20
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	5 200 000,00	5 194 471,20	0,00	5 528,80	5 194 471,20
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-5 194 471,20	B2 - A2	-5 194 471,20

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2017/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		22 705 000,00	A1 22 079 257,78	0,00	625 742,22	A2 60 386 296,34
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	22 705 000,00	22 079 257,78	0,00	625 742,22	60 386 296,34
2318	Autres immo. corporelles en cours	22 705 000,00	20 143 353,58	0,00	2 561 646,42	49 680 455,12
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	1 935 904,20	0,00	-1 935 904,20	10 705 841,22

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-22 079 257,78	B2 - A2	-60 386 296,34

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2006/14

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		51 000 000,00	A1 49 543 751,91	0,00	1 456 248,09	A2 176 619 826,56
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	51 000 000,00	49 543 751,91	0,00	1 456 248,09	176 619 826,56
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	51 000 000,00	49 543 751,91	0,00	1 456 248,09	176 619 826,56
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -49 543 751,91	B2 - A2 -176 619 826,56

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2012/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 121 872,35	0,00	-121 872,35	A2 267 233 470,51
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	121 872,35	0,00	-121 872,35	267 233 470,51
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	121 872,35	0,00	-121 872,35	267 233 470,51
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -121 872,35	B2 - A2 -267 233 470,51

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2013/2

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		23 400 000,00	A1 4 687 216,50	0,00	18 712 783,50	A2 54 313 301,41
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	23 400 000,00	4 687 216,50	0,00	18 712 783,50	54 313 301,41
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	23 400 000,00	4 687 216,50	0,00	18 712 783,50	54 313 301,41
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -4 687 216,50	B2 - A2 -54 313 301,41

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2017/2

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		3 200 000,00	A1 3 185 319,29	0,00	14 680,71	A2 28 994 492,60
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	3 200 000,00	3 185 319,29	0,00	14 680,71	28 994 492,60
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	3 200 000,00	3 185 319,29	0,00	14 680,71	28 994 492,60
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-3 185 319,29	B2 - A2	-28 994 492,60

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2019/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		63 000 000,00	A1 52 440 686,44	0,00	10 559 313,56	A2 204 598 358,43
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	63 000 000,00	52 440 686,44	0,00	10 559 313,56	204 155 958,43
21828	Autres matériels de transport	63 000 000,00	52 440 686,44	0,00	10 559 313,56	204 155 958,43
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	442 400,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	442 400,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-52 440 686,44	B2 - A2	-204 598 358,43

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2020/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		27 000 000,00	A1 14 293 098,32	0,00	12 706 901,68	A2 22 239 395,57
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	2 280,00	0,00	-2 280,00	6 840,00
2031	Frais d'études	0,00	2 280,00	0,00	-2 280,00	6 840,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	27 000 000,00	14 290 818,32	0,00	12 709 181,68	22 232 555,57
2115	Terrains bâtis	27 000 000,00	12 295 980,76	0,00	14 704 019,24	12 295 980,76
21328	Autres bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	7 864 800,00
2138	Autres constructions	0,00	1 994 837,56	0,00	-1 994 837,56	2 071 774,81
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-14 293 098,32	B2 - A2	-22 239 395,57

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2020/3

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		77 000 000,00	A1 63 920 507,66	0,00	13 079 492,34	A2 96 851 234,52
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	77 000 000,00	63 920 507,66	0,00	13 079 492,34	96 851 234,52
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	661 642,41
2181	Install. générales, agencements	8 000 000,00	2 108 658,62	0,00	5 891 341,38	2 244 704,44
21828	Autres matériels de transport	69 000 000,00	59 603 565,15	0,00	9 396 434,85	91 676 092,20
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	41 985,62
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	195 586,18	0,00	-195 586,18	214 112,14
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	2 012 697,71	0,00	-2 012 697,71	2 012 697,71
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)		B1 - A1	-63 920 507,66	B2 - A2	-96 851 234,52

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2020/4

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		5 880 000,00	A1 27 428 191,15	0,00	-21 548 191,15	A2 28 711 828,73
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	5 880 000,00	27 428 191,15	0,00	-21 548 191,15	28 711 828,73
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	5 880 000,00	27 000 661,86	0,00	-21 120 661,86	28 284 299,44
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	427 529,29	0,00	-427 529,29	427 529,29
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-27 428 191,15	B2 - A2	-28 711 828,73

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2021/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		125 000 000,00	A1 122 466 599,10	0,00	2 533 400,90	A2 191 726 454,81
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	125 000 000,00	122 466 599,10	0,00	2 533 400,90	191 726 454,81
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	125 000 000,00	122 466 599,10	0,00	2 533 400,90	191 726 454,81
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -122 466 599,10	B2 - A2 -191 726 454,81

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 4 2022/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 1 856 900,00	0,00	-1 856 900,00	A2 1 856 900,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	1 856 900,00	0,00	-1 856 900,00	1 856 900,00
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	1 856 900,00	0,00	-1 856 900,00	1 856 900,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-1 856 900,00	B2 - A2	-1 856 900,00

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/15

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		78 955 000,00	52 487 851,47	0,00	26 467 148,53	172 538 988,71
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	78 955 000,00	52 487 851,47	0,00	26 467 148,53	172 538 988,71
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	933 701,28
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	853 226,27	0,00	-853 226,27	9 364 254,05
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	55 835,61	0,00	-55 835,61	67 056,67
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	516 864,54	0,00	-516 864,54	726 002,04
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	3 271 474,21	0,00	-3 271 474,21	12 791 433,35
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	4 282 782,40	0,00	-4 282 782,40	67 475 425,02
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	538 626,76	0,00	-538 626,76	2 575 533,01
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	1 583 933,50
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	78 955 000,00	0,00	0,00	78 955 000,00	474 758,44
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	42 969 041,68	0,00	-42 969 041,68	76 546 891,35
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-52 487 851,47	-172 538 988,71

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

- (4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.
- (6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (7) Sauf 165, 166 et 16449.
- (8) Indiquer le signe algébrique.
- (9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/16

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		3 800 000,00	4 193 029,18	0,00	-393 029,18	20 815 075,70
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	3 800 000,00	4 193 029,18	0,00	-393 029,18	20 815 075,70
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	498 520,62	0,00	-498 520,62	4 813 097,22
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	459 083,58	0,00	-459 083,58	5 148 753,02
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	31 240,37
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	1 851 864,66	0,00	-1 851 864,66	8 032 885,99
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	34 510,00	0,00	-34 510,00	47 810,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	3 800 000,00	0,00	0,00	3 800 000,00	137 476,65
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	1 349 050,32	0,00	-1 349 050,32	2 603 812,45
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-4 193 029,18	B2 - A2	-20 815 075,70

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/17

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		88 030 200,00	70 163 888,84	0,00	17 866 311,16	202 787 813,46
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	58 541 000,00	45 505 800,21	0,00	13 035 199,79	139 530 115,55
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	1 325 398,62	0,00	-1 325 398,62	30 400 586,97
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	58 541 000,00	8 070 000,23	0,00	50 470 999,77	42 949 485,20
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	36 110 401,36	0,00	-36 110 401,36	66 180 043,38
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	29 489 200,00	24 658 088,63	0,00	4 831 111,37	63 257 697,91
2328	Autres immobilisations incorporelles	29 489 200,00	24 658 088,63	0,00	4 831 111,37	63 071 003,38
237	Avances commandes immo incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	186 694,53

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	B2 - A2
	-70 163 888,84	-202 787 813,46

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/18

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		7 346 000,00	6 227 775,32	0,00	1 118 224,68	19 812 891,69
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	7 346 000,00	6 227 775,32	0,00	1 118 224,68	19 812 891,69
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	3 079 955,74	0,00	-3 079 955,74	6 443 943,85
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	737 952,77	0,00	-737 952,77	2 483 274,92
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	450 048,31
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	500 953,66	0,00	-500 953,66	3 554 322,74
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	630 444,40
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	2 346 000,00	0,00	0,00	2 346 000,00	292 077,04
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	325 129,11
2324	Subventions d'équipements versées	5 000 000,00	1 908 913,15	0,00	3 091 086,85	5 633 651,32
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -6 227 775,32	B2 - A2 -19 812 891,69

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/19

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		4 520 000,00	A1 2 979 458,23	0,00	1 540 541,77	A2 15 124 233,08
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	4 520 000,00	2 979 458,23	0,00	1 540 541,77	15 124 233,08
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	4 520 000,00	2 979 458,23	0,00	1 540 541,77	15 124 233,08
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -2 979 458,23	B2 - A2 -15 124 233,08

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/20

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		702 160,00	146 991,71	0,00	555 168,29	14 550 858,91
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	700 000,00	144 831,71	0,00	555 168,29	14 501 058,91
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	8 056 000,00
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	11 712,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	144 831,71	0,00	-144 831,71	154 221,19
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	600 000,00	0,00	0,00	600 000,00	6 279 125,72
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	2 160,00	2 160,00	0,00	0,00	49 800,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	2 160,00	2 160,00	0,00	0,00	49 800,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-146 991,71	B2 - A2	-14 550 858,91

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/22

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		45 000,00	A1 44 203,12	0,00	796,88	A2 44 203,12
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	45 000,00	44 203,12	0,00	796,88	44 203,12
20422	Privé : Bâtiments, installations	45 000,00	44 203,12	0,00	796,88	44 203,12
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -44 203,12	B2 - A2 -44 203,12

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2006/23

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		75 000 000,00	A1 80 798 652,11	0,00	-5 798 652,11	A2 470 319 093,70
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	75 000 000,00	80 798 652,11	0,00	-5 798 652,11	470 319 093,70
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	80 798 652,11	0,00	-80 798 652,11	383 041 161,70
2041721	SNCF Réseau : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	78 617 707,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	75 000 000,00	0,00	0,00	75 000 000,00	0,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	0,00	0,00	8 660 225,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-80 798 652,11	B2 - A2	-470 319 093,70

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 5 2012/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		99 205 000,00	67 477 081,15	0,00	31 727 918,85	245 197 409,96
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	52 750 000,00	32 873 383,17	0,00	19 876 616,83	146 008 546,95
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	52 250 000,00	18 163 619,34	0,00	34 086 380,66	116 138 998,14
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	500 000,00	304 497,72	0,00	195 502,28	6 935 945,56
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	14 405 266,11	0,00	-14 405 266,11	22 933 603,25
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	46 455 000,00	34 603 697,98	0,00	11 851 302,02	99 188 863,01
2318	Autres immo. corporelles en cours	6 000 000,00	1 662 521,24	0,00	4 337 478,76	4 671 669,81
2328	Autres immobilisations incorporelles	40 455 000,00	32 941 176,74	0,00	7 513 823,26	94 517 193,20

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-67 477 081,15	B2 - A2	-245 197 409,96

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 105
LIBELLE : Cfi globale - SNCF
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 7 2020/1

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		222 000 000,00	A1 187 000 000,00	0,00	35 000 000,00	A2 558 853 261,40
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	222 000 000,00	187 000 000,00	0,00	35 000 000,00	558 853 261,40
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	222 000 000,00	187 000 000,00	0,00	35 000 000,00	558 853 261,40
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -187 000 000,00	B2 - A2 -558 853 261,40

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.2

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 105
LIBELLE : Cfi globale - SNCF
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME : D 7 2020/3

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		73 300 000,00	A1 64 088 367,64	0,00	9 211 632,36	A2 260 122 367,64
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	73 300 000,00	64 088 367,64	0,00	9 211 632,36	260 122 367,64
2324	Subventions d'équipements versées	73 300 000,00	64 088 367,64	0,00	9 211 632,36	260 122 367,64
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-64 088 367,64	B2 - A2	-260 122 367,64

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 101
LIBELLE : Opération infrastructure
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 2 009 357,99	0,00	-2 009 357,99	A2 9 041 048,75
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	2 009 357,99	0,00	-2 009 357,99	5 830 682,17
2115	Terrains bâtis	0,00	2 009 357,99	0,00	-2 009 357,99	5 830 682,17
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	3 210 366,58
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 210 366,58

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 39 642,21	0,00	-39 642,21	B2 39 642,21
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	39 642,21	0,00	-39 642,21	39 642,21
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	39 642,21	0,00	-39 642,21	39 642,21

Solde du financement	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1 -1 969 715,78	B2 - A2 -9 001 406,54

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 102
LIBELLE : Opération matériel roulant ferré
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 13 465 372,87	0,00	-13 465 372,87	B2 73 355 372,87
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	13 465 372,87	0,00	-13 465 372,87	73 355 372,87
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	10 539 773,41	0,00	-10 539 773,41	70 339 773,41
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	2 925 599,46	0,00	-2 925 599,46	3 015 599,46
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	13 465 372,87	B2 - A2	73 355 372,87

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 103
LIBELLE : Opération de surface
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 13 586 951,13	0,00	-13 586 951,13	A2 44 800 435,35
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	13 586 951,13	0,00	-13 586 951,13	44 800 435,35
2111	Terrains nus	0,00	1 286 461,66	0,00	-1 286 461,66	6 432 523,70
2115	Terrains bâtis	0,00	8 914 136,07	0,00	-8 914 136,07	12 530 009,07
2138	Autres constructions	0,00	3 386 353,40	0,00	-3 386 353,40	25 837 902,58
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 0,00	0,00	0,00	B2 0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	-13 586 951,13	B2 - A2	-44 800 435,35

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 104
LIBELLE : Opération de qualité de service et télébillétique
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	A1 0,00	0,00	0,00	A2 0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		0,00	B1 13 130,00	0,00	-13 130,00	B2 8 684 576,06
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	13 130,00	0,00	-13 130,00	8 684 576,06
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	11 221,06
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	13 130,00	0,00	-13 130,00	8 673 355,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	13 130,00	B2 - A2	8 684 576,06

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.3

(1) CHAPITRE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT N° : 105
LIBELLE : Cfi globale - SNCF
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME

DEPENSES

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

Chap./ art. (2)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits sans emploi (4)	Pour information, cumul des réalisations (5)
TOTAL RECETTES AFFECTEES (6)		96 000 000,00	96 208 713,55	0,00	-208 713,55	96 208 713,55
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf le 138)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	96 000 000,00	96 208 713,55	0,00	-208 713,55	96 208 713,55
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	96 000 000,00	96 208 713,55	0,00	-208 713,55	96 208 713,55
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses (8)	B1 - A1	96 208 713,55	B2 - A2	96 208 713,55

(1) Ouvrir une page par chapitre d'opération.

(2) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(3) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(5) Réalisations antérieures + réalisations de l'exercice.

(6) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(7) Sauf 165, 166 et 16449.

(8) Indiquer le signe algébrique.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		5 776 561 969,84	5 004 756 556,11	0,00	771 805 413,73
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	388 770 000,00	329 968 772,43	0,00	58 801 227,57
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	35 454 743,42	0,00	-35 454 743,42
1312	Subv. transf. Régions	250 000 000,00	104 371 152,83	0,00	145 628 847,17
1313	Subv. transf. Départements	0,00	38 130 504,59	0,00	-38 130 504,59
13148	Subv. transf. Autres communes	0,00	176 865,14	0,00	-176 865,14
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	60 937,50	0,00	-60 937,50
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	791 977,02	0,00	-791 977,02
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	1 018 991,14	0,00	-1 018 991,14
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	1 506 479,27	0,00	-1 506 479,27
1335	Amendes radars automatiques et de police	138 770 000,00	148 457 121,52	0,00	-9 687 121,52
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	1 826 096 064,88	1 540 000 000,00	0,00	286 096 064,88
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	1 068 541 860,80	1 540 000 000,00	0,00	-471 458 139,20
1641	Emprunts en euros	757 554 204,08	0,00	0,00	757 554 204,08
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	10,00	0,00	-10,00
2031	Frais d'études	0,00	10,00	0,00	-10,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	97 309 000,00	125 387 971,19	0,00	-28 078 971,19
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	96 000 000,00	109 251 730,18	0,00	-13 251 730,18
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	1 309 000,00	16 111 311,06	0,00	-14 802 311,06
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	11 799,95	0,00	-11 799,95
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	13 130,00	0,00	-13 130,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	5 374 207,49	0,00	-5 374 207,49
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	39 642,21	0,00	-39 642,21
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	5 334 565,28	0,00	-5 334 565,28
Total des recettes d'équipement		2 312 175 064,88	2 000 730 961,11	0,00	311 444 103,77
10	Dotations, fonds divers et réserves	382 687 391,74	382 687 391,74	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	382 687 391,74	382 687 391,74	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	142 150,72	0,00	-142 150,72
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	142 150,72	0,00	-142 150,72
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	200 000,00	1 600 000,00	0,00	-1 400 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	200 000,00	1 600 000,00	0,00	-1 400 000,00

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
024	Produits des cessions d'immobilisations	121 000 000,00		0,00	
Total des recettes financières		503 887 391,74	384 429 542,46	0,00	119 457 849,28
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		2 816 062 456,62	2 385 160 503,57	0,00	430 901 953,05
021	Virement de la section de fonctionnement	312 499 513,22	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	650 000 000,00	632 779 678,48		17 220 321,52
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	116 500 687,95		-116 500 687,95
21321	Immeubles de rapport	0,00	4 499 312,05		-4 499 312,05
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	268 532,00		-268 532,00
2804114	Voirie	0,00	30 850,00		-30 850,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	4 124 966,38		-4 124 966,38
28041481	Subv. Autres cnés: Bien mobilier, matériel	0,00	10 971 087,06		-10 971 087,06
280415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	374,00		-374,00
280415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	23 013,00		-23 013,00
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	619 924,00		-619 924,00
28041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	241 688 749,52		-241 688 749,52
28041721	SNCF Réseau : Bien mobilier, matériel	0,00	2 620 589,00		-2 620 589,00
28041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	149 747 300,21		-149 747 300,21
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	13 978 172,00		-13 978 172,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	650 000 000,00	0,00		650 000 000,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	0,00	48 500 378,34		-48 500 378,34
280422	Privé - Bâtiments et installations	0,00	907 430,00		-907 430,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	0,00	52 692,00		-52 692,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	4 481 529,32		-4 481 529,32
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	286 986,00		-286 986,00
281321	Immeubles de rapport	0,00	72 525,00		-72 525,00
281328	Autres bâtiments privés	0,00	228 673,00		-228 673,00
281351	Bâtiments publics	0,00	3 707,00		-3 707,00
281352	Bâtiments privés	0,00	1 947,00		-1 947,00
28138	Autres constructions	0,00	2 099 967,93		-2 099 967,93
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	5 318 744,00		-5 318 744,00
281533	Réseaux câblés	0,00	9 918,00		-9 918,00
281538	Autres réseaux	0,00	17 598,00		-17 598,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	10 762,08		-10 762,08
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	297 813,58		-297 813,58
281828	Autres matériels de transport	0,00	24 462 342,85		-24 462 342,85
281838	Autre matériel informatique	0,00	721 236,40		-721 236,40
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	124 092,41		-124 092,41
28185	Matériel de téléphonie	0,00	73 118,40		-73 118,40
28188	Autres immo. corporelles	0,00	34 660,00		-34 660,00
041	Opérations patrimoniales (10)	1 998 000 000,00	1 986 816 374,06		11 183 625,94
16871	Dettes - Etat, établissements nationaux	1 975 000 000,00	1 975 000 000,00		0,00
2031	Frais d'études	23 000 000,00	11 667 790,19		11 332 209,81

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
2033	Frais d'insertion	0,00	148 583,87		-148 583,87
Total des recettes d'ordre		2 960 499 513,22	2 619 596 052,54		340 903 460,68

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		10 985 645 175,91	9 675 947 525,45	913 634 457,97	0,00	396 063 192,49	20 875 470,31	10 568 706 513,11
011	Charges à caractère général (3)	8 655 335 855,77	7 903 738 208,39	722 437 776,81	0,00	29 159 870,57	20 394 052,19	8 605 781 933,01
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	37 107 673,00	35 637 988,58	1 469 260,40	0,00	424,02		37 107 248,98
014	Atténuations de produits	6 000 000,00	1 467 619,00	0,00	0,00	4 532 381,00		1 467 619,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	1 157 797 133,92	998 593 530,07	157 571 526,21	0,00	1 632 077,64	481 418,12	1 155 683 638,16
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		9 856 240 662,69	8 939 437 346,04	881 478 563,42	0,00	35 324 753,23	20 875 470,31	9 800 040 439,15
66	Charges financières	103 005 000,00	42 822 531,92	32 155 894,55	0,00	28 026 573,53		74 978 426,47
67	Charges spécifiques (3)	3 900 000,00	907 969,01	0,00	0,00	2 992 030,99		907 969,01
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	60 000 000,00	60 000 000,00			0,00		60 000 000,00
Total des dépenses financières		166 905 000,00	103 730 500,93	32 155 894,55	0,00	31 018 604,52		135 886 395,48
Total des dépenses réelles		10 023 145 662,69	9 043 167 846,97	913 634 457,97	0,00	66 343 357,75	20 875 470,31	9 935 926 834,63
023	Virement à la section d'investissement	312 499 513,22	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	650 000 000,00	632 779 678,48			17 220 321,52		632 779 678,48
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		962 499 513,22	632 779 678,48			329 719 834,74		632 779 678,48

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	10 985 645 175,91	9 675 947 525,45	913 634 457,97	0,00	396 063 192,49	20 875 470,31	10 568 706 513,11
--	--------------------------	-------------------------	-----------------------	-------------	-----------------------	----------------------	--------------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		10 685 970 795,68	10 359 294 736,99	590 804 944,63	0,00	-264 128 885,94
013	Atténuations de charges (3)	52 000,00	80 179 336,19	0,00	0,00	-80 127 336,19
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 219 150 000,00	2 702 994 561,33	577 607 608,47	0,00	-61 452 169,80
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	5 279 382 000,00	5 401 008 684,63	0,00	0,00	-121 626 684,63
74	Dotations et participations (3)	1 596 014 795,68	1 578 446 074,71	13 167 086,16	0,00	4 401 634,81
75	Autres produits de gestion courante (3)	90 500 000,00	19 243 169,66	30 250,00	0,00	71 226 580,34
Total des recettes de gestion des services		10 185 098 795,68	9 781 871 826,52	590 804 944,63	0,00	-187 577 975,47
76	Produits financiers	2 572 000,00	1 749 536,14	0,00	0,00	822 463,86
77	Produits spécifiques (3)	0,00	125 005 667,67	0,00	0,00	-125 005 667,67
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	108 300 000,00	108 300 000,00			0,00
Total des recettes financières		110 872 000,00	235 055 203,81	0,00	0,00	-124 183 203,81
Total des recettes réelles		10 295 970 795,68	10 016 927 030,33	590 804 944,63	0,00	-311 761 179,28
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	390 000 000,00	342 367 706,66			47 632 293,34
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		390 000 000,00	342 367 706,66			47 632 293,34

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	299 674 380,23					
---	-----------------------	--	--	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	10 985 645 175,91	10 658 969 117,22	590 804 944,63	0,00	-264 128 885,94
--	--------------------------	--------------------------	-----------------------	-------------	------------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		10 985 645 175,91	9 675 947 525,45	913 634 457,97	0,00	396 063 192,49	20 875 470,31	10 568 706 513,11
011	Charges à caractère général (4)	8 655 335 855,77	7 903 738 208,39	722 437 776,81	0,00	29 159 870,57	20 394 052,19	8 605 781 933,01
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	8 371,20	0,00	0,00	-8 371,20	0,00	8 371,20
60611	Eau et assainissement	66 605,99	8 377,97	16 950,68	0,00	41 277,34	0,00	25 328,65
60612	Energie - Electricité	670 000,00	520 559,18	253 708,74	0,00	-104 267,92	0,00	774 267,92
60621	Combustibles	101 600,00	34 011,06	11 504,01	0,00	56 084,93	0,00	45 515,07
60622	Carburants	20 000,00	12 025,49	622,64	0,00	7 351,87	0,00	12 648,13
60623	Alimentation	3 320,00	2 961,13	0,00	0,00	358,87	0,00	2 961,13
60628	Autres fournitures non stockées	19 000,00	2 396,85	3 456,00	0,00	13 147,15	0,00	5 852,85
60631	Fournitures d'entretien	8 000,00	1 070,94	0,00	0,00	6 929,06	0,00	1 070,94
60632	Fournitures de petit équipement	8 000,00	4 492,62	57,60	0,00	3 449,78	0,00	4 550,22
60636	Habillement et vêtements de travail	5 000,00	1 633,30	1 497,60	0,00	1 869,10	0,00	3 130,90
6064	Fournitures administratives	38 000,00	29 654,02	0,00	0,00	8 345,98	0,00	29 654,02
6068	Autres matières et fournitures	88 330,00	23 015,09	12 246,01	0,00	53 068,90	0,00	35 261,10
6078	Autres marchandises	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	8 440 350 600,00	7 723 101 754,58	706 238 483,89	0,00	11 010 361,53	1 243 530,38	8 428 096 708,09
6132	Locations immobilières	15 245 000,00	15 368 817,81	146 172,94	0,00	-269 990,75	0,00	15 514 990,75
61358	Autres	249 000,00	189 767,67	22 509,40	0,00	36 722,93	0,00	212 277,07
614	Charges locatives et de copropriété	2 771 000,00	2 119 649,18	982 904,19	0,00	-331 553,37	6 043,25	3 096 510,12
61521	Entretien terrains	70 000,00	13 508,19	0,00	0,00	56 491,81	0,00	13 508,19
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	900 000,00	372 627,83	50 801,89	0,00	476 570,28	0,00	423 429,72
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	3 494,82	0,00	-3 494,82	0,00	3 494,82
61551	Entretien matériel roulant	15 000,00	5 704,03	220,00	0,00	9 075,97	0,00	5 924,03
61558	Entretien autres biens mobiliers	52 520,00	76 143,36	2 928,12	0,00	-26 551,48	0,00	79 071,48
6156	Maintenance	8 789 012,00	4 949 706,26	1 133 026,01	0,00	2 706 279,73	0,00	6 082 732,27
6161	Multirisques	545 153,61	498 264,95	0,00	0,00	46 888,66	0,00	498 264,95
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	350 000,00	137 751,07	0,00	0,00	212 248,93	0,00	137 751,07
6168	Autres primes d'assurance	2 110 100,00	124 542,00	0,00	0,00	1 985 558,00	0,00	124 542,00
617	Etudes et recherches	19 501 379,00	16 944 342,99	706 215,07	0,00	1 850 820,94	15 375 560,97	2 274 997,09
6182	Documentation générale et technique	230 590,00	228 402,79	3 316,06	0,00	-1 128,85	0,00	231 718,85
6184	Versements à des organismes de formation	903 170,00	273 019,69	94 226,70	0,00	535 923,61	11 192,24	356 054,15
6185	Frais de colloques et de séminaires	633 445,17	66 588,38	306 719,02	0,00	260 137,77	0,00	373 307,40
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	6 600,00	7 191,50	0,00	0,00	-591,50	0,00	7 191,50
62268	Autres honoraires, conseils	15 948 000,00	13 365 456,41	1 783 764,38	0,00	798 779,21	3 572 486,58	11 576 734,21
6227	Frais d'actes et de contentieux	110 000,00	12 925,95	41 073,00	0,00	56 001,05	329,98	53 668,97
6228	Divers	11 998 099,66	4 575 525,65	2 755 643,46	0,00	4 666 930,55	0,00	7 331 169,11

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6231	Annonces et insertions	3 190 735,00	2 295 877,78	90 006,18	0,00	804 851,04	5 203,51	2 380 680,45
6232	Fêtes et cérémonies	69 230,80	29 991,02	0,00	0,00	39 239,78	0,00	29 991,02
6233	Foires et expositions	6 500,00	7 308,00	4 980,00	0,00	-5 788,00	0,00	12 288,00
6234	Réceptions	30 000,00	27 109,66	51 628,90	0,00	-48 738,56	0,00	78 738,56
6236	Catalogues et imprimés	997 900,00	641 792,54	3 865,07	0,00	352 242,39	63 158,22	582 499,39
6238	Divers	646 080,00	910 790,84	143 968,00	0,00	-408 678,84	0,00	1 054 758,84
6241	Transports de biens	68 000,00	14 286,24	220,75	0,00	53 493,01	0,00	14 506,99
6245	Transports de personnes extérieures	17 037,00	811,50	7 675,20	0,00	8 550,30	0,00	8 486,70
6248	Divers	0,00	3 572,80	341,00	0,00	-3 913,80	522,50	3 391,30
6251	Voyages, déplacements et missions	79 158,44	14 834,11	24 668,21	0,00	39 656,12	0,00	39 502,32
6255	Frais de déménagement	1 794,83	0,00	0,00	0,00	1 794,83	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	163 000,00	81 422,49	0,00	0,00	81 577,51	0,00	81 422,49
6262	Frais de télécommunications	606 000,00	173 237,89	45 258,61	0,00	387 503,50	0,00	218 496,50
627	Services bancaires et assimilés	6 360 000,00	4 297 638,78	0,00	0,00	2 062 361,22	0,00	4 297 638,78
6281	Concours divers (cotisations)	311 100,00	293 308,13	0,00	0,00	17 791,87	0,00	293 308,13
6282	Frais de gardiennage	5 365 000,00	2 665 335,31	335 067,45	0,00	2 364 597,24	104 160,04	2 896 242,72
6283	Frais de nettoyage des locaux	520 000,00	375 347,57	27 353,41	0,00	117 299,02	0,00	402 700,98
62878	Remb. frais à des tiers	345 000,00	344 190,48	0,00	0,00	809,52	0,00	344 190,48
6288	Autres services extérieurs	31 990 494,27	28 088 395,89	3 774 006,03	0,00	128 092,35	11 864,52	31 850 537,40
63512	Taxes foncières	2 695 000,00	1 185 242,12	3 338 273,77	0,00	-1 828 515,89	0,00	4 523 515,89
63513	Autres impôts locaux	2 485 300,00	-18 922,00	18 922,00	0,00	2 485 300,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	77 550 000,00	79 218 372,00	0,00	0,00	-1 668 372,00	0,00	79 218 372,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	31 000,00	8 006,10	0,00	0,00	22 993,90	0,00	8 006,10
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	37 107 673,00	35 637 988,58	1 469 260,40	0,00	424,02		37 107 248,98
6331	Versement mobilité	617 585,00	617 581,88	0,00	0,00	3,12		617 581,88
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	104 674,00	104 673,92	0,00	0,00	0,08		104 673,92
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	212 279,00	212 271,16	0,00	0,00	7,84		212 271,16
64111	Rémunération principale titulaires	6 975 387,00	6 975 357,73	0,00	0,00	29,27		6 975 357,73
64112	SFT, indemnité de résidence	308 978,00	308 974,00	0,00	0,00	4,00		308 974,00
64113	NBI	66 594,00	66 593,20	0,00	0,00	0,80		66 593,20
64114	Personnel tit. - Indemnité inflation	3 400,00	3 400,00	0,00	0,00	0,00		3 400,00
64118	Autres indemnités	4 308 062,00	3 778 678,62	529 383,00	0,00	0,38		4 308 061,62
64131	Rémunérations	8 532 759,00	8 532 718,33	0,00	0,00	40,67		8 532 718,33
64132	SFT, indemnité de résidence	312 758,00	312 747,95	0,00	0,00	10,05		312 747,95
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflation	4 900,04	4 900,04	0,00	0,00	0,00		4 900,04
64138	Primes et autres indemnités	5 137 867,08	4 604 487,38	533 379,00	0,00	0,70		5 137 866,38
64171	Apprentis - rémunérations	110 313,54	110 313,54	0,00	0,00	0,00		110 313,54
64172	Apprentis - indemnité inflation	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00		800,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 910 330,00	4 910 329,86	0,00	0,00	0,14		4 910 329,86
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 803 517,96	3 803 444,98	0,00	0,00	72,98		3 803 444,98

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6455	Cotisations pour assurance du personnel	162 837,00	162 836,34	0,00	0,00	0,66		162 836,34
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	32 000,00	31 964,00	0,00	0,00	36,00		31 964,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	27 871,00	27 870,14	0,00	0,00	0,86		27 870,14
64731	Allocations chômage versées directement	347 361,73	347 361,73	0,00	0,00	0,00		347 361,73
6475	Médecine du travail, pharmacie	13 403,22	1 070,72	12 332,50	0,00	0,00		13 403,22
6478	Autres charges sociales diverses	555 138,43	554 921,96	0,00	0,00	216,47		554 921,96
6488	Autres	558 857,00	164 691,10	394 165,90	0,00	0,00		558 857,00
014	Atténuations de produits	6 000 000,00	1 467 619,00	0,00	0,00	4 532 381,00		1 467 619,00
739156	Revers. sur taxe versement mobilité	6 000 000,00	1 467 619,00	0,00	0,00	4 532 381,00		1 467 619,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	1 157 797 133,92	998 593 530,07	157 571 526,21	0,00	1 632 077,64	481 418,12	1 155 683 638,16
65312	Frais de mission et de déplacement	26 200,00	8 046,40	10 990,40	0,00	7 163,20	0,00	19 036,80
6541	Créances admises en non-valeur	247 000,00	0,00	0,00	0,00	247 000,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	213 476 632,78	160 634 948,16	57 321 371,20	0,00	-4 479 686,58	0,00	217 956 319,36
65648	Participat° autres organismes transport	709 877 222,00	630 631 469,93	78 595 493,31	0,00	650 258,76	0,00	709 226 963,24
6568	Autres participations	44 415 000,00	31 451 069,53	10 139 086,29	0,00	2 824 844,18	481 418,12	41 108 737,70
65731	Subv. fonct. état	713 970,00	328 188,21	324 785,79	0,00	60 996,00	0,00	652 974,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	290 000,00	290 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290 000,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	5 668 390,00	4 069 173,50	941 087,37	0,00	658 129,13	0,00	5 010 260,87
6577	Remises gracieuses	114 000,00	93 207,16	0,00	0,00	20 792,84	0,00	93 207,16
65818	Autres	3 043 930,82	1 996 797,26	131 390,97	0,00	915 742,59	0,00	2 128 188,23
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	2 656 810,00	2 614 221,47	103 697,88	0,00	-61 109,35	0,00	2 717 919,35
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	90,00	0,00	0,00	-90,00	0,00	90,00
65888	Autres	177 267 978,32	166 476 318,45	10 003 623,00	0,00	788 036,87	0,00	176 479 941,45
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		9 856 240 662,69	8 939 437 346,04	881 478 563,42	0,00	35 324 753,23	20 875 470,31	9 800 040 439,15
66	Charges financières	103 005 000,00	42 822 531,92	32 155 894,55	0,00	28 026 573,53		74 978 426,47
66111	Intérêts réglés à l'échéance	55 000 000,00	49 852 259,71	0,00	0,00	5 147 740,29		49 852 259,71
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	33 005 000,00	-16 041 911,02	32 155 894,55	0,00	16 891 016,47		16 113 983,53
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0,00	1 928 253,86	0,00	0,00	-1 928 253,86		1 928 253,86
666	Pertes de change créances det. fin	0,00	1 035,37	0,00	0,00	-1 035,37		1 035,37
6688	Autres	15 000 000,00	7 082 894,00	0,00	0,00	7 917 106,00		7 082 894,00
67	Charges spécifiques (4)	3 900 000,00	907 969,01	0,00	0,00	2 992 030,99		907 969,01
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	3 900 000,00	907 969,01	0,00	0,00	2 992 030,99		907 969,01

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	60 000 000,00	60 000 000,00			0,00		60 000 000,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	60 000 000,00	60 000 000,00			0,00		60 000 000,00
Total des charges financières et spécifiques		166 905 000,00	103 730 500,93	32 155 894,55	0,00	31 018 604,52		135 886 395,48
Total des dépenses réelles		10 023 145 662,69	9 043 167 846,97	913 634 457,97	0,00	66 343 357,75	20 875 470,31	9 935 926 834,63
023	Virement à la section d'investissement	312 499 513,22						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	650 000 000,00	632 779 678,48			17 220 321,52		632 779 678,48
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	4 499 312,05			-4 499 312,05		4 499 312,05
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	116 500 687,95			-116 500 687,95		116 500 687,95
6811	Dot. amort. immos incorporelles	650 000 000,00	511 779 678,48			138 220 321,52		511 779 678,48
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		962 499 513,22	632 779 678,48			329 719 834,74		632 779 678,48

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	32 155 894,55
Montant des ICNE de l'exercice N-1	16 041 911,02
= Différence ICNE N – ICNE N-1	16 113 983,53

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		10 685 970 795,68	10 359 294 736,99	590 804 944,63	0,00	-264 128 885,94
013	Atténuations de charges (4)	52 000,00	80 179 336,19	0,00	0,00	-80 127 336,19
619	RRR obtenus sur services extérieurs	0,00	80 000 000,00	0,00	0,00	-80 000 000,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	74 708,13	0,00	0,00	-74 708,13
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	52 000,00	104 628,06	0,00	0,00	-52 628,06
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 219 150 000,00	2 702 994 561,33	577 607 608,47	0,00	-61 452 169,80
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	1 800,00	0,00	0,00	-1 800,00
704	Travaux	0,00	725 922,50	0,00	0,00	-725 922,50
70688	Autres prestations de services	3 158 850 000,00	2 672 749 754,56	545 769 097,86	0,00	-59 668 852,42
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	20 248,70	0,00	0,00	-20 248,70
7088	Produits activités annexes (abonnements)	60 300 000,00	29 496 835,57	31 838 510,61	0,00	-1 035 346,18
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	5 279 382 000,00	5 401 008 684,63	0,00	0,00	-121 626 684,63
731422	TICPE - Grenelle (2ème part)	88 000 000,00	90 114 602,00	0,00	0,00	-2 114 602,00
73156	Versement mobilité	5 191 382 000,00	5 310 894 082,63	0,00	0,00	-119 512 082,63
74	Dotations et participations (4)	1 596 014 795,68	1 578 446 074,71	13 167 086,16	0,00	4 401 634,81
74681	Autres DGD	128 102 206,00	128 102 206,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	1 406 241,07	0,00	0,00	-1 406 241,07
7472	Participation régions	104 594 936,36	782 546 814,25	0,00	0,00	-677 951 877,89
7473	Participation départements	1 363 317 653,32	656 524 813,12	9 561 277,54	0,00	697 231 562,66
74748	Participation autres communes	0,00	-734 259,00	1 076 265,99	0,00	-342 006,99
74758	Participation autres groupements	0,00	10 173 798,49	2 529 542,63	0,00	-12 703 341,12
748381	Compens.relèv. seuil pers.vers.mobilité	0,00	426 460,78	0,00	0,00	-426 460,78
75	Autres produits de gestion courante (4)	90 500 000,00	19 243 169,66	30 250,00	0,00	71 226 580,34
752	Revenus des immeubles	1 500 000,00	5 654 528,90	0,00	0,00	-4 154 528,90
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	2 635 596,78	0,00	0,00	-2 635 596,78
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	0,00	18 905,68	0,00	0,00	-18 905,68
75888	Autres	89 000 000,00	10 934 138,30	30 250,00	0,00	78 035 611,70
Total des recettes de gestion des services		10 185 098 795,68	9 781 871 826,52	590 804 944,63	0,00	-187 577 975,47
76	Produits financiers	2 572 000,00	1 749 536,14	0,00	0,00	822 463,86
7688	Autres	2 572 000,00	1 749 536,14	0,00	0,00	822 463,86
77	Produits spécifiques (4)	0,00	125 005 667,67	0,00	0,00	-125 005 667,67
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	4 005 667,67	0,00	0,00	-4 005 667,67

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	121 000 000,00	0,00	0,00	-121 000 000,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	108 300 000,00	108 300 000,00			0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	108 300 000,00	108 300 000,00			0,00
Total des recettes réelles		10 295 970 795,68	10 016 927 030,33	590 804 944,63	0,00	-311 761 179,28
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	390 000 000,00	342 367 706,66			47 632 293,34
77681	Neutralisation des amortissements	273 680 000,00	239 000 000,00			34 680 000,00
777	Rec... subv inv transférées cpte résultat	116 320 000,00	103 367 706,66			12 952 293,34
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		390 000 000,00	342 367 706,66			47 632 293,34

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		204 729 011,10	5 642 596,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	204 529 011,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	3 765 157,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 052 032,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	625 406,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 071 486 663,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	382 687 391,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	148 457 121,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 540 142 150,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	2 541 588 439,73		2 751 960 047,49
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	1 530 961,04		1 530 961,04
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		204 529 011,10
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	13 924 339,64		17 689 496,97
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	1 953 634 104,19		1 953 634 104,19
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	240 994 129,83		242 046 162,27
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	329 442 462,29		330 067 869,18
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		200 000,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	2 062 442,74		2 262 442,74
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	313 673 839,59		2 385 160 503,57
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		382 687 391,74
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	181 511 650,91		329 968 772,43
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		1 540 142 150,72
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	10,00		10,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	125 387 971,19		125 387 971,19
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	5 374 207,49		5 374 207,49
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	1 400 000,00		1 600 000,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		204 729 011,10
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	6 250 000,00
1641	Emprunts en euros	198 279 011,10
275	Dépôts et cautionnements versés	200 000,00
RECETTES		2 071 486 663,98
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	382 687 391,74
1335	Amendes radars automatiques et de police	148 457 121,52
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	1 540 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	142 150,72
275	Dépôts et cautionnements versés	200 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		5 642 596,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	3 765 157,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	5 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	164 383,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	733 471,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	95 605,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	46 895,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	5 916,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	625 406,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 642 596,66
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 765 157,33
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 760,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164 383,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	733 471,75
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 605,83
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 895,40
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 916,46
2328	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	625 406,89
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.901

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	14 Plan de relance (crise sanitaire)	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		67 057 812,75	0,00	192 192 566,52	345 002 599,80	1 345 111 778,86	0,00	0,00	0,00	169 729 974,96
1312	Subv. transf. Régions	23,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	458 144,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	1 072 792,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	2 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	3 578 476,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	2 050 262,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	55 835,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	516 864,54	0,00	16 345 819,78	0,00	0,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	5 624 292,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	89 386 291,36	0,00	935 960 351,77	0,00	0,00	0,00	16 829 947,33
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	538 626,76	124 445 371,45	256 492 513,48	0,00	0,00	0,00	151 191 138,59
2041782	Subv. Autres : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	34 510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	8 070 000,23	79 809 388,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	12 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	5 587 862,36	0,00	0,00	12 295 980,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21328	Autres bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	47 220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	2 108 658,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21821	Matériel de transport ferroviaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	112 044 251,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	195 586,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	2 012 697,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288 889,04
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	10 641 165,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	1 662 521,24	0,00	0,00	0,00	57 391 930,79	0,00	0,00	0,00	0,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	82 337 406,51	0,00	78 921 163,04	0,00	0,00	0,00	1 420 000,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	57 601 425,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
275	Dépôts et cautionnements versés	662 442,74	0,00	0,00	1 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		25 785 448,14	0,00	13 130,00	4 337 399,41	109 251 730,18	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	771 446,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	10 260 051,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	1 229 211,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13148	Subv. transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	339 028,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	109 251 730,18	0,00	0,00	0,00	0,00
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	13 185 711,60	0,00	0,00	2 925 599,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	11 799,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	13 130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	1 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041782	Subv. Autres : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21328	Autres bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21821	Matériel de transport ferroviaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13148	Subv. transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041782	Subv. Autres : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21328	Autres bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2148	Construct* sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21821	Matériel de transport ferroviaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13148	Subv. transf. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	88 Plan de relance (crise sanitaire)	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures					
DEPENSES		150 515 467,65	271 833 407,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 831,71	2 541 588 439,73
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,59
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458 144,55
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 072 792,90
2031	Frais d'études	3 983 615,58	9 938 444,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 924 339,64
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 578 476,36
2041481	Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 050 262,62
20415331	ADM : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 835,61
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 862 684,32
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 624 292,53
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 831,71	1 042 621 422,17
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	532 667 650,28
2041782	Subv. Autres : Bâtiments, installations	2 608 029,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 608 029,24
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 510,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 879 388,31
20422	Privé : Bâtiments, installations	6 002 926,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 002 926,30
2111	Terrains nus	4 486 033,00	2 825 657,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 324 290,21
2115	Terrains bâtis	15 967 548,96	884 799,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 736 191,75
21328	Autres bâtiments privés	90 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 240,00
21351	Bâtiments publics	0,00	201 467,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201 467,07
2138	Autres constructions	0,00	5 401 842,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 401 842,04
2148	Construct* sol autrui - Autres construct	14 264,50	65 523 273,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 537 537,68
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 220,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 108 658,62
21821	Matériel de transport ferroviaire	0,00	11 294 146,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 294 146,98
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 044 251,59
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195 586,18
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 012 697,71
2313	Constructions	1 561 058,58	51 429,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 901 376,62
2314	Constructions sur sol d'autrui	2 138 622,19	174 133 076,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186 912 864,08
2318	Autres immo. corporelles en cours	17 142 060,01	183 651,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 380 163,79
2324	Subventions d'équipements versées	90 970 056,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253 648 626,45

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	88 Plan de relance (crise sanitaire)	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures					
2328	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 601 425,37	
238	Avances commandes immo corporelles	5 551 012,39	1 095 620,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 646 632,43	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 062 442,74	
RECETTES		10,00	174 286 121,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313 673 839,59	
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	34 683 297,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 454 743,42	
1312	Subv. transf. Régions	0,00	94 111 101,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 371 152,83	
1313	Subv. transf. Départements	0,00	36 901 293,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 130 504,59	
13148	Subv. transf. Autres communes	0,00	176 865,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 865,14	
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	60 937,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 937,50	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	452 948,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	791 977,02	
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	1 018 991,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 018 991,14	
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	1 506 479,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 506 479,27	
2031	Frais d'études	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	
2041711	Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109 251 730,18	
2041781	Subv. Autres : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 111 311,06	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 799,95	
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	39 642,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 642,21	
2324	Subventions d'équipements versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 130,00	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	5 334 565,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 334 565,28	
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 400 000,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		137 360 630,06	238 232 196,18	0,00	0,00	1 311 468,50	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	145 710 590,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	37 107 248,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	1 467 619,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	7 650,95	55 413 321,07	0,00	0,00	1 311 468,50	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	74 977 391,10	1 035,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques	907 969,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	60 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		6 850 143 313,97	127 731 275,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	179 336,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	20 248,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	5 401 008 684,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 332 848 653,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 299 968,61	6 531 534,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	1 749 536,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	3 936 471,27	121 000 156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	108 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	9 579 898 010,20		9 956 802 304,94
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	8 480 465 394,44		8 626 175 985,20
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		37 107 248,98
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 467 619,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	1 099 432 615,76		1 156 165 056,28
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		74 978 426,47
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		907 969,01
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		60 000 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	3 629 857 385,69		10 607 731 974,96
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000 000,00		80 179 336,19
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	3 280 581 921,10		3 280 602 169,80
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		5 401 008 684,63
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	258 764 507,55		1 591 613 160,87
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	10 441 916,64		19 273 419,66
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 749 536,14
77	Produits spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	69 040,40		125 005 667,67
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		108 300 000,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		770 140 308,54
6577	Remises gracieuses	93 207,16
65888	Autres	-85 556,21
66111	Intérêts réglés à l'échéance	49 852 259,71
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	16 113 983,53
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	1 928 253,86
6688	Autres	7 082 894,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	907 969,01
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	4 499 312,05
6761	Différences sur réalisations (positives)	116 500 687,95
6811	Dot. amort. immos incorporelles	511 779 678,48
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	60 000 000,00
739156	Revers. sur taxe versement mobilité	1 467 619,00
RECETTES		7 192 511 020,63
731422	TICPE - Grenelle (2ème part)	90 114 602,00
73156	Versement mobilité	5 310 894 082,63
7472	Participation régions	679 752 813,19
7473	Participation départements	653 095 840,13
755	Dédits et pénalités perçus	2 100 000,00
75888	Autres	199 968,61
7688	Autres	1 749 536,14
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	3 936 471,27
77681	Neutralisation des amortissements	239 000 000,00
777	Rec... subv inv transférées cpte résult	103 367 706,66
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	108 300 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		238 232 196,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	8 371,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	6 263,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	182 351,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	12 648,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	2 961,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	5 852,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	1 070,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	4 550,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	3 130,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	29 654,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	35 261,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	8 779 837,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	212 277,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	1 386 188,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	264 212,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	5 924,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	79 071,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	3 771 433,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	17 670,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	119 696,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	9 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	231 718,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	367 246,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	361 978,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	7 191,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	5 079 067,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	53 998,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	7 261 534,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	2 380 680,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	29 991,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	12 288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	78 738,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6236	Catalogues et imprimés	615 223,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	1 050 461,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	14 506,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	8 486,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	35 846,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	81 422,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	218 496,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	4 297 638,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	293 308,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	2 862 749,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	402 700,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	344 190,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	25 457 198,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	617 581,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	104 673,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	212 271,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	79 218 372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	8 006,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	6 975 357,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	308 974,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	66 593,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel tit. - Indemnité inflation	3 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	4 308 061,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	8 532 718,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	312 747,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflation	4 900,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	5 137 866,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64171	Apprentis - rémunérations	110 313,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64172	Apprentis - indemnité inflation	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 910 329,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 803 444,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	162 836,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	31 964,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	27 870,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	347 361,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	13 403,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	554 921,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	558 857,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	19 036,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale							
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	026 Administration générale de l'Etat	028 Autres moyens généraux
6558	Autres contributions obligatoires	50 816 867,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	5 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	396 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65818	Autres	2 128 188,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	2 027 949,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	19 789,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Pertes de change créances det. fin	1 035,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		127 731 275,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	74 708,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	104 628,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	20 248,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	5 654 528,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	447 536,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	18 905,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	410 562,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	121 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						035 Conseil de territoire	038 Autres instances	
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034		035 Conseil de territoire			038 Autres instances
					Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.					
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64114	Personnel tit. - Indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64172	Apprentis - indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Pertes de change créances det. fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décént.,act° interrég.,eur.,intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238 232 196,18
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 371,20
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 263,30
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182 351,88
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 648,13
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 961,13
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 852,85
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 070,94
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 550,22
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 130,90
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 654,02
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 261,10
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 779 837,91
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 277,07
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 386 188,32
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264 212,85
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 924,03
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 071,48
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 771 433,54
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 670,61
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 696,72
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 120,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231 718,85
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	367 246,39
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	361 978,32
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 191,50
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 079 067,26
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 998,95
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 261 534,95
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 380 680,45
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 991,02
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 288,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 738,56

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.act* interrég.eur.intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions		
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	615 223,53
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 050 461,64
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 506,99
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 486,70
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 846,01
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 422,49
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	218 496,50
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 297 638,78
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	293 308,13
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 862 749,89
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	402 700,98
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	344 190,48
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 457 198,09
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	617 581,88
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 673,92
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 271,16
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 218 372,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 006,10
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 975 357,73
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308 974,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 593,20
64114	Personnel tit. - Indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 400,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 308 061,62
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 532 718,33
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312 747,95
64134	Personnel non tit. - Indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 900,04
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 137 866,38
64171	Apprentis - rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 313,54
64172	Apprentis - indemnité inflation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 910 329,86
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 803 444,98
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 836,34
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 964,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 870,14
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347 361,73
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 403,22
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	554 921,96
6488	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	558 857,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 036,80
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 816 867,37

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act* interrég.,eur.,intern.					06 Plan de relance (crise sanitaire)	TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions		
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 400,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396 000,00
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 128 188,23
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 027 949,55
6584	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 789,12
666	Pertes de change créances det. fin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 035,37
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127 731 275,30
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 708,13
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 628,06
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 248,70
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 654 528,90
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	447 536,86
75811	Redev. concessions, brevets, licences,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 905,68
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410 562,97
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 000 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.931

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	14 Plan de relance (crise sanitaire)	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		22 812 919,31	169 133 093,55	5 090 014 181,15	747 606 037,20	3 523 309 574,10	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	816 361,05	830 084,69	5 069 794 971,91	-63 819,60	3 357 962 640,42	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	1 078,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	3 494,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	2 274 252,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	1 377 231,77	606 924,74	4 130 681,39	1 864 345,25	800 179,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	11 329,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	3 112 636,62	514 377,60	2 135 128,40	1 476 972,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	61 127,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	33 662,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	4 297,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	6 340 704,82	0,00	52 521,99	11 977,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	167 139 451,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	0,00	7 515 000,00	701 711 963,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	8 414 212,45	0,00	2 507 215,09	30 644 025,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	250 000,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	117 104,00	0,00	3 838 662,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	42 254,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	11 956 000,00	164 546 754,04	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		3 312 599 268,01	135 166 372,29	85 611 365,36	390 430,36	91 127 756,64	0,00	0,00	0,00	68 531,60

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820	821	822	823	824	825	828
				Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
619	RRR obtenus sur services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	3 212 436 293,31	6 082 559,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	132 473,42	504 394,68	60 698 478,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74681	Autres DGD	0,00	128 102 206,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	217 089,54	0,00	0,00	0,00	346 343,90	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	99 908 706,24	0,00	0,00	0,00	832 630,16	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	-95 294,50	0,00	11 987 973,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	-70 394,48	374 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participation autres groupements	0,00	0,00	12 568 847,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748381	Compens.relev. seuil pers.vers.mobilité	0,00	0,00	426 460,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	88 059,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	320 112,18	0,00	16 430,36	9 948 782,58	0,00	0,00	0,00	68 531,60
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	69 040,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83 Transports de marchandises						
		830 Services communs	831 Fret routier	832 Fret ferroviaire	833 Fret fluvial	834 Fret maritime	835 Fret aérien	838 Autres transports
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
	Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports	
619	RRR obtenus sur services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74681	Autres DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participation autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748381	Compens.relèv. seuil pers.vers.mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65648	Participat ^m autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
619	RRR obtenus sur services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74681	Autres DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participation autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748381	Compens.relèv. seuil pers.vers.mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	88 Plan de relance (crise sanitaire)	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures					
DEPENSES		1 879 236,92	25 142 967,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 579 898 010,20	
60611	Eau et assainissement	0,00	19 065,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 065,35	
60612	Energie - Electricité	0,00	591 916,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	591 916,04	
60621	Combustibles	0,00	45 515,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 515,07	
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 429 340 238,47	
6132	Locations immobilières	7 776,54	6 727 376,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 735 152,84	
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	1 716 365,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 716 365,05	
61521	Entretien terrains	12 430,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 508,19	
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	159 216,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 216,87	
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 494,82	
6156	Maintenance	37 046,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 311 298,73	
6161	Multirisques	0,00	480 594,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480 594,34	
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	137 751,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137 751,07	
6168	Autres primes d'assurance	0,00	4 845,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 845,28	
617	Etudes et recherches	1 415 369,72	7 446 705,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 641 438,06	
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 329,08	
62268	Autres honoraires, conseils	401 047,67	2 429 990,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 070 153,53	
6228	Divers	5 566,76	2 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 634,16	
6231	Annonces et insertions	0,00	5 203,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 203,51	
6236	Catalogues et imprimés	0,00	-3 228,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 434,08	
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 297,20	
6248	Divers	0,00	3 913,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 913,80	
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	3 656,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 656,31	
6282	Frais de gardiennage	0,00	137 652,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137 652,87	
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 405 203,83	
63512	Taxes foncières	0,00	4 523 515,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 523 515,89	
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 139 451,99	
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	709 226 963,24	
6568	Autres participations	0,00	19 302,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 584 755,82	
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290 000,00	
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 955 766,37	
6583	Int. moratoires et pénalités sur marchés	0,00	647 715,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	689 969,80	

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	87 Circulations douces	88 Plan de relance (crise sanitaire)	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures					
65888	Autres	0,00	42 954,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 545 708,54	
RECETTES		1 800,00	4 891 861,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 629 857 385,69	
619	RRR obtenus sur services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000 000,00	
70388	Autres redevances et recettes diverses	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	
704	Travaux	0,00	725 922,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	725 922,50	
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 218 518 852,42	
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 335 346,18	
74681	Autres DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 102 206,00	
74718	Autres participations Etat	0,00	842 807,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 406 241,07	
7472	Participation régions	0,00	2 052 664,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 794 001,06	
7473	Participation départements	0,00	1 097 571,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 990 250,53	
74748	Participation autres communes	0,00	38 401,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 006,99	
74758	Participation autres groupements	0,00	134 494,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 703 341,12	
748381	Compens.relèv. seuil pers.vers.mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426 460,78	
755	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 059,92	
75888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 353 856,72	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 040,40	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LT A7521058	30/04/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT CACIB-200M€	10/05/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT 2021900497G00001	12/05/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500M€ SG-IDFM	13/12/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT - BRED - 100M€	03/05/2022	100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT - A752204F	04/05/2022	200 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT - CACIB - 200M€	12/05/2022	200 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT - BNP - 100M€	23/05/2022	100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT - 75-28835839CT2IDFMOB	04/06/2022	100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT - SG - 400 000€	28/11/2022	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
Neu CP	15/02/2019	1 500 000 000,00	1 886 500 000,00	3 167 856,62	2 548 800 000,00	837 000 000,00
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		2 200 400 000,00	1 886 500 000,00	3 167 856,62	2 548 800 000,00	837 000 000,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615 sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					4 445 000 000,00									
Emission obligataire 125M€	EMISSION OBLIGATAIRE	02/12/2021	02/12/2021	02/12/2043	125 000 000,00	F	Taux fixe à 1 %	1,000	1,000	EUR	X	F	O	A-1
Emission obligataire 30M€	EMISSION OBLIGATAIRE	07/12/2021	07/12/2021	07/12/2029	30 000 000,00	F	Taux fixe à 0.29 %	0,290	0,290	EUR	X	F	O	A-1
FR0013185287	EMISSION OBLIGATAIRE	28/06/2016	30/06/2016	28/06/2024	50 000 000,00	F	Taux fixe à 0.763 %	0,763	0,763	EUR	X	F	O	A-1
FR0013414158	EMISSION OBLIGATAIRE	12/04/2019	12/04/2019	25/05/2034	500 000 000,00	F	Taux fixe à 1 %	1,000	1,000	EUR	X	F	O	A-1
FR0013506698	EMISSION OBLIGATAIRE	01/04/2020	08/04/2020	08/04/2050	200 000 000,00	F	Taux fixe à 1.2 %	1,200	1,200	EUR	X	F	O	A-1
FR0014000KN6	EMISSION OBLIGATAIRE	09/11/2020	16/11/2020	16/11/2035	500 000 000,00	F	Taux fixe à 0.2 %	0,200	0,200	EUR	X	F	O	A-1
FR0014006PN2	EMISSION OBLIGATAIRE	17/11/2021	24/11/2021	24/11/2036	500 000 000,00	F	Taux fixe à 0.675 %	0,675	0,675	EUR	X	F	O	A-1
FR0014008CP1	EMISSION OBLIGATAIRE	14/02/2022	14/02/2022	14/02/2042	600 000 000,00	F	Taux fixe à 1.275 %	1,275	1,275	EUR	X	F	O	A-1
FR0014008CQ9	EMISSION OBLIGATAIRE	14/02/2022	14/02/2022	16/02/2032	700 000 000,00	F	Taux fixe à 0.95 %	0,950	0,950	EUR	X	F	O	A-1
FR0014008NY0	EMISSION OBLIGATAIRE	24/02/2022	24/02/2022	23/02/2052	140 000 000,00	F	Taux fixe à 1.586 %	1,586	1,586	EUR	X	F	O	A-1
GB_2021_10Y	EMISSION OBLIGATAIRE	28/05/2021	28/05/2021	28/05/2031	500 000 000,00	F	Taux fixe à 0.4 %	0,400	0,400	EUR	X	F	O	A-1
GB_2021_20Y	EMISSION OBLIGATAIRE	28/05/2021	28/05/2021	28/05/2041	500 000 000,00	F	Taux fixe à 0.95 %	0,950	0,950	EUR	X	F	O	A-1
PP1002022	EMISSION OBLIGATAIRE	14/02/2022	14/02/2022	14/02/2042	100 000 000,00	F	Taux fixe à 1.275 %	1,275	1,275	EUR	X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					3 504 000 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					3 504 000 000,00									
0032487F	CREDIT FONCIER DE FRANCE	09/12/2014	15/12/2014	15/12/2015	70 000 000,00	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	1,268	EUR	A	P	O	A-1
0041199L-A	CREDIT FONCIER DE FRANCE	28/06/2016	01/07/2016	01/01/2017	150 000 000,00	F	Taux fixe à 1.71 %	1,710	1,717	EUR	S	C	O	A-1
0041199L-B	SaarLB	28/06/2016	01/07/2016	01/01/2017	75 000 000,00	F	Taux fixe à 1.55 %	1,550	1,556	EUR	S	C	O	A-1

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
00425903	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	12/11/2015	12/11/2015	12/05/2016	20 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.4)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,400	0,406	EUR	S	C	O	A-1
04112015	Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	04/11/2015	10/11/2015	10/05/2016	30 000 000,00	F	Taux fixe à 0.715 %	0,715	0,727	EUR	S	C	O	A-1
1010049DW	Deutsche Pfandbriefbank AG	21/06/2017	26/06/2017	25/09/2017	15 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.34)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,340	0,345	EUR	T	C	O	A-1
1277002	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/03/2011	18/12/2015	18/12/2016	100 000 000,00	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	1,500	1,500	EUR	A	C	O	A-1
1277533	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/03/2011	02/03/2016	02/03/2017	30 000 000,00	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	1,500	1,500	EUR	A	C	O	A-1
20160344	Helaba Landesbank Hessen-Thüringen	24/06/2016	04/07/2016	04/01/2017	50 000 000,00	F	Taux fixe à 0.541 %	0,541	0,550	EUR	S	C	O	A-1
202101_contrat CDC	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/01/2021	15/12/2021	01/03/2022	100 000 000,00	F	Taux fixe à 0.45 %	0,450	0,451	EUR	T	P	O	A-1
2021221234	CAISSE D'EPARGNE	21/10/2021	28/10/2021	28/04/2022	100 000 000,00	V	Euribor 6M + 0.47-Floor 0 sur Euribor 6M	0,470	0,477	EUR	S	C	O	A-1
25994-1	BEI Banque Européenne d'Investissement	20/01/2011	14/12/2012	14/12/2013	170 000 000,00	F	Taux fixe à 3.008 %	3,008	3,008	EUR	A	P	O	A-1
25994-2	BEI Banque Européenne d'Investissement	20/01/2011	13/12/2013	13/12/2014	80 000 000,00	F	Taux fixe à 3.042 %	3,042	3,042	EUR	A	P	O	A-1
25994-3	BEI Banque Européenne d'Investissement	20/01/2011	23/12/2014	23/12/2015	170 000 000,00	F	Taux fixe à 1.836 %	1,836	1,836	EUR	A	P	O	A-1
25994-4	BEI Banque Européenne d'Investissement	20/01/2011	11/12/2015	11/12/2016	180 000 000,00	F	Taux fixe à 1.461 %	1,461	1,461	EUR	A	P	O	A-1
83580	BEI Banque Européenne d'Investissement	10/12/2014	15/12/2017	28/02/2018	24 000 000,00	F	Taux fixe à 1.403 %	1,403	1,410	EUR	T	C	O	A-1
84556 -Reste à consolider	BEI Banque Européenne d'Investissement	28/04/2020	28/04/2020	28/04/2025	240 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.02)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,020	0,020	EUR	X	C	O	A-1
84602-1	BEI Banque Européenne d'Investissement	03/11/2015	14/12/2018	28/02/2019	300 000 000,00	F	Taux fixe à 1.43 %	1,430	1,438	EUR	T	C	O	A-1
84602-2	BEI Banque Européenne d'Investissement	12/11/2015	26/02/2019	31/05/2019	50 000 000,00	V	Euribor 1M + 0.358	-0,009	-0,009	EUR	T	C	O	A-1
84602-3	BEI Banque Européenne d'Investissement	12/11/2015	06/01/2020	25/04/2020	340 000 000,00	F	Taux fixe à 0.196 %	0,196	0,196	EUR	T	C	O	A-1
9474997	CAISSE D'EPARGNE	04/12/2014	23/12/2014	25/12/2015	30 000 000,00	F	Taux fixe à 1.28 %	1,280	1,280	EUR	A	P	O	A-1
967240DP	Deutsche Pfandbriefbank AG	17/07/2015	23/07/2015	23/07/2025	30 000 000,00	F	Taux fixe à 1.61 %	1,610	1,620	EUR	X	F	O	A-1

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
985988DP	Deutsche Pfandbriefbank AG	17/06/2016	30/06/2016	30/06/2017	50 000 000,00	F	Taux fixe à 1.015 %	1,015	1,030	EUR	A	C	O	A-1
A75210D0	CAISSE D'EPARGNE	21/10/2021	27/10/2021	27/10/2022	150 000 000,00	F	Taux fixe à 0.48 %	0,480	0,480	EUR	A	C	O	A-1
BNP PARIBAS-125M€	BNP PARIBAS	25/01/2021	06/04/2021	06/07/2021	125 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.55)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,550	0,559	EUR	T	C	O	A-1
BRED 2017-2025	BRED BANQUE POPULAIRE	08/06/2017	30/11/2017	28/02/2018	15 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.3)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,300	0,305	EUR	T	C	O	A-1
BRED 2017-2032	BRED BANQUE POPULAIRE	08/06/2017	30/11/2017	28/02/2018	30 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.4)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,400	0,406	EUR	T	C	O	A-1
C722499	CREDIT FONCIER DE FRANCE	21/12/2022	15/01/2023	15/07/2023	85 000 000,00	V	(Euribor 6M + 0.51)-Floor 0 sur Euribor 6M	3,135	3,206	EUR	X	C	O	A-1
MIN519831EUR	BANQUE POSTALE	08/06/2017	29/12/2017	01/01/2019	90 000 000,00	V	(Euribor 12M + 0.56)-Floor 0 sur Euribor 12M	0,560	0,568	EUR	A	C	O	A-1
MON506257EUR	BANQUE POSTALE	25/06/2015	15/07/2015	01/08/2016	50 000 000,00	F	Taux fixe à 2.18 %	2,180	2,180	EUR	A	C	O	A-1
MON506258EUR	BANQUE POSTALE	25/06/2015	15/07/2015	01/08/2016	50 000 000,00	F	Taux fixe à 2.18 %	2,180	2,180	EUR	A	C	O	A-1
MON506259EUR	BANQUE POSTALE	25/06/2015	15/07/2015	01/08/2016	30 000 000,00	F	Taux fixe à 2.18 %	2,180	2,180	EUR	A	C	O	A-1
MON510701EUR	BANQUE POSTALE	06/06/2016	01/07/2016	01/07/2017	70 000 000,00	F	Taux fixe à 0.7 %	0,700	0,700	EUR	A	C	O	A-1
MON510702EUR	BANQUE POSTALE	06/06/2016	01/07/2016	01/07/2017	105 000 000,00	F	Taux fixe à 1.79 %	1,790	1,790	EUR	A	C	O	A-1
MON533865EUR	BANQUE POSTALE	11/08/2020	17/08/2020	01/12/2020	75 000 000,00	F	Taux fixe à 0.38 %	0,380	0,381	EUR	T	C	O	A-1
MON539125EUR	BANQUE POSTALE	02/11/2021	15/11/2021	01/12/2022	75 000 000,00	F	Taux fixe à 0.48 %	0,480	0,480	EUR	A	C	O	A-1
NSV-2015	Bayerische Landesbank	19/06/2015	23/06/2015	23/06/2016	50 000 000,00	F	Taux fixe à 2.205 %	2,205	2,205	EUR	A	C	O	A-1
NSV-2016	Bayerische Landesbank	06/06/2016	27/06/2016	27/06/2017	50 000 000,00	F	Taux fixe à 1.53 %	1,530	1,530	EUR	A	C	O	A-1
SG-50M€	SOCIETE GENERALE	20/08/2020	03/09/2020	03/12/2020	50 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.34)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,340	0,345	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					1 975 000 000,00									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					1 975 000 000,00									
AVANCE COVID 2021	Etat	22/03/2022	22/03/2022	31/12/2029	800 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
AVANCE_COVID_2020	Etat	22/03/2022	22/03/2022	29/12/2023	1 175 000 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
Total général					9 924 000 000,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe ; R : préfixé (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle, B : bimestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		4 445 000 000,00					0,00	20 243 500,00	0,00	25 084 166,89
Emission obligataire 125M€	N	0,00	A-1	125 000 000,00	20,92	F	Taux fixe à 1 %	0,997	0,00	1 250 000,00	0,00	99 315,07
Emission obligataire 30M€	N	0,00	A-1	30 000 000,00	6,93	F	Taux fixe à 0.29 %	0,289	0,00	87 000,00	0,00	5 720,55
FR0013185287	N	0,00	A-1	50 000 000,00	1,49	F	Taux fixe à 0.763 %	0,761	0,00	381 500,00	0,00	190 750,00
FR0013414158	N	0,00	A-1	500 000 000,00	11,40	F	Taux fixe à 1 %	0,997	0,00	5 000 000,00	0,00	3 013 698,63
FR0013506698	N	0,00	A-1	200 000 000,00	27,27	F	Taux fixe à 1.2 %	1,197	0,00	2 400 000,00	0,00	1 755 616,44
FR0014000KN6	N	0,00	A-1	500 000 000,00	12,88	F	Taux fixe à 0.2 %	0,199	0,00	1 000 000,00	0,00	123 287,67
FR0014006PN2	N	0,00	A-1	500 000 000,00	13,90	F	Taux fixe à 0.675 %	0,673	0,00	3 375 000,00	0,00	342 123,29
FR0014008CP1	N	0,00	A-1	600 000 000,00	19,12	F	Taux fixe à 1.275 %	1,272	0,00	0,00	0,00	6 706 849,32
FR0014008CQ9	N	0,00	A-1	700 000 000,00	9,13	F	Taux fixe à 0.95 %	0,947	0,00	0,00	0,00	5 830 164,58
FR0014008NY0	N	0,00	A-1	140 000 000,00	29,14	F	Taux fixe à 1.586 %	1,582	0,00	0,00	0,00	1 885 819,42
GB _2021_10Y	N	0,00	A-1	500 000 000,00	8,41	F	Taux fixe à 0.4 %	0,399	0,00	2 000 000,00	0,00	1 189 041,10
GB _2021_20Y	N	0,00	A-1	500 000 000,00	18,41	F	Taux fixe à 0.95 %	0,947	0,00	4 750 000,00	0,00	2 823 972,60
PP1002022	N	0,00	A-1	100 000 000,00	19,12	F	Taux fixe à 1.275 %	1,272	0,00	0,00	0,00	1 117 808,22
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		2 376 620 449,96					198 529 011,10	30 040 893,70	0,00	7 071 727,65
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		2 376 620 449,96					198 529 011,10	30 040 893,70	0,00	7 071 727,65
0032487F	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 1.25 %	1,264	9 219 627,60	116 845,97	0,00	0,00
0041199L-A	N	0,00	A-1	120 000 000,00	23,50	F	Taux fixe à 1.71 %	1,705	5 000 000,00	2 116 125,00	0,00	1 020 300,00
0041199L-B	N	0,00	A-1	57 000 000,00	18,50	F	Taux fixe à 1.55 %	1,546	3 000 000,00	918 375,00	0,00	439 295,83
00425903	N	0,00	A-1	2 500 000,00	0,87	V	(Euribor 3M + 0.4)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,629	2 500 000,00	20 987,84	0,00	7 174,03

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
04112015	N	0,00	A-1	3 750 000,00	0,86	F	Taux fixe à 0.715 %	0,723	3 750 000,00	47 517,71	0,00	3 798,44
1010049DW	N	0,00	A-1	9 500 000,00	9,48	V	(Euribor 3M + 0.34)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,642	1 000 000,00	62 799,16	0,00	2 601,94
1277002	N	0,00	A-1	76 666 666,69	22,96	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	1,295	3 333 333,33	1 000 000,00	0,00	70 277,78
1277533	N	0,00	A-1	24 000 000,00	23,17	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	1,658	1 000 000,00	312 500,00	0,00	347 666,67
20160344	N	0,00	A-1	12 500 000,00	1,51	F	Taux fixe à 0.541 %	0,547	6 250 000,00	94 064,49	0,00	33 812,50
202101_contrat CDC	N	0,00	A-1	91 112 138,90	9,92	F	Taux fixe à 0.45 %	0,449	8 887 861,10	417 515,78	0,00	33 028,15
2021221234	N	0,00	A-1	85 714 285,71	5,83	V	Euribor 6M + 0.47-Floor 0 sur Euribor 6M	0,817	14 285 714,28	459 462,30	0,00	392 076,19
25994-1	N	0,00	A-1	129 074 402,41	19,95	F	Taux fixe à 3.008 %	3,000	4 659 528,89	4 022 716,65	0,00	172 558,13
25994-2	N	0,00	A-1	63 003 900,06	20,95	F	Taux fixe à 3.042 %	3,034	2 122 583,13	1 981 147,62	0,00	90 505,10
25994-3	N	0,00	A-1	133 313 282,16	21,98	F	Taux fixe à 1.836 %	1,831	4 883 107,13	2 537 285,71	0,00	47 592,84
25994-4	N	0,00	A-1	144 716 233,78	22,95	F	Taux fixe à 1.461 %	1,457	5 262 493,81	2 191 189,22	0,00	111 588,28
83580	N	0,00	A-1	20 000 000,00	24,91	F	Taux fixe à 1.403 %	1,399	800 000,00	287 615,00	0,00	23 383,33
84556 -Reste à consolider	N	0,00	A-1	0,00	32,33	V	(Euribor 3M + 0.02)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
84602-1	N	0,00	A-1	252 000 000,00	20,91	F	Taux fixe à 1.43 %	1,426	12 000 000,00	3 710 850,00	0,00	300 300,00
84602-2	N	0,00	A-1	37 500 000,05	11,16	V	(Euribor 3M + 0.358)-Floor -0.358 sur Euribor 3M	0,422	3 333 333,32	91 084,26	0,00	74 658,33
84602-3	N	0,00	A-1	272 000 000,02	10,82	F	Taux fixe à 0.196 %	0,196	24 727 272,72	563 410,90	0,00	96 257,78
9474997	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 1.28 %	1,280	3 919 040,84	50 163,72	0,00	0,00
967240DP	N	0,00	A-1	30 000 000,00	2,56	F	Taux fixe à 1.61 %	1,606	0,00	481 716,67	0,00	88 571,63
985988DP	N	0,00	A-1	30 000 000,01	8,50	F	Taux fixe à 1.015 %	1,026	3 333 333,33	343 032,41	0,00	155 633,34

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
A75210D0	N	0,00	A-1	135 000 000,00	9,82	F	Taux fixe à 0.48 %	0,479	15 000 000,00	720 000,00	0,00	113 400,00
BNP PARIBAS-125M€	N	0,00	A-1	106 250 000,00	8,07	V	(Euribor 3M + 0.55)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,824	12 500 000,00	636 032,99	0,00	437 330,90
BRED 2017-2025	N	0,00	A-1	5 625 000,00	2,91	V	(Euribor 3M + 0.3)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,581	1 875 000,00	29 632,89	0,00	10 917,81
BRED 2017-2032	N	0,00	A-1	20 000 000,00	9,91	V	(Euribor 3M + 0.4)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,707	2 000 000,00	116 331,14	0,00	40 541,11
C722499	N	0,00	A-1	0,00	7,04	V	(Euribor 6M + 0.51)-Floor 0 sur Euribor 6M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
MIN519831EUR	N	0,00	A-1	77 586 206,88	24,00	V	(Euribor 12M + 0.56)-Floor 0 sur Euribor 12M	0,566	3 103 448,28	458 137,93	0,00	439 310,34
MON506257EUR	N	0,00	A-1	36 000 000,00	17,58	F	Taux fixe à 2.18 %	2,174	2 000 000,00	828 400,00	0,00	324 820,00
MON506258EUR	N	0,00	A-1	36 000 000,00	17,58	F	Taux fixe à 2.18 %	2,174	2 000 000,00	828 400,00	0,00	324 820,00
MON506259EUR	N	0,00	A-1	21 600 000,00	17,58	F	Taux fixe à 2.18 %	2,174	1 200 000,00	497 040,00	0,00	194 892,00
MON510701EUR	N	0,00	A-1	17 500 000,00	1,50	F	Taux fixe à 0.7 %	0,699	8 750 000,00	183 750,00	0,00	60 909,72
MON510702EUR	N	0,00	A-1	84 000 000,00	23,50	F	Taux fixe à 1.79 %	1,785	3 500 000,00	1 566 250,00	0,00	747 623,33
MON533865EUR	N	0,00	A-1	58 125 000,00	7,67	F	Taux fixe à 0.38 %	0,379	7 500 000,00	238 687,50	0,00	17 792,71
MON539125EUR	N	0,00	A-1	67 500 000,00	9,92	F	Taux fixe à 0.48 %	0,479	7 500 000,00	376 000,00	0,00	26 100,00
NSV-2015	N	0,00	A-1	38 333 333,31	22,48	F	Taux fixe à 2.205 %	2,205	1 666 666,67	882 000,00	0,00	441 408,33
NSV-2016	N	0,00	A-1	39 999 999,98	23,49	F	Taux fixe à 1.53 %	1,528	1 666 666,67	637 500,00	0,00	311 100,00
SG-50M€	N	0,00	A-1	38 750 000,00	7,67	V	(Euribor 3M + 0.34)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,661	5 000 000,00	216 325,84	0,00	69 681,11
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (14)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		1 975 000 000,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		1 975 000 000,00					0,00	0,00	0,00	0,00
AVANCE COVID 2021	N	0,00	A-1	800 000 000,00	14,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANCE_COVID_2020	N	0,00	A-1	1 175 000 000,00	14,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		8 796 620 449,96					198 529 011,10	50 284 393,70	0,00	32 155 894,54

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPOLGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	54	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,98	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	8 796 620 449,96	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture								Primes éventuelles	
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	B1.7

EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	B1.8

DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dettes en capital à l'origine (2)	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires (ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la collectivité.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	B1.9

AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 5000 €		11/10/2021
	Catégories de biens amortis		
L	Frais d'études non suivies de réalisations, frais d'insertion et de recherches	5	11/10/2021
L	Logiciels	2	11/10/2021
L	Bâtiments légers, abris	10	11/10/2021
L	Parcs relais de stationnement, infrastructures de transports	30	11/10/2021
L	Bâtiments industriels	35	11/10/2021
L	Bâtiments administratifs	40	11/10/2021
L	Petits matériels	5	11/10/2021
L	Installations téléphoniques	5	11/10/2021
L	Equipements de garages Matériels portables industriels et équipements d'ateliers	10	11/10/2021
L	Matériels industriels fixes	15	11/10/2021
L	Installations de voirie	20	11/10/2021
L	Installations générales, agencement divers	10	11/10/2021
L	Plantations	15	11/10/2021
L	Voies ferrées, tramway, et infrastructures de transport (gares, lignes, réseaux...)	30	11/10/2021
L	Tunnels et ouvrages d'art	100	11/10/2021
L	Achat véhicules auto particuliers utilitaires motos vélos vélomoteurs rénovation navettes fluviales	5	11/10/2021
L	Rénovation de matériel roulant ferré et tramway	15	11/10/2021
L	Achat de matériel roulant bus, de navette fluviale et leurs équipements embarqués	10	11/10/2021
L	Acquisition de matériel roulant ferré et tramway et de leurs équipements embarqués	30	11/10/2021
L	Matériel informatique	5	11/10/2021
L	Matériel électriques, électroniques ou téléphoniques	5	11/10/2021
L	Mobilier	10	11/10/2021
L	Armoire forte	30	11/10/2021
L	Subventions équipements biens mobiliers, matériel, études	5	11/10/2021
L	Subventions équipements biens immobiliers, installations	30	11/10/2021
L	Subventions équipements projets infrastructures d'intérêt national	40	11/10/2021
L	Subvention rénovation navettes fluviales et de bus	5	11/10/2021
L	Subvention rénovation de matériels roulants ferrés et tramways	15	11/10/2021
L	Subvention acq. matériels roulant bus et navettes fluviales et de leurs équipements embarqués	10	11/10/2021
L	Subvention acq. matériels roulants ferrés tramways et leurs équip. embarqués infrastruct transport	30	11/10/2021
L	Subvention acq. de véhicules automobiles particuliers et utilitaires et motos, vélos et vélomoteurs	5	11/10/2021

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Parcs relais	30	11/10/2021
L	Subventions équipements biens immobiliers, installations	30	11/10/2021
L	Subventions équipements projets infrastructures d'intérêt national	40	11/10/2021

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		130 300 000,00	60 000 000,00	108 300 000,00	82 000 000,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		22 000 000,00	0,00	0,00	22 000 000,00
Frais gros entretiens des centres opérationnels bus	09/10/2019	22 000 000,00	0,00	0,00	22 000 000,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		108 300 000,00	60 000 000,00	108 300 000,00	60 000 000,00
Contentieux fiscal - Taxe sur les salaires - SNCF	09/10/2019	92 500 000,00	0,00	92 500 000,00	0,00
Remboursement forfaits aux bénéficiaires de l'AME	08/10/2020	15 800 000,00	0,00	15 800 000,00	0,00
Risque hausse des prix de l'énergie	10/10/2022	0,00	60 000 000,00	0,00	60 000 000,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		130 300 000,00	60 000 000,00	108 300 000,00	82 000 000,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		130 300 000,00	60 000 000,00	108 300 000,00	82 000 000,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETALEMENT DES PROVISIONS	B3.2

ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner
Autres provisions pour risques	Charges afférentes aux jours épargnés sur les CET	0,00	0	733 985,55	0,00	-733 985,55

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	1 706 406 793,34	
Personnes de droit privé	1 694 000 886,41	
Associations	1 119 107,50	
AIRPARIF	114 000,00	
ASSOCIATION DES USAGERS DES AUT	25 500,00	
ASSOCIATION DES USAGERS DES AUT	25 500,00	
ASSOCIATION QUALITE MOBILITE ASSO POUR LE DEVELOPPEMENT D	20 000,00	
CREAMOB	319 300,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	206 319,50	
CROIX ROUGE FRANCAISE	200 910,00	
IAURIF	100 000,00	
MIEUX SE DEPLACER A BICYCLET	20 000,00	
MIEUX SE DEPLACER A BICYCLET	20 000,00	
NAVIGAVOCE	5 700,00	
SEINE OUEST INSERTION	21 363,00	
SEINE OUEST INSERTION	40 515,00	
Entreprises	1 666 105 658,65	
AFFLUENCES AFFLUENCES	35 000,00	
ALBATRANS	928 318,63	
ALBATRANS	29 844,00	
ALBATRANS	85 000,00	
AUTOCARS DARCHE GROS	122 891,32	
AUTOCARS DARCHE GROS	364 525,17	
AUTOCARS DARCHE GROS	20 616,12	
AUTOCARS MARNE LA VALLEE AM	533 217,78	
AUTOCARS MARNE LA VALLEE AM	36 160,20	
AUTOCARS MARNE LA VALLEE AM	1 288 109,63	
AUTOCARS TOURNEUX	67 473,02	
BIEVRES BUS MOBILITE	1 190 424,22	
BIEVRES BUS MOBILITE	917 128,51	
CARS DUNOIS	235 950,00	
CARS HOURTOULE	853 835,47	
CARS HOURTOULE	124 375,39	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	311 910,00	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	40 665,27	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	54 975,50	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	23 120,00	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	117 881,35	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	405 555,28	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	177 405,37	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	205 760,32	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	64 594,98	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	51 259,41	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	1 106 302,37	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	11 691,00	
CEAT CIE EXPLOITATION AUTOMO	989 010,43	
CEOBUS	70 470,17	
CEOBUS	1 287 351,80	
COMUTO	466 437,14	
COMUTO	155 217,12	
CSO	187 977,50	
CSO	101 209,53	
CSO	67 473,02	
CSO	33 736,51	
CSO	709 550,00	
CSO	8 428,00	
CTVMI COM BUS COMPAGNIE DES TRANSPORTS	49 415,80	
CTVMI COM BUS COMPAGNIE DES TRANSPORTS	74 123,71	
ENPC	250 000,00	
EZYMOB	40 000,00	
FLUOW	1 977 606,74	
FLUOW	1 207 712,55	
HANDIVALISE	30 000,00	
KAROS FRANCE	66 340,60	
KAROS FRANCE	124 966,73	
KAROS FRANCE	84 000,00	
KAROS FRANCE	28 507,98	
KAROS FRANCE	1 137 717,98	
KAROS FRANCE	88 249,81	
KAROS FRANCE	13 710,30	
KAROS FRANCE	19 839,30	
KAROS FRANCE	126 466,70	
KEOLIS CIF	1 425 655,63	
KEOLIS CIF	668 564,79	
KEOLIS CIF	451 972,15	
KEOLIS CIF	394 845,33	
KEOLIS CIF	2 078 321,90	
KEOLIS CIF	361 290,90	
KEOLIS CIF	296 134,53	
KEOLIS CIF	65 847,05	
KEOLIS MOBILITE ROISSY	3 931 201,11	
KEOLIS SEINE ESSONNE	154 933,02	
KEOLIS SEINE ESSONNE	377 378,26	
KEOLIS SEINE SENART	216 630,81	
KEOLIS VELIZY	436 330,30	
KEOLIS VELIZY	247 415,17	
KEOLIS VERSAILLES LES MANEGES	2 014 148,95	
KLAXIT	139 892,44	
KLAXIT	57 792,00	
KLAXIT	26 208,00	
KLAXIT	177 267,51	
KLAXIT	1 144 560,12	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KLAXIT	25 127,28	
KLAXIT	130 450,60	
KLAXIT	21 944,70	
KLAXIT	18 603,90	
KLAXIT	130 705,78	
KLAXIT	153 631,74	
KLAXIT	50 000,00	
LES AUTOBUS DU FORT	79 993,00	
LES AUTOBUS DU FORT	59 574,00	
LES CARS LACROIX	550 491,68	
LES CARS LACROIX	382 171,46	
LES CARS ORSAY	2 076 126,47	
LES CARS PERRIER	555 177,44	
LES CARS ROSE	328 954,20	
LOSAY VOYAGES	34 881,27	
N 4 MOBILITES	883 195,71	
ORGEBUS	622 473,19	
ORMONT TRANSPORT	67 596,92	
ORMONT TRANSPORT	169 596,84	
PROCARS	487 849,42	
RATP DEVELOPPEMENT URBIEL RATP FRANCE	197 000,00	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	5 194 471,20	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	337 050,00	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	104 513 857,63	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	71 685,00	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	121 872,35	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	8 946 944,02	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	1 466 351,24	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	44 038 017,03	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	3 707 589,35	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	8 087 689,40	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	102 465,00	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	81 535,86	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	114 953 193,69	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	201 576,76	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	4 615 531,50	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	582 065,85	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	544 247,77	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	10 023 250,00	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	11 167 698,61	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	5 131 262,14	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	10 232 135,53	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	122 466 599,10	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	64 333,73	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	36 237 944,90	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	10 030 814,77	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	32 604 903,25	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	1 856 900,00	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	480 135,80	
RATP RES/ BUREAU RECETTES	2 608 029,24	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RATP RES/ BUREAU RECETTES	17 104,00	
REWIND REWIND	40 000,00	
SAEMES DE LA VILLE DE PARIS SOCIETE ANONYME D'ECONOMIE M	44 203,12	
SAVAC	427 671,36	
SAVAC	68 237,99	
SAVAC	139 737,83	
SCP AREZES BOISSEAU LE GUYAD SCP ISABELLE AREZES OLIVIER	500,00	
SETRA SOC EXPLOITATION TRANSPORT R	467 707,50	
SETRA SOC EXPLOITATION TRANSPORT R	223 155,00	
SETRA SOC EXPLOITATION TRANSPORT R	747 743,44	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	485 031,70	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	157 506,39	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	103 500,00	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	135 636,07	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	20 842,91	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	2 979 458,23	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	34 486,42	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	250 000,00	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	547 178,83	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	349 000,00	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	404 594,21	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	306 890,58	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	121 961,09	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	305 586,19	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	40 940 476,50	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	180 412,91	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	78 107,37	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	15 815,68	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	108 612,78	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	60 596,30	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	39 858 175,61	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	29 263,06	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	144 831,71	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	439 912,67	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	25 933,60	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	362 548,53	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	31 163,81	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	44 670,04	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	148 658,10	
SNCF GARES ET CONNEXIONS	42 914,95	
SNCF VOYAGEURS	3 363 224,48	
SNCF VOYAGEURS	21 640 764,22	
SNCF VOYAGEURS	187 000 000,00	
SNCF VOYAGEURS	18 749 065,29	
SNCF VOYAGEURS	33 630 070,76	
SNCF VOYAGEURS	46 619 383,51	
SNCF VOYAGEURS	40 051 368,63	
SNCF VOYAGEURS	5 100 000,00	
SNCF VOYAGEURS	78 198 697,30	
SNCF VOYAGEURS	203 002 990,75	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SNCF VOYAGEURS	11 319 997,25	
SNCF VOYAGEURS	188 135 329,43	
SNCF VOYAGEURS	55 884 323,88	
SNCF VOYAGEURS	992 788,29	
SNCF VOYAGEURS	8 286 593,49	
SNCF VOYAGEURS	5 809 962,82	
SNCF VOYAGEURS	170 000,00	
SNCF VOYAGEURS	772 488,64	
SNCF VOYAGEURS	780 000,00	
SNCF VOYAGEURS	2 739 190,93	
SNCF VOYAGEURS	40 000,00	
SNCF VOYAGEURS	2 691,50	
SNCF VOYAGEURS	86 630,16	
SNCF VOYAGEURS	65 027,99	
SNCF VOYAGEURS	74 611,45	
SNCF VOYAGEURS	102 870,31	
SNCF VOYAGEURS	197 102,09	
SNCF VOYAGEURS	607 444,00	
SNCF VOYAGEURS	209 912,83	
SNCF VOYAGEURS	300 000,00	
SNCF VOYAGEURS	4 085 096,40	
SNCF VOYAGEURS	4 390 377,37	
SNCF VOYAGEURS	5 795 987,59	
SNCF VOYAGEURS	2 712 205,12	
SNCF VOYAGEURS	1 800 000,00	
SNCF VOYAGEURS	15 029 947,33	
SNCF VOYAGEURS	3 277 701,52	
SNCF VOYAGEURS	164 130,86	
SNCF VOYAGEURS	659 679,74	
SNCF VOYAGEURS	2 060 000,00	
SOCIETE DU GRAND PARIS	11 151 348,58	
SQYBUS SA DES TRANSPORTS SAINT QUEN	1 277 827,17	
SQYBUS SA DES TRANSPORTS SAINT QUEN	78 742,44	
STE DES TRANSPORTS DU BASSIN CHELLOIS STBC	220 613,57	
STE DES TRANSPORTS DU BASSIN CHELLOIS STBC	2 655 217,76	
STILE SOCIETE DE TRANSPORT	2 392 085,12	
STIVO SOC TRANSPORTS INTERURBAINS	45 172,92	
STRAV	7 784 882,84	
STRAV	36 760,07	
STRAV	1 616 437,45	
STRAV	45 152,00	
TICE TRANSP INTERCOM CENTRE ESSON	1 618 079,72	
TICE TRANSP INTERCOM CENTRE ESSON	15 600,00	
TIM BUS	11 603,40	
TRANS VAL D OISE	439 662,92	
TRANS VAL DE FRANCE	350 629,32	
TRANSDEV IDF CONFLANS	1 063 098,70	
TRANSDEV IDF ECQUEVILLY	8 205,00	
TRANSDEV IDF HOUDAN	653 828,58	
TRANSDEV IDF LES RABAUX	411 717,80	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TRANSDEV IDF LES RABAUX	11 805,00	
TRANSDEV IDF LIEUSAIN	14 194,08	
TRANSDEV IDF NANTERRE ZI DES GUILLERAIES	389 085,00	
TRANSDEV IDF NANTERRE ZI DES GUILLERAIES	81 270,00	
TRANSDEV IDF NANTERRE ZI DES GUILLERAIES	352 978,22	
TRANSDEV IDF NEMOURS	263 264,84	
TRANSDEV IDF NEMOURS	97 701,12	
TRANSDEV IDF NEMOURS	41 946,00	
TRANSDEV IDF NEMOURS	213 525,11	
TRANSDEV IDF RAMBOUILLET	355 617,32	
TRANSDEV IDF RAMBOUILLET	435 435,00	
TRANSDEV IDF SAINT FARGEAU ZAC DE L EUROPE	319 126,79	
TRANSDEV IDF SAINT FARGEAU ZAC DE L EUROPE	6 422,04	
TRANSDEV IDF VAUX LE PENIL	1 393 141,86	
TRANSDEV IDF VAUX LE PENIL	23 206,80	
TRANSDEV IDF VULAINES	23 206,80	
TRANSPORTS DANIEL MEYER	436 131,73	
TRANSPORTS DANIEL MEYER	249 659,20	
TRANSPORTS DANIEL MEYER	208 227,95	
TRANSPORTS DANIEL MEYER	18 052,57	
TRANSPORTS MARNE ET MORIN	277 497,99	
TRANSPORTS MARNE ET MORIN	214 031,79	
TRANSPORTS MARNE ET MORIN	142 687,86	
TRANSPORTS MARNE ET MORIN	712 028,12	
TRANSPORTS MARNE ET MORIN	366 398,03	
TRANSPORTS RAPIDES AUTOMOBIL	167 426,85	
TRANSPORTS RAPIDES AUTOMOBIL	1 331 152,62	
TVM TRANSPORTS VOYAGEURS DU TAM EN YVELINES TRANSPORTS VOYAGEURS	45 172,92	
TVO TRANSPORTS DU VAL DOISE SCE COMPTABILITE	209 521,25	
UWINBIKE	20 000,00	
VISITMOOV VISITMOOV	25 000,00	
VISITMOOV VISITMOOV	25 000,00	
Personnes physiques	26 776 120,26	
DIVERS BENEFICIAIRES	26 774 319,16	
MARECHAUX JULIE	300,00	
ROYER NOEMIE	801,10	
TEZIER LAURENT	700,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	12 405 906,93	
Etat	453 259,21	
DIRECTION GENERALE GENDARMER	6 075,00	
DIRECTION GENERALE GENDARMER	249 889,50	
DIRECTION GENERALE GENDARMER	70 896,21	
DIRECTION GENERALE GENDARMER	7 402,50	
DIRECTION GENERALE GENDARMER	60 996,00	
SGPI	24 000,00	
SGPI	34 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Régions	0,00	
Départements	3 842 322,36	
DEPARTEMENT DES HAUTS DE SEI	84 700,00	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	13 834,90	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	158 828,96	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	24 762,50	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	3 150,00	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	20 300,00	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	755 078,00	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	234 150,00	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	78 338,00	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	463,07	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	120 151,20	
DEPARTEMENT DU VAL DE MARNE	181 284,12	
DEPARTEMENT DU VAL DOISE	43 700,00	
DEPARTEMENT DU VAL DOISE	20 390,00	
DEPARTEMENT DU VAL DOISE	25 290,00	
DEPARTEMENT DU VAL DOISE	100 036,86	
DEPARTEMENT SEINE SAINT DENI	3 064,33	
MAIRIE DE PARIS	1 710 954,42	
MAIRIE DE PARIS	263 846,00	
Communes	2 050 262,62	
MAIRIE D USSY SUR MARNE	19 600,00	
MAIRIE DE BOURG LA REINE	255 726,00	
MAIRIE DE BOURG LA REINE	187 686,75	
MAIRIE DE BOUSSY SAINT ANTOI	74 200,00	
MAIRIE DE BRY SUR MARNE	88 310,00	
MAIRIE DE BURES SUR YVETTE	13 860,00	
MAIRIE DE BURES SUR YVETTE	140 080,50	
MAIRIE DE CHAMPIGNY SUR MARN	11 367,00	
MAIRIE DE CHELLES HOTEL DE VILLE	15 583,26	
MAIRIE DE CHENOISE	42 333,15	
MAIRIE DE FOSSES	80 332,77	
MAIRIE DE FOSSES	20 970,18	
MAIRIE DE FOSSES	11 872,14	
MAIRIE DE GARCHES	81 344,90	
MAIRIE DE LA FERTE SOUS JOU	21 689,95	
MAIRIE DE LEVALLOIS PERRET	30 545,00	
MAIRIE DE MONTLHERY	396 692,00	
MAIRIE DE MONTREUIL SOUS BOI	14 203,91	
MAIRIE DE MONTREUIL SOUS BOI	20 527,00	
MAIRIE DE NEAUPHLE LE VIEUX	5 074,30	
MAIRIE DE SARCELLES	29 523,51	
MAIRIE DE SARCELLES	16 654,61	
MAIRIE DE SARCELLES	28 656,07	
MAIRIE DE ST ARNOULT EN YVEL	172 200,00	
MAIRIE DE SURESNES	37 134,66	
MAIRIE DE VERSAILLES	23 750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAIRIE DE VILLIERS SUR MARNE	17 991,98	
MAIRIE DE VINCENNES	80 972,60	
MAIRIE DU CHESNAY	97 030,00	
MAIRIE DU CHESNAY	14 350,38	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	6 060 062,74	
CA COMMUNAUTE PARIS SACLAY	41 011,00	
CA DU PAYS DE FONTAINEBLEAU	92 406,06	
CA GRAND PARIS SUD	10 397,06	
CA GRAND PARIS SUD	139 553,86	
CA GRAND PARIS SUD	18 475,70	
CA GRAND PARIS SUD	300 347,55	
CA GRAND PARIS SUD	42 087,05	
CA GRAND PARIS SUD	17 696,46	
CA MARNE VALLEE - VAL MAUBUE	1 547 000,00	
CA SAINT GERMAIN BOUCLES SEI	146 594,00	
CC PAYS DE MONTEREAU COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PA	993 709,22	
COEUR D ESSONNE AGGLOMERATIO	516 864,54	
COEUR D ESSONNE AGGLOMERATIO	211 204,53	
COMMUNAUTE AGGLOMERATION MELUN VAL DE SEINE	5 700,00	
COMMUNAUTE D AGGLO MARNE ET	51 536,26	
COMMUNAUTE D AGGLO MARNE ET	25 650,62	
COMMUNAUTE D AGGLOMERATION V	180 639,47	
COMMUNAUTE D AGGLOMERATION V	307 241,67	
COMMUNAUTE D AGGLOMERATION V	150 254,50	
COMMUNAUTE D AGGLOMERATION V	109 182,50	
COMMUNAUTE D AGGLOMERATION V	49 550,45	
COMMUNAUTE D AGGLOMERATION V	78 242,50	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE	30 768,72	
CTE AGGLO CERGY PONTOISE CA	166 296,33	
CTE AGGLO CERGY PONTOISE CA	27 209,01	
CTE AGGLO CERGY PONTOISE CA	9 800,00	
CTÉ DAGGLO PLAINE COMMUNE	26 445,66	
EPA MARNE ETS PUBLIC AMENAGEMENT VILLE	34 510,00	
GRAND ORLY SEINE BIEVRE T12	23 057,00	
GRAND PARIS SEINE ET OISE COMMUNAUTE URBAINE	328 300,00	
PARIS VALLEE DE LA MARNE	41 340,60	
PARIS VALLEE DE LA MARNE	14 495,01	
PARIS VALLEE DE LA MARNE	122 995,41	
SITCOME SI TRANSP COLLECTIFS MONTERE	199 500,00	

IV- ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES	B8.1.2

SUBVENTIONS VERSEES PAR LA COLLECTIVITE AUX COMMUNES

(Articles L. 4312-11 et L. 3312-5 du CGCT)

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE CHELLES HOTEL DE VILLE				
Numéro de SIREN (2) : 21770108500011				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2019/890-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	15 583,26	0,00
Total			15 583,26	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE CHENOISE				
Numéro de SIREN (2) : 21770109300015				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2021/432-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	42 333,15	0,00
Total			42 333,15	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE LA FERTE SOUS JOU				
Numéro de SIREN (2) : 21770183800013				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2019/667-	Parc relais (code A)	2041481	21 689,95	0,00
Total			21 689,95	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE D USSY SUR MARNE				
Numéro de SIREN (2) : 21770478200010				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2021/285-	Handicapés (code E)	2041481	19 600,00	0,00
Total			19 600,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DU CHESNAY				
Numéro de SIREN (2) : 21780158800179				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab

2019/179-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	97 030,00	0,00
2020/989-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	14 350,38	0,00
Total			111 380,38	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE NEAUPHLE LE VIEUX				
Numéro de SIREN (2) : 21780443400017				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2019/20-	Handicapés (code E)	2041481	5 074,30	0,00
Total			5 074,30	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE ST ARNOULT EN YVEL				
Numéro de SIREN (2) : 21780537300016				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2018/771-	Handicapés (code E)	2041481	172 200,00	0,00
Total			172 200,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE VERSAILLES				
Numéro de SIREN (2) : 21780646200016				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2018/303-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	23 750,00	0,00
Total			23 750,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE BOUSSY SAINT ANTOI				
Numéro de SIREN (2) : 21910097100015				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2020/1345-	Handicapés (code E)	2041481	74 200,00	0,00
Total			74 200,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE BURES SUR YVETTE				
Numéro de SIREN (2) : 21910122700011				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2017/332-	Parc relais (code A)	2041481	13 860,00	0,00
2017/333-	Parc relais (code A)	2041481	140 080,50	0,00

Total	153 940,50	0,00
--------------	-------------------	-------------

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE MONTLHERY				
Numéro de SIREN (2) : 21910425400061				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2021/454-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	396 692,00	0,00
Total			396 692,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE BOURG LA REINE				
Numéro de SIREN (2) : 21920014400018				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2018/959-	Gares routières (code B) 2006	2041481	255 726,00	0,00
2018/994-	Pole PDU (code V)	2041481	187 686,75	0,00
Total			443 412,75	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE GARCHES				
Numéro de SIREN (2) : 21920033400015				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2019/818-	Parcs vélos (code S)	2041481	81 344,90	0,00
Total			81 344,90	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE LEVALLOIS PERRET				
Numéro de SIREN (2) : 21920044100018				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2020/683-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	30 545,00	0,00
Total			30 545,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE SURESNES				
Numéro de SIREN (2) : 21920073000014				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2020/252-	Parcs vélos (code S)	2041481	37 134,66	0,00
Total			37 134,66	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE MONTREUIL SOUS BOI				
Numéro de SIREN (2) : 21930048000015				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2019/308-	Parcs vélos (code S)	2041481	14 203,91	0,00
2020/91-	Parcs vélos (code S)	2041481	20 527,00	0,00
Total			34 730,91	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE BRY SUR MARNE				
Numéro de SIREN (2) : 21940015700018				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2020/250-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	88 310,00	0,00
Total			88 310,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE CHAMPIGNY SUR MARN				
Numéro de SIREN (2) : 21940017300015				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2021/1249-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	11 367,00	0,00
Total			11 367,00	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE VILLIERS SUR MARNE				
Numéro de SIREN (2) : 21940079300010				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2020/682-	Aménagement de voirie et divers (code F)	2041481	17 991,98	0,00
Total			17 991,98	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE VINCENNES				
Numéro de SIREN (2) : 21940080100011				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2017/355-	Pole PDU (code V)	2041481	80 972,60	0,00
Total			80 972,60	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE FOSSES				
Numéro de SIREN (2) : 21950250700128				

Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2018/784-	Handicapés (code E)	2041481	80 332,77	0,00
2020/118-	Handicapés (code E)	2041481	20 970,18	0,00
2021/569-	Handicapés (code E)	2041481	11 872,14	0,00
Total			113 175,09	0,00

Nom de la commune (1) : MAIRIE DE SARCELLES				
Numéro de SIREN (2) : 21950585600019				
Population de la commune : 0				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (3)	Montant en €	Montant en € / hab
2020/1036-	Handicapés (code E)	2041481	29 523,51	0,00
2020/1038-	Handicapés (code E)	2041481	16 654,61	0,00
2020/576-	Handicapés (code E)	2041481	28 656,07	0,00
Total			74 834,19	0,00

(1) Ouvrir un tableau par commune bénéficiant d'une ou de plusieurs subventions versées par la collectivité.

(2) Numéro à 9 chiffres.

(3) Détailler le numéro d'article.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		379,00	0,00	379,00	162,30	156,20	318,50
Adjoint administratif pal 1 cl	C	18,00	0,00	18,00	18,80	0,00	18,80
Adjoint administratif pal 2 cl	C	27,00	0,00	27,00	24,80	0,00	24,80
Adjoint administratif terr.	C	12,00	0,00	12,00	7,00	2,00	9,00
Administrateur	A	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
Administrateur hors classe	A	5,00	0,00	5,00	1,00	4,00	5,00
Attaché	A	183,00	0,00	183,00	34,20	107,20	141,40
Attaché hors classe	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Attaché principal	A	39,00	0,00	39,00	23,50	11,00	34,50
Cadre	A	10,00	0,00	10,00	0,00	9,80	9,80
Cadre Supérieur	A	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
Rédacteur	B	39,00	0,00	39,00	27,00	7,00	34,00
Rédacteur principal 1 cl	B	12,00	0,00	12,00	10,00	0,00	10,00
Rédacteur principal 2 cl	B	14,00	0,00	14,00	14,00	0,00	14,00
agent d'exécution	C	4,00	0,00	4,00	0,00	3,40	3,40
agent de maîtrise	B	7,00	0,00	7,00	0,00	5,80	5,80
FILIERE TECHNIQUE (c)		184,00	0,00	184,00	65,90	76,60	142,50
Adjoint technique pal 1 cl	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint technique territorial	C	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Agent de maîtrise principal	C	1,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,80
Ingénieur	A	97,00	0,00	97,00	20,00	50,80	70,80
Ingénieur en chef	A	10,00	0,00	10,00	4,00	3,00	7,00
Ingénieur en chef hors classe	A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
Ingénieur général	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur hors classe	A	3,00	0,00	3,00	1,00	1,00	2,00
Ingénieur principal	A	58,00	0,00	58,00	29,10	21,80	50,90
Technicien principal de 1 cl	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Technicien principal de 2 cl	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Agent comptable		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargé d'études		1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		565,00	0,00	565,00	229,20	233,80	463,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				1 389 289,00		
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-2	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	340	0,00	3-2	CDD
Administrateur	A	ADM	821	0,00	3-4	CDI
Administrateur	A	ADM	667	0,00	3-4	CDI
Administrateur	A	ADM	734	0,00	3-4	CDI
Administrateur hors classe	A	ADM	823	0,00	3-4	CDI
Administrateur hors classe	A	ADM	1119	0,00	3-4	CDI
Administrateur hors classe	A	ADM	830	0,00	3-3-2°	CDD
Administrateur hors classe	A	ADM	830	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	510	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	560	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	626	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	580	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	625	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	640	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	478	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	605	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	440	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	505	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	673	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	560	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	537	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	513	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	532	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	575	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	768	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	545	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	445	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	420	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché	A	ADM	575	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	662	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	445	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	391	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	431	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	388	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	605	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	421	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	391	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	730	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	605	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	480	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	388	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	590	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	445	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	580	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	575	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	777	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	545	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	461	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	595	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	690	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	575	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	440	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	540	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	473	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché	A	ADM	500	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	460	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	450	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	540	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	535	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	565	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	480	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	532	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	650	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	673	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	560	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	388	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	513	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	513	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	405	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	473	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	560	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	575	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché principal	A	ADM	821	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	806	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	640	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	815	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	755	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	793	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché principal	A	ADM	755	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	784	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	746	0,00	3-4	CDI
Attaché principal	A	ADM	673	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché principal	A	ADM	793	0,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	58 259,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	69 274,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	70 234,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	72 169,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	69 266,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	69 267,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	64 429,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	53 345,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	68 302,00	3-4	CDI
Cadre	A	ADM	0	64 534,00	3-4	CDI
Cadre Supérieur	A	ADM	0	101 296,00	3-4	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Cadre Supérieur	A	ADM	0	86 783,00	3-4	CDI
Cadre Supérieur	A	ADM	0	81 952,00	3-4	CDI
Chargé d'études		OTR	0	47 857,00	3-4	CDI
Directeur Général Adjoint	A	OTR	1067	0,00	47	CDD
Ingénieur	A	TECH	590	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	513	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	490	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	473	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	513	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	604	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	768	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	478	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	450	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	768	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	520	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	392	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	555	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	478	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	513	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	650	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	610	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	421	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	410	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	410	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	450	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	580	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	610	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	430	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	478	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	570	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	393	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	478	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	490	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	478	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur en chef	A	TECH	821	0,00	3-4	CDI
Ingénieur en chef	A	TECH	778	0,00	3-4	CDI
Ingénieur en chef	A	TECH	830	0,00	3-4	CDI
Ingénieur hors classe	A	TECH	972	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	806	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	663	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	670	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	705	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	557	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	725	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	768	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	806	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	573	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	645	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	677	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	806	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	768	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	806	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	755	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	746	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	830	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	685	0,00	3-4	CDI
Ingénieur principal	A	TECH	673	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	645	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	768	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	555	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	357	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	353	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	431	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	352	0,00	3-4	CDI
Rédacteur	B	ADM	352	0,00	3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	352	0,00	3-3-2°	CDD
agent d'exécution	C	ADM	0	34 430,00	3-4	CDI
agent d'exécution	C	ADM	0	33 304,00	3-4	CDI
agent d'exécution	C	ADM	0	29 101,00	3-4	CDI
agent d'exécution	C	ADM	0	33 283,00	3-4	CDI
agent de maîtrise	B	ADM	0	48 189,00	3-4	CDI
agent de maîtrise	B	ADM	0	48 190,00	3-4	CDI
agent de maîtrise	B	ADM	0	46 904,00	3-4	CDI
agent de maîtrise	B	ADM	0	42 539,00	3-4	CDI
agent de maîtrise	B	ADM	0	48 189,00	3-4	CDI
agent de maîtrise	B	ADM	0	48 193,00	3-4	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi non permanent (7)				124 001,00		
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	340	0,00	3-1	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-b	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-b	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-a°	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-1	CDD
Adjoint administratif terr.	C	ADM	352	0,00	3-1	CDD
Apprenti		OTR	0	14 708,00	A	CDD
Apprenti		OTR	0	16 320,00	A	CDD
Apprenti		OTR	0	12 693,00	A	CDD
Apprenti		OTR	0	16 319,00	A	CDD
Apprenti		OTR	0	16 319,00	A	CDD
Apprenti		OTR	0	16 615,00	A	CDD
Apprenti		OTR	0	16 319,00	A	CDD
Apprenti		OTR	0	14 708,00	A	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	513	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-1	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	430	0,00	3-1	CDD
Attaché	A	ADM	390	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	513	0,00	3-a°	CDD
Attaché	A	ADM	410	0,00	3-a°	CDD
Attaché principal	A	ADM	690	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	610	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	391	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-1	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	478	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	390	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	419	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur	A	TECH	445	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur en chef	A	TECH	1067	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur principal	A	TECH	792	0,00	3-a°	CDD
Rédacteur	B	ADM	361	0,00	3-a°	CDD
Rédacteur	B	ADM	432	0,00	3-a°	CDD
Rédacteur	B	ADM	415	0,00	3-1	CDD
Rédacteur principal 2 cl	B	ADM	416	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				1 513 290,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
ANNEXES PATRIMONIALES	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).
Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) (4)				
03/10/2017 - DSP Torcy Express Filéo Express 78 / Régie intéressée	Transdev/Stile/Keolis	Transdev/Stile/Keolis	Société par actions simplifiée	21 700 000,00
08/11/2018 - DSP service public de vélos à assistance électrique en location longue durée / Concession	Fluow	Fluow	Société par actions simplifiée	4 900 000,00
02/07/2019 - DSP 22 (incluant T9 bord de l'eau) / Régie intéressée	Keolis Ouest Val de Marne	Keolis Ouest Val de Marne	Société à responsabilité limitée	21 035 000,00
08/07/2020 - DSP 10 : Marne Europe / Régie intéressée	Transdev Marne la Vallée	Transdev Marne la Vallée	Société par actions simplifiée	27 260 000,00
08/07/2020 - DSP 19 : Sénart / Régie intéressée	Transdev Sénart	Transdev Sénart	Société par actions simplifiée	29 630 000,00
01/08/2021 - DSP 18 : Grand Melun(45%) / Régie intéressée	Transdev Melun Val de Seine	Transdev Melun Val de Seine	Société par actions simplifiée	22 779 000,00
01/08/2021 - DSP 35 :Seine Mante	RATP dev	RATP dev	Société anonyme	39 814 000,00
01/08/2021 - DSP 34: Seine Aval	Keolis	Keolis	Société à responsabilité limitée	38 370 000,00
01/08/2021 - DSP 5: Forêt de Montmorency	Transdev	Transdev	Société par actions simplifiée	19 345 000,00
01/08/2021 - MP-1:Vexin	Transdev	Transdev	Société par actions simplifiée	17 220 000,00
01/01/2022 - DSP 33: Boucles de Seine	Keolis	Keolis	Société à responsabilité limitée	42 830 000,00
01/08/2022 - DSP 2: Rives de l'Oise	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	0,00
01/08/2022 - DSP 11:Marne et Ourcq	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	30 548 000,00
01/08/2022 - DSP 12: Les deux Morin	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	25 992 000,00
01/08/2022 - DSP 13: Plaine de la Brie	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	21 304 000,00
01/08/2022 - DSP 20:Val d'Yerres Val de seine	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	20 762 000,00
01/08/2022 - DSP 23:Centre Essone	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	0,00
01/08/2022 - MP-24 Ouest: Beauce lot ouest	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	14 557 000,00
01/08/2022 - MP-24 Est : Beauce lot Est	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	10 518 000,00
01/08/2022 - DSP26: Hurepoix	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	37 463 000,00
01/08/2022 - DSP 27:Plateau de la Bièvre	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	16 581 000,00
01/08/2022 - DSP 32:Ouest Parisien	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	14 929 000,00
01/08/2022 - DSP 37:Arc des Bois et T10	Procédure en cours	Procédure en cours	Procédure en cours	4 214 000,00
Détention d'une part du capital				
15/09/2022 - Capital social	COMUTITRES	COMUTITRES	SAS	200 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

(4) Les délégations pour lesquels un engagement hors bilan est constaté font l'objet d'une reprise dans l'état relatif aux autres engagements donnés.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			164 436 134,30	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			164 436 134,30	0,00	
01/01/2022	F6153 CA PLAINE COMMUNE CREATION 2 PTS ARRET LGN 45 RATP AUBERVILLIERS	AUT22_0027	26 445,66	0,00	30
01/01/2022	F4188 CA PARIS SACLAY CREATION DE L ARRET BARON DE NIVIERE VILLEBON SUR YVETTE	AUT22_0097	41 011,00	0,00	30
01/01/2022	EASWARE OP 21D13525	AUT22_0477	10 904,47	0,00	2
01/01/2022	EGT OP 21D13545	AUT22_0478	8 937,03	0,00	1
01/01/2022	EGT REALISATION APPLICATION MOBILE OP 21D13565	AUT22_0479	12 000,00	0,00	2
01/01/2022	GEODE OP 21D13565	AUT22_0480	103 547,41	0,00	2
01/01/2022	GESTION DES INSTANCES OP 21D13745	AUT22_0481	6 187,72	0,00	2
01/01/2022	INTRANET IDFM OP 21D14165	AUT22_0482	68 220,97	0,00	2
01/01/2022	MOBIDEX OP 21D14345	AUT22_0483	125 489,71	0,00	2
01/01/2022	ONYX OP 21D14365	AUT22_0484	545 126,36	0,00	2
01/01/2022	ORTELIUS V3 ANCIENNEMENT GEO1 OP 21D14405	AUT22_0485	151 387,57	0,00	2
01/01/2022	OUTIL AIDE A LA REDACTION DES MARCHES ID OP 21D14425	AUT22_0486	28 329,40	0,00	2
01/01/2022	PORTAIL UNIQUE IDFM OP 21D14845	AUT22_0487	1 295 020,05	0,00	2
01/01/2022	RECIF OP 21D14865	AUT22_0488	37 453,10	0,00	2
01/01/2022	SHERLOCK OP 21D15025	AUT22_0489	4 798,60	0,00	1
01/01/2022	SIDV OP 21D15265	AUT22_0490	498 280,06	0,00	2
01/01/2022	SITES WEB OP 21D15325	AUT22_0491	116 331,75	0,00	2
01/01/2022	VERSEMENT MOBILITES REFONTE VT OP 21D15545	AUT22_0492	6 360,70	0,00	2
01/01/2022	INFRA SERVEURS OP 21D14045	AUT22_0494	54 335,16	0,00	5
01/01/2022	INFRA STOCKAGE OP 21D14065	AUT22_0495	15 056,33	0,00	5
01/01/2022	MATERIELS PC PORTABLE ECRAN STATION OP 21D14305	AUT22_0496	615 139,98	0,00	5
01/01/2022	CARAVELLE	AUT22_0505	6 828,00	0,00	2
01/01/2022	CODIFLIGNE	AUT22_0506	11 569,74	0,00	2
01/01/2022	EASWARE OP 21D13525	AUT22_0507	24 072,59	0,00	2
01/01/2022	FDV - FLUX DONNEES VALIDATION OP 21D13685	AUT22_0508	64 372,06	0,00	2
01/01/2022	FOEDERIS OP 21D13705	AUT22_0509	40 732,07	0,00	2
01/01/2022	INTRANET IDFM INTRAMOB OP 21D14165	AUT22_0510	104 853,61	0,00	2
01/01/2022	CIRIL LOGICIEL CEGID	AUT22_0511	6 703,13	0,00	2
01/01/2022	SOLUTION DE GESTION DES MARCHES TRX OP 21D15345	AUT22_0512	11 026,76	0,00	2
01/01/2022	PEGASE 3 OP 21D14465	AUT22_0513	42 282,00	0,00	2
01/01/2022	PORTAIL UNIQUE OP 21D14845	AUT22_0514	289 378,67	0,00	2
01/01/2022	SOPHIA BYZANCE OP 21D15385	AUT22_0515	88 951,12	0,00	2
01/01/2022	VICTOR OP 21D15565	AUT22_0516	7 896,61	0,00	2
01/01/2022	INFRA-VISIO CONF OP 21D14105	AUT22_0519	40 190,00	0,00	5
01/01/2022	ASTRE GF GS GECCO IMMOSNET OP 21D13225	AUT22_0520	21 950,36	0,00	2
07/02/2022	94 VITRY SUR SEINE QUAI JULES GUESDE 482M2 OP103	AUT22_0126	195 149,95	0,00	0
11/02/2022	91 ATHIS MONS 92-94 AVENUE FRANCOIS MITTERRAND 6M2 OP46	AUT22_0127	8 530,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
16/02/2022	95 ARGENTEUIL 18 RUE JEAN POULMARCH 18000M2 OP222	AUT22_0146	2 264 947,00	0,00	0
03/03/2022	91 SACLAY - 91 SAINT AUBIN 5592 D N 36 - LES BOULEAUX 2976M2 OP60	AUT22_0135	9 069,33	0,00	0
11/03/2022	94 VITRY SUR SEINE 115 QUAI J GUESDE 90 RUE PASTEUR 1136M2 OP103	AUT22_0139	151 234,00	0,00	0
18/03/2022	94 CHOISY LE ROI 40 AVENUE DU LUGO 152M2 OP103	AUT22_0136	8 818,00	0,00	0
18/03/2022	94 VITRY SUR SEINE 53 RUE EDITH CAVELL 149M2 OP103	AUT22_0140	8 875,00	0,00	0
18/03/2022	94 VITRY SUR SEINE 7-15 RUE LEON GEFFROY 299M2 OP103	AUT22_0141	455 259,44	0,00	0
18/03/2022	94 VITRY SUR SEINE 40-62 RUE DU GENERAL MALLERET JOINVILLE 796M2 OP103	AUT22_0142	358 795,30	0,00	0
18/03/2022	94 VITRY SUR SEINE 26 RUE DU GENERAL MALLERET JOINVILLE 363M2 OP103	AUT22_0143	199 035,22	0,00	0
31/03/2022	91 VIRY CHATILLON RUE FRANCOIS DE LA ROCHEFOUCAULT 12M2 OP22	AUT22_0130	3 600,00	0,00	0
01/06/2022	78 POISSY 21 BOULEVARD GAMBETTA 37M2 T13 PH2 OP160	AUT22_0044	54 513,03	0,00	0
02/06/2022	WEB62825510608359 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO ART IMM ES248VP	AUT22_0122	247 171,25	0,00	0
02/06/2022	WEB62825510608358 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO ART IMM ES252VP	AUT22_0123	134 350,20	0,00	0
02/06/2022	WEB62825510608361 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO ART IMM ES257VP	AUT22_0124	134 820,68	0,00	0
18/06/2022	WEB62825510608360 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO GC 2 IMM ES304VP	AUT22_0158	133 592,65	0,00	0
18/06/2022	VNE422CP800306860 1 BUS ARTICULE IVECO IRIBUS URBANWAY 18 IMMAT DM232ZS	AUT22_0159	114 593,83	0,00	0
18/06/2022	VJ1PS09D100001798 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT FJ664ZW	AUT22_0160	33 372,41	0,00	0
21/06/2022	WEB62808310604688 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CW948XX	AUT22_0161	71 733,97	0,00	0
21/06/2022	WEB62808310604693 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CX187GD	AUT22_0162	48 034,18	0,00	0
21/06/2022	WEB62808310604694 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CX190GD	AUT22_0163	48 069,95	0,00	0
21/06/2022	WEB62808310604695 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CX208GD	AUT22_0164	66 768,35	0,00	0
21/06/2022	WEB62803310604692 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CX211GD	AUT22_0165	71 787,91	0,00	0
21/06/2022	WEB62808310604690 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CX218GD	AUT22_0166	71 733,98	0,00	0
21/06/2022	WEB62803310605483 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMM DH173ZL	AUT22_0167	89 738,22	0,00	0
21/06/2022	WEB62803310605789 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMM DL890WG	AUT22_0168	65 963,51	0,00	0
21/06/2022	WEB62808310604691 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CX202GD	AUT22_0452	71 733,98	0,00	0
21/06/2022	WEB62803310605480 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMM DH136ZL	AUT22_0453	89 683,02	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
21/06/2022	WEB62805610608994 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT EZ408DL	AUT22_0454	111 067,14	0,00	0
28/06/2022	VJ1421CR50N005192 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX437 IMMAT EY606V	AUT22_0169	155 774,92	0,00	0
28/06/2022	VJ1421CR90N005194 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX437 IMMAT EY781V	AUT22_0170	155 774,91	0,00	0
28/06/2022	WEB62804310600036 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT 501EAH91	AUT22_0171	1 311,89	0,00	0
28/06/2022	VNEPS09D100301081 1 BUS STANDARD IRISBUS CITELIS 12 IMMAT 753EHC91	AUT22_0172	1 311,89	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003235 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CJ011E	AUT22_0173	79 588,45	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003240 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CJ097E	AUT22_0174	79 588,45	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003298 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CJ209E	AUT22_0175	79 588,45	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003304 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CJ365E	AUT22_0176	79 588,45	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003309 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CJ481E	AUT22_0177	79 588,45	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003313 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CJ542E	AUT22_0178	79 588,45	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003677 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CX233B	AUT22_0179	104 167,73	0,00	0
28/06/2022	VJ1PU09D100003679 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CX355B	AUT22_0180	104 167,73	0,00	0
28/06/2022	WEB63305213250524 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT 133ETA78	AUT22_0269	803,24	0,00	0
28/06/2022	WEB63300213102046 1 CAR 13M MERCEDES UNTEGRO IMMAT 138ETA78	AUT22_0270	1 103,24	0,00	0
28/06/2022	WEB63300213101012 1 CAR 13M MERCEDES UNTEGRO IMMAT 331EBX78	AUT22_0271	1 103,24	0,00	0
28/06/2022	WEB63300213101011 1 CAR 13M MERCEDES UNTEGRO IMMAT 339EBX78	AUT22_0272	1 103,24	0,00	0
28/06/2022	WEB63202613253722 1 CAR 13M MERCEDES TOURISMO IMMAT AX583MP	AUT22_0273	4 657,57	0,00	0
28/06/2022	VJ1PS09D100003695 1 CAR 13M HEULIEZ GX327 IMMAT CY229EJ	AUT22_0274	46 866,34	0,00	0
28/06/2022	WEB63325313264462 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT DA842Z	AUT22_0275	48 539,75	0,00	0
28/06/2022	VJ14016M80N004091 1 CAR 13M HEULIEZ GX337 IMMAT DH509YC	AUT22_0276	61 418,85	0,00	0
28/06/2022	WEB63372313266588 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT DJ948H	AUT22_0277	58 320,39	0,00	0
28/06/2022	WEB63372313266587 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT DJ950H	AUT22_0278	58 320,39	0,00	0
28/06/2022	WEB63372313274594 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT EE694K	AUT22_0279	78 995,80	0,00	0
28/06/2022	WEB62803510608324 1 CAR 13M MERCEDES CITARO IMMAT ES305SL	AUT22_0280	105 087,70	0,00	0
28/06/2022	WEB62803510608325 1 CAR 13M MERCEDES CITARO IMMAT ES312SL	AUT22_0281	105 087,70	0,00	0
28/06/2022	WEB63372313283537 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT FH110R	AUT22_0282	127 027,70	0,00	0
30/06/2022	91 EPINAY SUR ORGE 21-23 CHEMIN DES TOURELLES 4497M2 OP22	AUT22_0128	568 400,00	0,00	0
30/06/2022	WEB63305213250523 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT 135ETA78	AUT22_0181	803,24	0,00	0
30/06/2022	WEB63325113259119 1 CAR C12 MERCEDES INTOURO IMMAT CJ725K	AUT22_0182	23 243,78	0,00	0
30/06/2022	WEB63325113259120 1 CAR C12 MERCEDES INTOURO IMMAT CJ895K	AUT22_0183	28 219,18	0,00	0
30/06/2022	WEB63372313266586 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT DH156A	AUT22_0184	55 090,36	0,00	0
30/06/2022	WEB63372013278877 1 CAR C12 MERCEDES INTOURO IMMAT ES972D	AUT22_0185	91 566,81	0,00	0
30/06/2022	WEB63372013280770 1 CAR C12 MERCEDES INTOURO IMMAT EY209Y	AUT22_0186	107 213,87	0,00	0
01/07/2022	94 ORLY VOIE DES SAULES 80M2 OP57	AUT22_0138	18 309,70	0,00	0
04/07/2022	78 POISSY 38 AVENUE DU MARECHAL FOCH 74M2 OP160	AUT22_0150	20 536,00	0,00	0
06/07/2022	91 EVRY COURCOURONNE LES TERRES SAINT GUENALT 4643M2 OP22	AUT22_0129	344 795,34	0,00	0
06/07/2022	91 VIRY CHATILLON GRIGNY RUE DE LA GRANDE BORNE 5871M2 OP22	AUT22_0134	0,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
06/07/2022	91 GRIGNY RUE DE LA GRANDE BORNE 4534M2 OP22	AUT22_0868	950 244,76	0,00	0
06/07/2022	91 EPINAY SUR ORGE ALLEE DES ROSSAYS 77M2 OP22	AUT22_0874	6 381,00	0,00	0
07/07/2022	93 VILLEPINTE 241 CHEMIN DU LOUP 5563M2 OP222	AUT22_0147	12 295 980,76	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310601164 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT 244EMA78	AUT22_0187	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310601165 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT 246EMA78	AUT22_0188	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602025 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT 435EQ78	AUT22_0189	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602024 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT 583EFK78	AUT22_0190	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310601160 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT 592EFK78	AUT22_0191	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310601161 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC260GQ	AUT22_0192	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808313118259 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC260GQ	AUT22_0193	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808313118260 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC273GQ	AUT22_0194	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808313118258 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC292GQ	AUT22_0195	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100002609 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT BD327KY	AUT22_0196	2 078,86	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100002612 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT BD420KY	AUT22_0197	2 078,86	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100002939 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT BX136HH	AUT22_0198	18 726,50	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100002937 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT BX462HG	AUT22_0199	18 726,50	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100002938 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT BX720HG	AUT22_0200	18 726,50	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100002940 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT BX918HG	AUT22_0201	18 726,50	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100003222 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CH135LS	AUT22_0202	32 461,87	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100003219 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CH818LR	AUT22_0203	32 461,87	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100003221 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CH984LR	AUT22_0204	32 461,87	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100003681 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CX115CM	AUT22_0205	47 017,78	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100003680 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CX209CM	AUT22_0206	47 017,78	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100003683 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CX286CM	AUT22_0207	47 017,78	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100003678 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CX985CL	AUT22_0208	41 711,50	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/07/2022	VJ1PS09D100003946 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT DC380JL	AUT22_0209	39 355,82	0,00	0
07/07/2022	VJ14016M60N004090 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 IMMAT DH358YC	AUT22_0210	61 675,01	0,00	0
07/07/2022	VJ14016M00N004196 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 IMMAT DM828ZH	AUT22_0211	45 967,63	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M20N004374 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT DT001MX	AUT22_0212	75 113,36	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M00N004373 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT DT164MX	AUT22_0213	75 113,36	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M70N004368 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT DT333MW	AUT22_0214	75 113,36	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M50N004370 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT DT840MW	AUT22_0215	75 113,36	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M10N004737 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT EC118VV	AUT22_0216	88 939,98	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M40N004733 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT EC032VV	AUT22_0217	88 939,98	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M80N004735 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT EC755VT	AUT22_0218	88 939,98	0,00	0
07/07/2022	VJ14116M60N004734 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX337 HYBRIDE IMMAT EC902VT	AUT22_0219	88 939,98	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J70N003649 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT EW688CJ	AUT22_0220	83 675,79	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J30N003650 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT EW767CJ	AUT22_0221	83 675,79	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZ3JF007483 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ152LL	AUT22_0222	125 900,86	0,00	0
07/07/2022	WMAA23ZZ9JF007337 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT EZ511LM	AUT22_0223	123 727,27	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZ6JF007476 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ522LL	AUT22_0224	118 541,21	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZXJF007478 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ557LK	AUT22_0225	121 036,93	0,00	0
07/07/2022	WMAA23ZZ3JF007446 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT EZ682LQ	AUT22_0226	123 727,27	0,00	0
07/07/2022	WMAA23ZZ0JF007470 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT EZ690LS	AUT22_0227	123 727,27	0,00	0
07/07/2022	WMAA23ZZ5JF007447 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT EZ696LR	AUT22_0228	123 727,27	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZ4JF007444 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ733LL	AUT22_0229	118 611,54	0,00	0
07/07/2022	WMAA23ZZ5JF007349 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT EZ797LM	AUT22_0230	123 727,27	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZ9JF007486 1 BUS STANDARD 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ807LH	AUT22_0231	118 663,88	0,00	0
07/07/2022	WMAA23ZZ7JF007482 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT EZ828LS	AUT22_0232	123 727,27	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZ5JF007503 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ831LK	AUT22_0233	124 686,76	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/07/2022	WMAA23ZZ6JF007442 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT EZ893LN	AUT22_0234	123 727,27	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZXJF007481 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ948LJ	AUT22_0235	120 223,91	0,00	0
07/07/2022	WMAA37ZZ7JF007440 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ997LL	AUT22_0236	87 286,60	0,00	0
07/07/2022	WMA18CZZ2KF011360 1 BUS ARTICULE MAN LION S CITY IMMAT FJ722VR	AUT22_0237	123 081,27	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J00N003895 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT FL240FC	AUT22_0238	134 204,17	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J20N003896 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT FL309FC	AUT22_0239	134 204,17	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J40N003897 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT FL361FC	AUT22_0240	134 204,17	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J60N003898 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT FL434FC	AUT22_0241	134 204,17	0,00	0
07/07/2022	VJ14014J00N003915 1 MINIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT FM177DD	AUT22_0242	101 281,64	0,00	0
07/07/2022	VJ14014J20N003916 1 MINIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT FM267DD	AUT22_0243	101 281,64	0,00	0
07/07/2022	VJ14014J40N003917 1 MINIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT FM756DD	AUT22_0244	101 281,64	0,00	0
07/07/2022	VJ14014J60N003918 1 MINIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT FM833DD	AUT22_0245	101 281,64	0,00	0
07/07/2022	WMAA21ZZ7LF013158 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT FN078WR	AUT22_0246	108 011,54	0,00	0
07/07/2022	WMAA21ZZ0LF013115 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT FN979WQ	AUT22_0247	108 011,54	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J10N003971 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT FS177KH	AUT22_0248	146 422,44	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J30N003972 1 MINIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT FS196KH	AUT22_0249	146 422,48	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602023 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT 647EVX95	AUT22_0250	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602495 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC273EJ	AUT22_0251	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602494 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC610EJ	AUT22_0252	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603038 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AZ197BS	AUT22_0253	2 295,85	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603037 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AZ203BS	AUT22_0254	2 327,08	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310604002 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CH680VK	AUT22_0255	32 272,38	0,00	0
07/07/2022	WEB62803310605584 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMMAT DH361ZL	AUT22_0256	59 024,73	0,00	0
07/07/2022	WEB62803310605583 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMMAT DH363ZL	AUT22_0257	59 920,09	0,00	0
07/07/2022	WEB62803310605585 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMMAT DH366ZL	AUT22_0258	61 544,63	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J20N003559 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT ES509GG	AUT22_0259	101 130,60	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J20N003560 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT ES551GG	AUT22_0260	101 130,60	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J50N003654 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT EW066EM	AUT22_0261	83 675,79	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J50N003655 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT EW154EM	AUT22_0262	83 675,79	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J50N003651 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT EW713EL	AUT22_0263	83 259,54	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J70N003652 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT EW826EL	AUT22_0264	83 314,71	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J50N003653 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137L IMMAT EW939EL	AUT22_0265	83 675,79	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/07/2022	WMAA37Z20JF007487 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EZ618QK	AUT22_0266	125 863,22	0,00	0
07/07/2022	WEB62803310605247 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMMAT DE894PF	AUT22_0267	40 273,29	0,00	0
07/07/2022	WEB62803310605790 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMMAT DL899WG	AUT22_0268	50 658,77	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310601765 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 606ETS95	AUT22_0283	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828313114067 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 614EQR95	AUT22_0284	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828313114065 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 617EQR95	AUT22_0285	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100001698 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX 327 IMMAT 634EQR95	AUT22_0286	850,24	0,00	0
07/07/2022	VJ1PS09D100001697 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX 327 IMMAT 635EQR95	AUT22_0287	850,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602027 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO IMMAT 643EVX95	AUT22_0288	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310601982 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 653EVX95	AUT22_0289	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310601981 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 656EVX95	AUT22_0290	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310601980 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 662EVX95	AUT22_0291	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310601979 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 670EVX95	AUT22_0292	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310601978 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 677EVX95	AUT22_0293	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310601977 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 790EVR95	AUT22_0294	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62824310600561 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 885EGW95	AUT22_0295	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62824310600562 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 888EGW95	AUT22_0296	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62824310600563 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT 892EGW95	AUT22_0297	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602490 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC261EQ	AUT22_0298	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602492 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC275EQ	AUT22_0299	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602488 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC370EQ	AUT22_0300	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602489 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC389EQ	AUT22_0301	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602486 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC408EQ	AUT22_0302	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602491 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC425EQ	AUT22_0303	1 103,24	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/07/2022	WEB62808310602487 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC441EQ	AUT22_0304	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602485 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC459EQ	AUT22_0305	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602484 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC482EQ	AUT22_0306	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602493 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AC553EJ	AUT22_0307	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310602501 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT AC850EQ	AUT22_0308	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603036 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AY450MC	AUT22_0309	4 382,00	0,00	0
07/07/2022	WEB62828310603031 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT AY457MC	AUT22_0310	5 547,43	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603035 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AY464MC	AUT22_0311	4 382,00	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603034 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT AY471MC	AUT22_0312	4 382,00	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603486 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT BR828MM	AUT22_0313	19 415,98	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603490 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT BR834MM	AUT22_0314	19 415,98	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603487 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT BR837MM	AUT22_0315	19 277,39	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603489 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT BR840MM	AUT22_0316	19 415,98	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310603488 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT BR842MM	AUT22_0317	19 415,98	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310604004 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CH688VK	AUT22_0318	35 713,66	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310604007 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CH694VK	AUT22_0319	35 713,66	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310604005 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CH700VK	AUT22_0320	35 713,66	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310604003 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CH709VK	AUT22_0321	35 713,66	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310604006 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CH713VK	AUT22_0322	35 713,66	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310604689 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT CW954XX	AUT22_0323	51 198,08	0,00	0
07/07/2022	WEB62808310602087 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT DG936MT	AUT22_0324	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	WEB62828313114068 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G IMMAT DP572NB	AUT22_0325	1 103,24	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J30N003342 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DT180KJ	AUT22_0326	73 688,74	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J50N003343 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DT294KJ	AUT22_0327	73 688,74	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J30N003339 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DT706KH	AUT22_0328	73 688,74	0,00	0
07/07/2022	VJ14015JX0N003340 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DT876KH	AUT22_0329	73 688,74	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/07/2022	VJ14015J10N003341 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DT978KH	AUT22_0330	73 688,74	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J70N003344 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DV240QQ	AUT22_0331	51 452,81	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J90N003345 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DV377QQ	AUT22_0332	51 452,81	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J00N003346 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT DV528QQ	AUT22_0333	51 452,81	0,00	0
07/07/2022	VJ14015J50N003455 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT EF496SW	AUT22_0334	87 049,48	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ7JF007001 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EX281EL	AUT22_0335	113 813,40	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ2JF007066 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EX341EK	AUT22_0336	113 813,40	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ2JF007097 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EX555EK	AUT22_0337	113 813,40	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ3JF007044 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EX722EK	AUT22_0338	113 813,40	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ4JF007053 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EX832EK	AUT22_0339	113 813,40	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ4JF007103 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT EX935EK	AUT22_0340	113 813,40	0,00	0
07/07/2022	WEB62825610609162 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G C2 IMMAT FA915HV	AUT22_0341	168 645,94	0,00	0
07/07/2022	WEB62825610609164 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G C2 IMMAT FA919HV	AUT22_0342	170 611,23	0,00	0
07/07/2022	WEB62825610609163 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G C2 IMMAT FA922HV	AUT22_0343	169 224,23	0,00	0
07/07/2022	WEB62825610609165 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO G C2 IMMAT FA926HV	AUT22_0344	171 764,80	0,00	0
07/07/2022	VJ14516C20N005293 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX 337 ELEC IMMAT FE673RA	AUT22_0345	199 559,94	0,00	0
07/07/2022	VJ14516C40N005280 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX 337 ELEC IMMAT FE974FS	AUT22_0346	199 559,94	0,00	0
07/07/2022	VJ14516C30N005285 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX 337 ELEC IMMAT FF200VW	AUT22_0347	199 559,94	0,00	0
07/07/2022	VJ14516C90N005288 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX 337 ELEC IMMAT FG559SQ	AUT22_0348	199 559,94	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ4LF012739 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT FM198PH	AUT22_0349	183 882,50	0,00	0
07/07/2022	WMAA26ZZ8LF012744 1 BUS STANDARD MAN LION S CITY IMMAT FM934PG	AUT22_0350	183 882,50	0,00	0
07/07/2022	VNESFR1500M004564 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT CP722BS	AUT22_0351	734,24	0,00	0
07/07/2022	WEB63325313262755 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT CX620MK	AUT22_0352	41 108,90	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313266606 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT DJ842FA	AUT22_0353	52 013,16	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313266605 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT DJ844FA	AUT22_0354	52 013,16	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313269882 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT DT769KA	AUT22_0355	62 356,22	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313269881 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT DT773KA	AUT22_0356	62 356,22	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313273854 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT ED059VK	AUT22_0357	72 678,87	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313283532 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT FH401RX	AUT22_0358	116 196,19	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313283533 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT FH689RX	AUT22_0359	116 196,19	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313284606 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT FL1206QA	AUT22_0360	85 402,54	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/07/2022	WEB63372313284605 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT FL1316G	AUT22_0361	85 402,54	0,00	0
07/07/2022	WEB63372313284607 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT FL704HZ	AUT22_0362	85 402,54	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213249607 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT 463EWG77	AUT22_0363	803,24	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213251665 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT AC791L	AUT22_0364	803,24	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213251662 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT AC810L	AUT22_0365	803,24	0,00	0
07/07/2022	VNESFR1500M008576 1 CAR C13 IRISBUS RECRO IMMAT AP116BW	AUT22_0366	734,24	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213253308 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT AQ496Y	AUT22_0367	3 985,30	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213253516 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT BV131V	AUT22_0368	17 970,79	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213257023 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT BV247V	AUT22_0369	17 970,79	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213257025 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT CH688E	AUT22_0370	29 770,59	0,00	0
07/07/2022	WEB63325213259172 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT CJ760PH	AUT22_0371	29 817,59	0,00	0
07/07/2022	WDB9061551N351494 1 MINIBUS MERCEDES SPRINTER IMMAT 561ENJ77	AUT22_0372	527,24	0,00	0
07/07/2022	WDB9061551N429323 1 MINIBUS MERCEDES SPRINTER IMMAT AH531QB	AUT22_0373	527,24	0,00	0
07/07/2022	WDB9061551N558871 1 MINIBUS MERCEDES SPRINTER IMMAT DA390ES	AUT22_0374	31 800,46	0,00	0
14/07/2022	VJ14014J30N003536 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT EQ222LK	AUT22_0375	109 950,67	0,00	0
14/07/2022	VJ14014J20N003687 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT EY022VR	AUT22_0376	142 710,67	0,00	0
20/07/2022	94 LIMEIL BREVANNES 57 RUE GUTENBERG 1756M2 OP156	AUT22_0137	310 018,67	0,00	0
10/08/2022	78 POISSY 1 RUE FAISANDERIE 3 RUE BONGARD 2 RUE PIQUENARD 2909M2 T13 OP160	AUT22_0102	551 159,46	0,00	0
10/08/2022	78 POISSY 242 RUE ADRIENNE BOLLAND 7313M2 OP160	AUT22_0148	5 586 596,37	0,00	0
17/08/2022	WEB6337231328102 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT FA746AA	AUT22_0398	91 312,92	0,00	0
17/08/2022	VNESFR16000311303 1 CAR C12 IRISBUS EVADYS IMMAT BC201NH	AUT22_0399	14 157,26	0,00	0
17/08/2022	VNESFR16000311156 1 CAR C12 IRISBUS EVADYS IMMAT AG995GM	AUT22_0400	853,58	0,00	0
17/08/2022	VNESFR16000311158 1 CAR C12 IRISBUS EVADYS IMMAT AG307GN	AUT22_0401	840,24	0,00	0
17/08/2022	VNE6237R90M033026 1 CAR C12 IVECO CROSSWAY IMMAT ES551JD	AUT22_0402	77 032,92	0,00	0
17/08/2022	VNESFR11500211515 1 CAR C12 IRISBUS ILIADE IMMAT 251ECQ95	AUT22_0403	1 047,24	0,00	0
17/08/2022	VNESFR16000311137 1 CAR C12 IRISBUS EVADYS IMMAT AC465NP	AUT22_0404	840,24	0,00	0
17/08/2022	VNESFR16000311138 1 CAR C12 IRISBUS EVADYS IMMAT AC679NP	AUT22_0405	840,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113114239 1 CAR C12 SETRA 415 UL IMMAT CP525QW	AUT22_0406	34 420,56	0,00	0
17/08/2022	VNE6237P80M019956 1 CAR C13 IVECO CROSSWAY IMMAT DF206RE	AUT22_0407	56 347,88	0,00	0
17/08/2022	VNE6237P10M019961 1 CAR C13 IVECO CROSSWAY IMMAT DF167RE	AUT22_0408	51 111,19	0,00	0
17/08/2022	VNE6237P40M019968 1 CAR C13 IVECO CROSSWAY IMMAT DF103RE	AUT22_0409	56 435,87	0,00	0
17/08/2022	WEB63372313274105 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT ED774DE	AUT22_0410	82 245,43	0,00	0
17/08/2022	WEB63372313278901 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT ER939KL	AUT22_0411	88 914,06	0,00	0
17/08/2022	WEB63372313280839 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT EZ002ZFA	AUT22_0412	90 102,18	0,00	0
17/08/2022	WEB63372313280847 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT EZ004ZFA	AUT22_0413	91 495,88	0,00	0
17/08/2022	WEB63372313281293 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT FA303KD	AUT22_0414	75 261,59	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108789 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD116EH	AUT22_0415	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108783 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD215EF	AUT22_0416	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108785 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD435EF	AUT22_0417	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108792 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD530ED	AUT22_0418	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108791 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD557EH	AUT22_0419	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108787 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD580EF	AUT22_0420	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108793 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD624ED	AUT22_0421	1 093,24	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
17/08/2022	WKK63310113108794 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD759ED	AUT22_0422	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113114224 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT CP423BM	AUT22_0423	33 485,07	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108788 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD265EG	AUT22_0424	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108784 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD316EF	AUT22_0425	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108790 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD452EH	AUT22_0426	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108786 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD511EF	AUT22_0427	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108632 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD681EE	AUT22_0428	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113108782 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT AD844EE	AUT22_0429	1 093,24	0,00	0
17/08/2022	WKK63310113116261 1 CAR C12 SETRA 415UL IMMAT DF798DV	AUT22_0430	68 183,20	0,00	0
18/08/2022	77 REBAIS RUE DU PRE ANCEL 6084M2 OP222	AUT22_0151	245 328,58	0,00	0
18/08/2022	77 COULLY PONT AUX DAMES 240 RUE DE MARTIGNY 13854M2 OP222	AUT22_0152	1 108 183,38	0,00	0
18/08/2022	77 COULOMMIERS 24 BOULEVARD DE LA MARNE 11271M2 OP222	AUT22_0153	1 567 720,28	0,00	0
18/08/2022	77 GUIGNES 22 RUE SAINT ABDON 3141M2 OP222-20	AUT22_0154	191 602,29	0,00	0
18/08/2022	77 LA FERTE GAUCHER 30 RUE DU CHAMPS DU CHARME 500M2 OP222	AUT22_0155	255 858,51	0,00	0
18/08/2022	VJ14015J20N003848 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT FG174HQ	AUT22_0378	119 848,85	0,00	0
18/08/2022	VJ14015J40N003849 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT FG248HQ	AUT22_0379	120 253,75	0,00	0
18/08/2022	VJ14015J00N003850 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 L IMMAT FG329HQ	AUT22_0380	120 546,20	0,00	0
18/08/2022	VJ1PS09D100001691 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT 765EGL78	AUT22_0381	850,24	0,00	0
18/08/2022	VJ1GX586H7L002129 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT BC549JQ	AUT22_0382	6 348,08	0,00	0
18/08/2022	VJ1GX586H7L002130 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT BC689JQ	AUT22_0383	6 348,08	0,00	0
18/08/2022	VJ1PS09D100002882 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT BR500TV	AUT22_0384	16 458,51	0,00	0
18/08/2022	WEB62828310603539 1 BUS ARTICULE MERCEDES CITARO IMMAT BS520MS	AUT22_0385	24 126,36	0,00	0
18/08/2022	VJ1PS09D100003330 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CH498WS	AUT22_0386	31 962,44	0,00	0
18/08/2022	VJ1PS09D100003676 1 BUS STANDARD HEULIEZ GX327 IMMAT CW979YN	AUT22_0387	46 062,29	0,00	0
18/08/2022	VNE6236P60M020301 1 CAR C12 IRISBUS CROSSWAY IMMAT DH195ZA	AUT22_0388	53 575,50	0,00	0
18/08/2022	YV3T1U220G1176035 1 BUS ARTICULE VOLVO 7900 HYBRID A IMMAT DY423PS	AUT22_0389	105 231,16	0,00	0
18/08/2022	YV3T1U227H1181119 1 BUS STANDARD VOLVO 7900 HYBRID IMMAT EF759ND	AUT22_0390	89 361,89	0,00	0
18/08/2022	YV3T1U228J1189235 1 BUS STANDARD VOLVO 7900 HYBRID IMMAT ES494ZJ	AUT22_0391	109 517,24	0,00	0
18/08/2022	YV3T1U220K1192924 1 BUS STANDARD VOLVO 7900 HYBRID IMMAT FB869WM	AUT22_0392	120 809,09	0,00	0
18/08/2022	VJ1PU09D100003024 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT BW050WN	AUT22_0393	19 986,81	0,00	0
18/08/2022	VJ1PU09D100003253 1 BUS ARTICULE HEULIEZ GX427 IMMAT CH380JK	AUT22_0394	45 094,21	0,00	0
18/08/2022	WEB62803510606786 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMMAT EE203MP	AUT22_0395	80 989,25	0,00	0
18/08/2022	WEB62803510608323 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO C2 IMMAT ES755VM	AUT22_0396	97 838,66	0,00	0
18/08/2022	WEB62825510608998 1 BUS STANDARD MERCEDES CITARO IMMAT EY688XZ	AUT22_0397	172 561,42	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
19/08/2022	78 SAINT ARNOULT EN YVELINES 17 RUE DES CORROYES 2561M2 OP22D21630	AUT22_0149	273 376,00	0,00	0
23/08/2022	91 VITRY SUR SEINE 111 QUAI JULES GUESDES 374M2 OP103	AUT22_0131	183 387,72	0,00	0
23/08/2022	91 VITRY SUR SEINE 37-39 RUE LEON GEOFFROY 374M2 OP103	AUT22_0132	212 164,00	0,00	0
23/08/2022	91 VITRY SUR SEINE 2 RUE AUGUSTE BLANQUI 180M2 OP103	AUT22_0133	531 834,00	0,00	0
23/08/2022	94 VITRY SUR SEINE 1 RUE A BLANQUI - 60 AVENUE A FRANCE 681M2 OP103	AUT22_0144	425 400,00	0,00	0
23/08/2022	94 VITRY SUR SEINE 127 QUAI JULES GUESDES 72M2 OP103	AUT22_0145	25 200,00	0,00	0
27/08/2022	VJ1GX586H7C001495 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT AD073EE	AUT22_0431	881,09	0,00	0
27/08/2022	VJ1GX586H7C001496 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT AD100EE	AUT22_0432	881,09	0,00	0
27/08/2022	WEB63325213259175 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT CH241E	AUT22_0433	1 323,89	0,00	0
27/08/2022	WEB63325413262834 1 CAR C13 MERCEDES INTOURO IMMAT CX571W	AUT22_0434	1 323,89	0,00	0
27/08/2022	VNESFR16000310659 1 CAR IRIBUS EVADYS H IMMAT 437EGZ78	AUT22_0435	840,24	0,00	0
27/08/2022	VNESFR16000310656 1 CAR IRIBUS EVADYS H IMMAT BT360DL	AUT22_0436	840,24	0,00	0
27/08/2022	VNESFR16000311298 1 CAR IRIBUS EVADYS H IMMAT BC133NH	AUT22_0437	12 764,73	0,00	0
27/08/2022	VNESFR16000311301 1 CAR IRIBUS EVADYS H IMMAT BC053NH	AUT22_0438	12 423,53	0,00	0
27/08/2022	VNESFR16000311302 1 CAR IRIBUS EVADYS H IMMAT BC939NG	AUT22_0439	12 280,63	0,00	0
27/08/2022	VNESFR16000311159 1 CAR IRIBUS EVADYS H IMMAT AG435GN	AUT22_0440	840,24	0,00	0
27/08/2022	VNESFR1600M011933 1 CAR IRIBUS CROSSWAY IMMAT BT691BM	AUT22_0441	23 846,30	0,00	0
27/08/2022	VNESFR1600M011927 1 CAR IRIBUS CROSSWAY IMMAT BT528BM	AUT22_0442	22 203,04	0,00	0
27/08/2022	VNESFR1600M015985 1 CAR IRIBUS CROSSWAY IMMAT CP642HJ	AUT22_0443	45 345,79	0,00	0
27/08/2022	VNESFR1600M015996 1 CAR IRIBUS CROSSWAY IMMAT CP717HJ	AUT22_0444	43 984,00	0,00	0
27/08/2022	VNE6237P90M022140 1 CAR IVECO CROSSWAY IMMAT DM015X	AUT22_0445	77 969,67	0,00	0
27/08/2022	VNE5047N80M022216 1 CAR IVECO CROSSWAY LOW ENTRY IMMAT DM808ZQ	AUT22_0446	59 866,35	0,00	0
27/08/2022	VNE5047N10M022221 1 CAR IVECO CROSSWAY LOW ENTRY IMMAT DM908ZQ	AUT22_0447	64 772,49	0,00	0
27/08/2022	VNE6237P40M029626 1 CAR IVECO CROSSWAY IMMAT EL354EW	AUT22_0448	72 041,10	0,00	0
27/08/2022	VNE6237P20M038017 1 CAR IVECO CROSSWAY IMMAT FD812VX	AUT22_0450	98 947,36	0,00	0
27/08/2022	VNE6237P70M038028 1 CAR IVECO CROSSWAY IMMAT FD953VX	AUT22_0451	99 680,52	0,00	0
10/10/2022	77 TOURNAN EN BRIE 12 16 RUE DE LA LIBERATION 31436M2 OP 222	AUT22_0871	2 915 000,00	0,00	0
17/10/2022	VNE6237PX0M038007 1 CAR IVECO CROSSWAY IMMAT FD653VX	AUT22_0449	101 486,27	0,00	0
17/10/2022	94 VITRY SUR SEINE 49 ROUTE DE SEINE 1355M2 OP103	AUT22_0875	490 000,00	0,00	0
17/10/2022	94 VITRY SUR SEINE 81 QUAI JULES GUESDES 1504M2 OP103	AUT22_0876	608 550,00	0,00	0
19/10/2022	95 MAGNY EN VEXIN 7 RUE DES FRERES MONTGOLFIER 11898M2 OP222-24	AUT22_0878	873 010,34	0,00	0
26/10/2022	78 POISSY 38 AVENUE DU MARECHAL FOCH 74M2 OP160	AUT22_0872	1 265,99	0,00	0
26/10/2022	94 VITRY SUR SEINE 135-137 QUAI JULES GUESDE 2-4 RUE A BLANQUI 450M2 OP103	AUT22_0877	63 670,90	0,00	0
07/11/2022	77 CHELLES - 5 RUE HENRI MOISSAN - 7550m2 - OP 222 COB	AUT22_0458	1 110 803,96	0,00	35
10/11/2022	77 CHELLES 5 RUE HENRI MOISSAN 7550M2 OP222-23	AUT22_0457	2 009 357,99	0,00	0
10/11/2022	91 SAINT AUBAIN L ORME DES MERISIERS 1311M2 OP60	AUT22_0870	239 394,00	0,00	0
19/11/2022	VNESFR1600M007835 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT AH774RE	AUT22_0554	851,16	0,00	0
19/11/2022	VNESFR1600M007837 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT AH808RE	AUT22_0555	851,16	0,00	0
19/11/2022	VNESFR1600M007832 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT AH636RE	AUT22_0556	851,16	0,00	0
19/11/2022	WEB63374313267669 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT DK204CA	AUT22_0557	851,16	0,00	0
19/11/2022	WEB63374313279492 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT ET599WN	AUT22_0558	77 441,41	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
19/11/2022	WEB63372313286711 1 CAR 13M MERCEDES INTOURO IMMAT FR256	AUT22_0559	63 608,05	0,00	0
19/11/2022	VNESFR1600M007807 1 CAR 13M IRISBUS CROSSWAY IMMAT AH035MC	AUT22_0560	851,16	0,00	0
19/11/2022	VNESFR1600M007808 1 CAR 13M IRISBUS CROSSWAY IMMAT AH750MC	AUT22_0561	851,16	0,00	0
19/11/2022	VNE6236R90M033304 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT ET794CF	AUT22_0562	61 569,49	0,00	0
19/11/2022	VNE6236P30M041817 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT FL266SE	AUT22_0563	90 428,00	0,00	0
19/11/2022	VNE6236P60M043769 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT FP971ZJ	AUT22_0564	102 503,74	0,00	0
25/11/2022	VJ14014JX0N003100 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT DL480NK	AUT22_0565	18 851,06	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J10N003101 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT DL574NK	AUT22_0566	26 079,24	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100002279 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT AH003RC	AUT22_0567	851,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100002278 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT AH568TC	AUT22_0568	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M007810 1 CAR 13M IRISBUS CROSSWAY IMMAT AH985MC	AUT22_0569	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M009857 1 CAR 13M IRISBUS RECREO IMMAT BA245XS	AUT22_0570	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M009859 1 CAR 13M IRISBUS RECREO IMMAT BA259XS	AUT22_0571	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M009899 1 CAR 13M IRISBUS RECREO IMMAT BA301XS	AUT22_0572	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M009854 1 CAR 13M IRISBUS RECREO IMMAT BA690XJ	AUT22_0573	851,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100002653 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT BD768JK	AUT22_0574	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M016835 1 CAR 12M IRISBUS RECREO IMMAT CV420RY	AUT22_0575	8 552,64	0,00	0
25/11/2022	VNE6237P70M020967 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT DK293QB	AUT22_0576	21 771,12	0,00	0
25/11/2022	VNE5247P00M021993 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT DM450NV	AUT22_0577	48 021,32	0,00	0
25/11/2022	VNE6237PX0M021904 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT DM506HG	AUT22_0578	27 866,38	0,00	0
25/11/2022	VNE6237P50M021910 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT DM712HG	AUT22_0579	25 170,15	0,00	0
25/11/2022	VJ14016MX0N004304 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DV929WX	AUT22_0580	64 550,85	0,00	0
25/11/2022	WKK63339110600292 1 CAR 12M SETRA S415 LE BUSINESS IMMAT EE080DK	AUT22_0581	34 495,32	0,00	0
25/11/2022	WKK63339110600293 1 CAR 12M SETRA S415 LE BUSINESS IMMAT EE105D	AUT22_0582	34 495,32	0,00	0
25/11/2022	WKK63339110600290 1 CAR 12M SETRA S415 LE BUSINESS IMMAT EE141DK	AUT22_0583	34 495,32	0,00	0
25/11/2022	VNE6236R20M033323 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT ES953XF	AUT22_0584	62 247,87	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P00M033448 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT ET460DC	AUT22_0585	72 733,39	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P00M033518 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT ET485DC	AUT22_0586	72 150,13	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P00M033528 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT ET500DC	AUT22_0587	71 691,02	0,00	0
25/11/2022	VJ14016M90N005153 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT EY752VX	AUT22_0588	104 346,66	0,00	0
25/11/2022	VJ14016M00N005154 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT EY810VX	AUT22_0589	102 937,81	0,00	0
25/11/2022	VNE5247PX0M035934 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT EZ824TR	AUT22_0590	90 788,80	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P30M035887 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT EZ954TR	AUT22_0591	64 061,71	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P30M036148 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FA188DF	AUT22_0592	63 411,03	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P40M036174 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FA220AS	AUT22_0593	66 351,86	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P30M036192 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FA252DF	AUT22_0594	62 959,19	0,00	0
25/11/2022	VNE5247P90M036170 1 CAR 13M IVECO CROSSWAY IMMAT FA685DF	AUT22_0595	90 846,48	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P00M036138 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FA822AR	AUT22_0596	67 249,02	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P60M036127 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FA897AT	AUT22_0597	67 249,02	0,00	0
25/11/2022	VNE6236P80M038024 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FD844PG	AUT22_0598	60 154,22	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P70M040929 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FK592TG	AUT22_0599	109 419,19	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P80M041250 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FK736TG	AUT22_0600	109 419,19	0,00	0
25/11/2022	VNE5246PX0M041251 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FK810TG	AUT22_0601	109 419,19	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
25/11/2022	VNE5246P10M041252 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FK877TG	AUT22_0602	109 419,19	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P30M041253 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FK971TG	AUT22_0603	109 419,19	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P80M049462 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT GB411KQ	AUT22_0604	122 723,79	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P10M049464 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT GB484KQ	AUT22_0605	122 723,79	0,00	0
25/11/2022	VNE6236P70M049788 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT GB814YW	AUT22_0606	69 815,24	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100003934 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT DC008LA	AUT22_0607	34 970,87	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100003930 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT DC065LA	AUT22_0608	34 970,87	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100003931 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT DC332KZ	AUT22_0609	34 970,87	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100003935 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT DC490KZ	AUT22_0610	34 412,55	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100003927 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT DC790KY	AUT22_0611	34 091,46	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510609732 1 BUS STD MERCEDES CITARO C2 IMMAT FC407AD	AUT22_0612	91 555,35	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M007805 1 CAR 13M IRISBUS CROSSWAY IMMAT AH110M	AUT22_0655	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M009851 1 CAR 13M IRISBUS RECREO IMMAT BA893XH	AUT22_0656	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M009856 1 CAR 13M IRISBUS RECREO IMMAT BA044XK	AUT22_0657	851,16	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M009853 1 CAR 13M IRISBUS RECREO IMMAT BA236XJ	AUT22_0658	851,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100002905 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT BT583VH	AUT22_0659	851,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100003214 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT CF079WT	AUT22_0660	851,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100003601 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT CV191RB	AUT22_0661	851,16	0,00	0
25/11/2022	VJ14016MX0N004061 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DM060LE	AUT22_0662	851,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1GX586H7C002566 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DC238XN	AUT22_0663	16 209,34	0,00	0
25/11/2022	VJ1GX586H7C002567 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DC361XN	AUT22_0664	16 209,34	0,00	0
25/11/2022	VJ1GX586H7C002568 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DC502XN	AUT22_0665	16 209,34	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J00N003316 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DR186DN	AUT22_0666	36 871,96	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J30N003326 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DS066EG	AUT22_0667	41 689,92	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J50N003327 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DS351EG	AUT22_0668	30 001,56	0,00	0
25/11/2022	VJ14014JX0N003324 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DS741EF	AUT22_0669	30 001,56	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J10N003325 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT DS936EF	AUT22_0670	30 001,56	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J10N003454 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT EF234VD	AUT22_0671	30 001,56	0,00	0
25/11/2022	VJ14015J80N003773 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT FC838NJ	AUT22_0672	56 940,93	0,00	0
25/11/2022	VJ14015J70N003828 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT FF529HN	AUT22_0673	67 249,02	0,00	0
25/11/2022	VJ14015J90N003829 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT FF604HN	AUT22_0674	67 249,02	0,00	0
25/11/2022	VJ14015J50N003830 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT FF703HN	AUT22_0675	77 214,43	0,00	0
25/11/2022	VNESFR1600M016723 1 CAR 12M IRISBUS RECREO IMMAT CV205RY	AUT22_0676	81 110,90	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P10M036181 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FA368AT	AUT22_0677	81 100,18	0,00	0
25/11/2022	VNE5246P20M036187 1 CAR 12M IVECO CROSSWAY IMMAT FA442HY	AUT22_0678	81 110,89	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310601043 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT 418EEE78	AUT22_0679	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62828310601056 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT 421EEE78	AUT22_0680	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1PS09D100001399 1 BUS STD HEULIEZ GX327 IMMAT 787DYY78	AUT22_0681	851,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310602453 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AB283VL	AUT22_0682	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604133 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ931AL	AUT22_0683	23 827,64	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604760 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CX463GA	AUT22_0684	38 387,80	0,00	0
25/11/2022	VJ1GX586H7C002491 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT CX857HC	AUT22_0685	36 369,59	0,00	0
25/11/2022	WEB62803310605481 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DH135ZL	AUT22_0686	59 793,62	0,00	0
25/11/2022	WEB62803310605484 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DH171ZL	AUT22_0687	59 793,62	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J60N003160 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT DL462BX	AUT22_0688	50 456,03	0,00	0
25/11/2022	WEB62803310605793 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DL878WG	AUT22_0689	45 190,00	0,00	0
25/11/2022	VJ14014JX0N003310 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT DS402ZT	AUT22_0690	61 783,37	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
25/11/2022	VJ14014J00N003428 1 MIDIBUS HEULIEZ GX117 IMMAT ED632QT	AUT22_0691	73 557,12	0,00	0
25/11/2022	WEB62803513131804 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT EF341KR	AUT22_0692	77 631,36	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510608371 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT ES893TV	AUT22_0693	94 104,65	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510608369 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT ES897TV	AUT22_0694	94 843,08	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510608370 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT ES900TV	AUT22_0695	97 398,85	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J30N003956 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT FR086CK	AUT22_0696	100 146,64	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510612927 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FR580KV	AUT22_0697	95 818,01	0,00	0
25/11/2022	VNEPS09D100302769 1 BUS STD HEULIEZ CITELIS IMMAT FV501SG	AUT22_0698	851,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62805610614219 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FY162DX	AUT22_0699	104 686,98	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310602463 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AB378VL	AUT22_0700	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310602462 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AB669VL	AUT22_0701	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604132 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ927AL	AUT22_0702	23 896,76	0,00	0
25/11/2022	WEB62803313128248 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DH077YE	AUT22_0703	52 834,38	0,00	0
25/11/2022	WEB62803310606206 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DT683MZ	AUT22_0704	66 403,70	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510608317 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT ES826QSA	AUT22_0705	96 738,21	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510609030 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT EZ653AE	AUT22_0706	115 593,76	0,00	0
25/11/2022	WEB62825510609032 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT EZ752PK	AUT22_0707	162 980,06	0,00	0
25/11/2022	WEB62825510609705 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FB043TQ	AUT22_0708	127 211,29	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510609690 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FB457VZ	AUT22_0709	91 102,40	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604075 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ936AL	AUT22_0710	23 872,49	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604074 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ941AL	AUT22_0711	23 872,49	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604762 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CX533GA	AUT22_0712	38 390,51	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510608742 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT EX761MR	AUT22_0713	79 250,61	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310601046 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT 413EEET	AUT22_0714	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	VJ1GX586H7C001459 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT AB508DT	AUT22_0715	735,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808313701979 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AY925VS	AUT22_0716	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808313701984 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AY928VS	AUT22_0717	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808313701983 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AY945VS	AUT22_0718	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310603471 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR234MQ	AUT22_0719	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310603470 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR236MQ	AUT22_0720	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310603473 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR241MQ	AUT22_0721	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310603472 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR246MQ	AUT22_0722	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310603474 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR249MQ	AUT22_0723	1 104,16	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604077 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ919AL	AUT22_0724	23 935,61	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604076 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ923AL	AUT22_0725	23 935,61	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604079 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ929AL	AUT22_0726	23 935,61	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604080 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ937AL	AUT22_0727	23 935,61	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604078 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CJ938AL	AUT22_0728	23 935,61	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604738 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CX616GG	AUT22_0729	25 290,94	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604738 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CX616GG	AUT22_0730	38 436,21	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604739 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CX663GG	AUT22_0731	38 436,21	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604740 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CX707GG	AUT22_0732	38 436,21	0,00	0
25/11/2022	WEB62808310604741 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CX735GG	AUT22_0733	38 436,21	0,00	0
25/11/2022	WEB62803310605249 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DE899PF	AUT22_0734	34 838,49	0,00	0
25/11/2022	WEB62803313128235 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DH592WH	AUT22_0735	52 830,64	0,00	0
25/11/2022	WEB62803313128233 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DH599WH	AUT22_0736	52 830,64	0,00	0
25/11/2022	WEB62803313128234 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DH603WH	AUT22_0737	52 830,64	0,00	0
25/11/2022	WEB62803310605931 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DN605WR	AUT22_0738	45 172,75	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
25/11/2022	VJ14116MX0N004381 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DT045NS	AUT22_0739	66 196,60	0,00	0
25/11/2022	VJ14116M60N004376 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DT308NV	AUT22_0740	66 196,60	0,00	0
25/11/2022	WEB62803310606209 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT DT688M	AUT22_0741	66 558,71	0,00	0
25/11/2022	VJ14116M40N004375 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DT792NR	AUT22_0742	66 196,60	0,00	0
25/11/2022	VJ14116MX0N004378 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DT977NR	AUT22_0743	66 196,60	0,00	0
25/11/2022	VJ14116MX0N004395 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DV211MW	AUT22_0744	66 196,60	0,00	0
25/11/2022	VJ14116MX0N005031 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT ES812EQ	AUT22_0745	99 600,90	0,00	0
25/11/2022	VJ14116M80N005030 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT ES865EQ	AUT22_0746	99 600,90	0,00	0
25/11/2022	VJ14116M10N005032 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT ES964EQ	AUT22_0747	99 600,90	0,00	0
25/11/2022	VJ14014J40N0036882 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT EY467KS	AUT22_0748	109 739,79	0,00	0
25/11/2022	WEB62825610608995 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT EZ410DL	AUT22_0749	81 993,37	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510610637 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FH815GJ	AUT22_0750	90 872,73	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510610641 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FH822GJ	AUT22_0751	90 319,21	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510610640 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FH826GJ	AUT22_0752	90 325,69	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510610636 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FH829GJ	AUT22_0753	90 419,27	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510610639 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FH832GJ	AUT22_0754	90 872,73	0,00	0
25/11/2022	WEB62803510610638 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT FH875GJ	AUT22_0755	90 872,73	0,00	0
25/11/2022	W1V9076571P274624 1 MINIBUS MERCEDES SPRINTER CITY 45 IMMAT FV132VJ	AUT22_0756	88 620,84	0,00	0
25/11/2022	VJ14116M80N004394 1 BUS STD HEULIEZ GX337 IMMAT DV120MW	AUT22_0758	66 196,60	0,00	0
30/11/2022	VJ1GX586H7C001444 1 MIDIBUS HEULIEZ GX127 IMMAT AA678TE	AUT22_0759	734,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603024 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AX384PT	AUT22_0760	10 778,11	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603026 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AX389PT	AUT22_0761	10 778,11	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603025 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AX392PT	AUT22_0762	10 778,11	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603438 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR447CMA	AUT22_0763	23 812,93	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603437 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR456CMA	AUT22_0764	23 812,93	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603439 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BR462CMA	AUT22_0765	23 812,93	0,00	0
30/11/2022	WEB62808313702682 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BY298WHA	AUT22_0766	13 983,51	0,00	0
30/11/2022	WEB62848310600986 1 MIDIBUS MERCEDES CITARO IMMAT CP-724-LRA	AUT22_0767	757,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310601745 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT GB-016-BJA	AUT22_0768	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310601746 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT GB-505-CBA	AUT22_0769	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310601748 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT GB-633-CBA	AUT22_0770	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310601747 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT GB-696-CBA	AUT22_0771	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808313118292 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AC562CDA	AUT22_0772	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808313118293 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AC607CDA	AUT22_0773	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310602538 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AD437GAA	AUT22_0774	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310602572 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT AD453GAA	AUT22_0775	1 103,24	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603268 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BE942ST	AUT22_0776	8 067,16	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310603269 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT BE975ST	AUT22_0777	8 067,16	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310604019 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CH024REA	AUT22_0778	40 014,38	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310604015 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CH854RDA	AUT22_0779	40 014,38	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310604016 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CH913RDA	AUT22_0780	40 014,38	0,00	0
30/11/2022	WEB62808310604017 1 BUS STD MERCEDES CITARO IMMAT CH942RDA	AUT22_0781	40 014,38	0,00	0
30/11/2022	VJ1411CM50N004745 1 BUS ART HEULIEZ GX437 IMMAT ED005PT	AUT22_0782	133 257,15	0,00	0
30/11/2022	VJ1411CM90N004747 1 BUS ART HEULIEZ GX437 IMMAT ED217PT	AUT22_0783	133 257,15	0,00	0
30/11/2022	VJ1411CMX0N004742 1 BUS ART HEULIEZ GX437 IMMAT ED739PS	AUT22_0784	133 257,15	0,00	0
30/11/2022	VJ14014J60N003563 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT ES301PQ	AUT22_0785	104 723,83	0,00	0
30/11/2022	VJ14014J80N003564 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT ES391PQ	AUT22_0786	106 437,19	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/11/2022	VJ14014J00N003672 1 MIDIBUS HEULIEZ GX137 IMMAT EY056GX	AUT22_0787	122 581,80	0,00	0
30/11/2022	WEB62825510609454 1 BUS ART MERCEDES CITARO IMMAT FB686CF	AUT22_0788	136 524,16	0,00	0
30/11/2022	WEB62825510609455 1 BUS ART MERCEDES CITARO IMMAT FB694CF	AUT22_0789	136 524,16	0,00	0
30/11/2022	WEB62825510609450 1 BUS ART MERCEDES CITARO IMMAT FB699CF	AUT22_0790	136 524,16	0,00	0
30/11/2022	WEB62825510609452 1 BUS ART MERCEDES CITARO IMMAT FB711CF	AUT22_0791	136 524,16	0,00	0
30/11/2022	WEB62825510609451 1 BUS ART MERCEDES CITARO IMMAT FB714CF	AUT22_0792	136 524,16	0,00	0
30/11/2022	WEB62825510609453 1 BUS ART MERCEDES CITARO IMMAT FB242EE	AUT22_0793	136 524,16	0,00	0
30/11/2022	ZCFK665DX05331718 1 VEH UTILITAIRE IVECO DAILY IMMAT FM005M	PAUT22_0794	41 470,07	0,00	0
30/11/2022	ZCFK665D805331961 1 VEH UTILITAIRE IVECO DAILY IMMAT FM421M	NAUT22_0795	41 470,07	0,00	0
30/11/2022	WEB63325213253516 1 CAR 12M MERCEDES INTOURO IMMAT AT419WA	AUT22_0796	8 135,06	0,00	0
30/11/2022	WEB63325313262754 1 CAR 12M MERCEDES INTOURO IMMAT CW770LA	AUT22_0797	42 264,60	0,00	0
30/11/2022	WEB63372313273852 1 CAR 12M MERCEDES INTOURO IMMAT ED044V	AUT22_0798	76 088,85	0,00	0
30/11/2022	WEB63372313273853 1 CAR 12M MERCEDES INTOURO IMMAT ED052V	AUT22_0799	76 088,85	0,00	0
30/11/2022	WEB63372313278899 1 CAR 12M MERCEDES INTOURO IMMAT ER912J	AUT22_0800	90 892,79	0,00	0
07/12/2022	91 RIS ORANGIS ROUTE DE GRIGNY 312M2 OP59	AUT22_0869	12 600,00	0,00	0
13/12/2022	78 MANTES LA JOLIE 2 IMPASSE SAINT CLAIRE DEVILLE 6990M2 OP222-25	AUT22_0873	1 009 948,46	0,00	0
13/12/2022	95 GONESSE 8-10 RUE CHAUVART RBT PREEMPTION OP222	AUT22_0880	435 000,00	0,00	0
21/12/2022	78 MANTES LA JOLIE 9015 IMPASSE SAINT CLAIRE DEVILLE 15642M2 OP 222-25	AUT22_0862	1 286 461,66	0,00	0
23/12/2022	78 MERE LA CHASIERE 525M2 OP222	AUT22_0863	35 000,00	0,00	0
23/12/2022	78 POISSY 38 BOULEVARD GAMBETTA 41M2 OP160	AUT22_0867	130 000,00	0,00	0
23/12/2022	78 POISSY 36 BOULEVARD GAMBETTA 31M2 OP160	AUT22_0864	122 000,00	0,00	0
23/12/2022	78 POISSY 34 BOULEVARD GAMBETTA 8M2 OP160	AUT22_0865	210 000,00	0,00	0
27/12/2022	78 POISSY 5 RUE RUE PAUL CODOS 4091M2 612M2 OP160	AUT22_0866	411 968,92	0,00	0
31/12/2022	T13 EXPRESS SAINT CYR -ACHERES (TGO) - op 16	AUT14_0029	4 688 947,73	0,00	30
31/12/2022	T13 EXPRESS SAINT CYR -ACHERES (TGO) - op 16	AUT18_0116	29 552 563,66	0,00	30
31/12/2022	T13 EXPRESS SAINT CYR -ACHERES (TGO) - op 16	AUT19_0115	4 029,58	0,00	30
31/12/2022	T13 SAINT CYR SAINT GERMAIN EN LAYE OP 16	AUT20_0280	56 961 650,32	0,00	30
Acquisitions à titre gratuit			0,00	0,00	
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							4 499 312,05	0,00	
Cessions à titre onéreux							4 499 312,05	0,00	
31/12/2022	Immeuble QUAI DES GRANDS AUGUSTINS	01/01/2017	1 888 412,05	0	0,00	1 888 412,05	1 888 412,05	0,00	0,00
31/12/2022	IMMEUBLE QUAI DES GRANDS AUGUSTINS	01/01/2018	2 901 000,00	40	290 100,00	2 610 900,00	2 610 900,00	0,00	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	
22/07/2022	LICENCE CRYSTAL REPORT DEVELOP	06/04/2009	3 588,00	1	3 588,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SERVEUR PROLIANT DL360G5 INTEL	05/05/2009	5 210,80	1	5 210,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SERVEUR MS W2003 STD RESELLER	05/05/2009	962,30	1	962,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	20 HP ADPATATEUR +17 HP USB +6	05/05/2009	33 570,29	2	33 570,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 LICENCE LINUX RED HAT +1LOGI	05/05/2009	17 794,08	2	17 794,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 BATTERIES DE RECHANGE LONGUE	05/05/2009	104,26	1	104,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACQUISITION POLICES DE CARACTE	15/05/2009	233,22	1	233,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE CUBE BASE (7) + LICENC	15/05/2009	9 089,60	1	9 089,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 PARE FEU NETASQ +2CHASSIS NI	20/05/2009	277 223,23	2	277 223,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 LICENCE PORTLOCK STORAGE MAN	12/06/2009	1 004,64	1	1 004,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE SITE IA DEP ORTHOPHOTO	18/06/2009	203,32	1	203,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE SITE IA DEP ORTHOPHOTO	18/06/2009	8 440,00	1	8 440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	250 RALLONGES INFO 5PTS / 4M	18/06/2009	5 830,50	1	5 830,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	500 CORDONS ALIM +500 CORDONS	18/06/2009	6 368,70	1	6 368,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	27 MODULE SFP 1000BASE SX MMF	19/06/2009	6 281,39	1	6 281,39	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	90578228 - 05/05/2009 Command	19/06/2009	13 689,12	2	13 689,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 SYMANTEC BACKUP EXEC SYSTEME	19/06/2009	4 264,90	1	4 264,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 OMNIPAGE PROFESSIONAL 16/ 42	19/06/2009	604,60	1	604,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	40 SACN DISK EXTREME III COMPA	03/07/2009	2 368,08	1	2 368,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	DONNEES CARTOGRAPHIQUES ET NUM	08/07/2009	5 382,00	1	5 382,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	PORTABLES COMPACT HP 6730B / F	06/08/2009	2 554,37	2	2 554,37	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 MICROSOFT PROJECT 2007 STD N	06/08/2009	1 856,73	1	1 856,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	25 MICROSOFT PROJECT 2007 STD	11/08/2009	9 283,65	1	9 283,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 ACROBAT POREFESSIONNE V9 DVS	11/08/2009	47,36	1	47,36	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	2 DREAMWEAVER CS4 V10 TLPGS AO	11/08/2009	1 694,13	1	1 694,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 SERVEURS PROLIANT DL580 G5	22/09/2009	46 656,10	2	46 656,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	12 DISQUES DUR EXTERNE + 3 MAJ	22/09/2009	5 590,71	1	5 590,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 CALL SERVER / P49305888 - 04	22/09/2009	156 496,68	2	156 496,68	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 DIRECTORY ENBLD MGMT STTW ST	22/09/2009	53 047,34	2	53 047,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10 PORTABLES COMPACT HP 6730B	24/09/2009	8 001,24	2	8 001,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 LECTEURS DVD HP INTERNE SLIM	01/10/2009	338,64	1	338,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 PORTABLES SONY +2 STATIONS A	01/10/2009	3 791,32	1	3 791,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 NUANCE PDF CONVERTER PROFESS	01/10/2009	251,16	1	251,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 NORTON PARTITION MAGIC 8.0 /	01/10/2009	155,48	1	155,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 ADOBE PHOTOSHOP CS4 V11 +1 D	01/10/2009	47,36	1	47,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 ADOBE ILLUSTRATOR CS4 GOUV +	01/10/2009	4 118,45	1	4 118,45	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4 RED HAT ENTERPRISE LINUX AVA	01/10/2009	9 080,03	1	9 080,03	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE SITE MULTI UTILISATEUR	02/10/2009	10 550,00	2	10 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 KASPERLY INTERNET SECURITY 2	07/10/2009	131,32	1	131,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	7 LICENCE ALTOVA XML SPY 2009	07/10/2009	4 169,26	1	4 169,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 PACK DE 100 LICENCES CLIENT	08/10/2009	5 354,34	1	5 354,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 XLSTAT PRO 2009 10 UTILSATEU	08/10/2009	3 394,25	1	3 394,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	20 PC HP + 25 ECRANS 20" HP /	15/10/2009	19 377,83	2	19 377,83	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	EVOLUTION APPLICATION EXPLOIT	02/11/2009	10 883,60	2	10 883,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MISE EN OEUVRE D'UN SIDT - Ph	04/12/2009	205 484,76	2	205 484,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 MODULE ALERTES SUR ECIVI-RH	09/12/2009	4 425,20	1	4 425,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 ADVANCED DISK CATALOG V1.51	09/12/2009	179,40	1	179,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MISE EN OEUVRE SIDT : vérif ap	10/12/2009	79 049,62	2	79 049,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	30 PC HP / 0090709736 - 23/11/	15/12/2009	4 305,60	1	4 305,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	30 HP DC7900 CORE 2 +30 ECRAN	15/12/2009	23 684,75	2	23 684,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 LICENCE CLIENT MOBILE IPSEC	15/12/2009	114,82	1	114,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 LICENCE POUR MODULE OPERATIO	17/12/2009	4 784,00	1	4 784,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	15 PORTABLES HP 6730B / 009072	17/12/2009	12 470,63	2	12 470,63	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4 PORTABLES SONY VGN-Z51XG/B	17/12/2009	7 448,69	1	7 448,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 ADONE ACROBAT STD V9 +1 DREA	17/12/2009	1 197,79	1	1 197,79	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	50 MICROSOFT LIC GOL OFFICE PR	17/12/2009	20 657,31	2	20 657,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 AUTOCAD LT 2010 MONOPOSTE FR	17/12/2009	3 864,28	1	3 864,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.90580718 - 28/12/2009 1 Lic	10/02/2010	14 748,90	2	14 748,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.904788 - 30/12/2009 1 MacBo	10/02/2010	2 880,33	1	2 880,33	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4349294 - 16/12/2009 Microsof	12/02/2010	771,83	1	771,83	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4349263 - 16/12/2009 Microsof	12/02/2010	624,00	1	624,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4349288 - 16/12/2009 Adobe pr	12/02/2010	4 514,52	1	4 514,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4349510 - 17/12/2009 CAL SQL	12/02/2010	140,94	1	140,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4349290 - 16/12/2009 Microsof	12/02/2010	1 236,11	1	1 236,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4348275 - 15/12/2009 ILLUSTR	12/02/2010	1 577,28	1	1 577,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4347269 - 14/12/2009 Microsof	12/02/2010	6 200,42	1	6 200,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4356750 - 31/12/2009 Red hat	12/02/2010	1 585,00	1	1 585,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090735376 - 22/12/2009 Sony	12/02/2010	1 863,36	1	1 863,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4374927 - 04/02/2010 Nuance P	23/02/2010	502,32	1	502,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4376039 - 08/02/2010 Acrobat	04/03/2010	753,48	1	753,48	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	4383711 - 19/02/2010 Design p	04/03/2010	9 435,44	1	9 435,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4383964 - 19/02/2010 Media de	04/03/2010	29,90	1	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090776238 - 22/02/2010 Comma	04/03/2010	18 161,26	2	18 161,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	912786 - 22/12/2009 Architect	16/03/2010	14 935,65	2	14 935,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	90801020 - 25/03/2010 Portabl	06/04/2010	6 699,70	1	6 699,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4404100 - 26/03/2010 Red hat	06/04/2010	1 188,58	1	1 188,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4401555 - 23/03/2010 Nuance P	06/04/2010	352,82	1	352,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.FACT2109228 - 09/03/2010 1	08/04/2010	8 826,48	1	8 826,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.100717 - 09/03/2010 2 ordin	08/04/2010	3 674,54	1	3 674,54	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.100717 - 09/03/2010 2 ordin	08/04/2010	263,25	1	263,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.2010163 - 22/03/2010 Migrat	08/04/2010	393,48	1	393,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	30000806 - 31/05/2010 Mise à	18/06/2010	4 829,23	1	4 829,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	110021 - 08/07/2010 Commande	01/09/2010	15 692,03	2	15 692,03	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	102478 - 22/07/2010 Acquisiti	01/09/2010	33 302,74	2	33 302,74	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090928341 - 24/08/2010 Achat	07/09/2010	18 455,72	2	18 455,72	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090950996 - 13/09/2010 Acqui	24/09/2010	4 960,74	1	4 960,74	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	103193 - 30/09/2010 Achat de	15/10/2010	8 970,36	1	8 970,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	49317770 - 07/10/2010 Achat d	15/10/2010	4 395,78	1	4 395,78	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090990733 - 12/10/2010 Mise	21/10/2010	8 893,79	1	8 893,79	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090998720 - 18/10/2010 Renou	28/10/2010	1 468,21	1	1 468,21	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0091012141 - 26/10/2010 Acqui	05/11/2010	3 321,70	1	3 321,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.14150861 - 29/10/2010 PJ :	30/11/2010	4 574,70	1	4 574,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.91043508 - 22/11/2010 2 pro	08/12/2010	2 103,67	1	2 103,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	P49318822 - 16/11/2010 Instal	09/12/2010	17 058,69	2	17 058,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	91043507 - 22/11/2010 Command	09/12/2010	8 599,24	1	8 599,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14155517 - 24/11/2010 Assista	09/12/2010	16 978,42	2	16 978,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14155518 - 24/11/2010 Assista	09/12/2010	2 378,84	1	2 378,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10110234311F460 - 29/10/2010	16/12/2010	1 674,40	1	1 674,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0091068621 - 08/12/2010 Acqui	16/12/2010	3 777,87	1	3 777,87	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.63501111006211/FR030T09 - 30	16/12/2010	5 980,00	1	5 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.63501111004639/FR030T09 - 21	16/12/2010	45 483,88	2	45 483,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	R102B0688 - 30/11/2010 Phase	17/12/2010	396 053,01	2	396 053,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	FIM10246 - 01/12/2010 Fournit	17/12/2010	134 663,62	2	134 663,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.FA100021 - 30/04/2010 2 Lic	14/06/2010	4 784,00	1	4 784,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.2010351 - 15/06/2010 2 Lice	02/07/2010	786,97	1	786,97	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090891710 - 15/07/2010 Mise	07/09/2010	6 349,32	1	6 349,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	100411 - 11/02/2010 Mémoire 2	23/02/2010	991,79	1	991,79	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0090732545 - 18/12/2009 Solde	18/03/2010	6 600,30	1	6 600,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	90828520 - 04/05/2010 Fournit	20/05/2010	7 499,04	1	7 499,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1001209 - 03/11/2010 Architect	16/12/2010	11 054,63	2	11 054,63	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.1000051 - 29/01/2010 - CIVIT	08/04/2010	3 946,80	1	3 946,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.1000542 - 22/03/2010 - CIVIT	08/04/2010	1 255,80	1	1 255,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.1001397 - 22/06/2010 - CIVIT	10/08/2010	2 631,20	1	2 631,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.1001398 - 22/06/2010 - CIVIT	10/08/2010	1 315,60	1	1 315,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10050328241F188 - 30/04/2010 -	08/09/2010	9 807,20	1	9 807,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	30001220 - 31/07/2010	08/09/2010	885,04	1	885,04	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	VT-10-05-315 - 31/05/2010 - IO	08/09/2010	20 294,00	2	20 294,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0110110141591 - 08/06/2010 - K	18/06/2010	37 853,40	2	37 853,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	AVANCE.FORFAITAIRE - 08/07/2010	08/07/2010	9 893,90	1	9 893,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	0110110145034 - 30/07/2010 - K	08/09/2010	16 983,20	2	16 983,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.F2010502 - 09/09/2010 - LINA	16/09/2010	8 372,00	1	8 372,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.FA_100032 - 31/07/2010 - LIN	20/08/2010	4 736,16	1	4 736,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.FA_100033 - 31/07/2010 - lin	26/08/2010	7 104,24	1	7 104,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	F.FA-100031 - 31/07/2010 - LIN	20/08/2010	1 184,04	1	1 184,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14116588 - 30/03/2010 - LOGICA	21/04/2010	21 676,30	2	21 676,30	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14112799 - 28/02/2010 - LOGICA	21/04/2010	32 514,46	2	32 514,46	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14132496 - 30/06/2010 - LOGICA	01/09/2010	21 498,10	2	21 498,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14137477 - 31/07/2010 - LOGICA	01/09/2010	4 574,70	1	4 574,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14141356 - 31/08/2010 - LOGICA	17/09/2010	21 862,88	2	21 862,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10022777 - 05/02/2010 - OXADE	04/03/2010	70 564,00	2	70 564,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10052807 - 26/05/2010 - OXADE	18/06/2010	43 325,10	2	43 325,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10052808 - 26/05/2010 - OXADE	18/06/2010	21 199,10	2	21 199,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	P1002221 - 24/02/2010 - UMANIS	18/03/2010	6 891,35	1	6 891,35	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	P1002018 - 08/02/2010 - UMANIS	18/03/2010	6 558,86	1	6 558,86	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	P1002222 - 24/02/2010 - UMANIS	18/03/2010	9 144,62	1	9 144,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	P1003054 - 17/03/2010 - UMANIS	21/04/2010	9 145,21	1	9 145,21	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	P1005215 - 27/05/2010 - UMANIS	18/06/2010	5 962,06	1	5 962,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	P1005214 - 27/05/2010 - UMANIS	18/06/2010	5 962,06	1	5 962,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	14137476 - 31/07/2010 - LOGICA	01/09/2010	21 498,10	2	21 498,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	extranet ph4, 5, 6, 8 ECEDI	01/03/2011	9 149,40	1	9 149,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Livraison Extranet Dir Communi	07/03/2011	31 359,12	2	31 359,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	licence et logiciels informati	30/03/2011	3 491,43	1	3 491,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition licence ORACLE INM	20/04/2011	5 170,32	1	5 170,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition licences Microsoft	20/04/2011	6 209,75	1	6 209,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour Anti Virus INTRI	04/05/2011	4 472,44	1	4 472,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	acquisition BD Topo IGN F.90	06/05/2011	1 596,66	1	1 596,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	plateforme information voyageu	09/05/2011	35 521,20	2	35 521,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	plateforme info voyageur Tr f	09/05/2011	137 061,60	2	137 061,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	plateforme info voyageur Av fo	18/05/2011	35 582,50	2	35 582,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licences V10.0 ESRI FRANCE F	20/05/2011	20 092,80	2	20 092,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition logiciels Microsof	01/06/2011	8 540,05	1	8 540,05	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Univers BO / RH CEGID PUBLIC	09/06/2011	10 345,40	2	10 345,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	conception Logiciel Transp Sco	16/06/2011	130 716,82	2	130 716,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	logiciel Transp Scolaire GFI	22/06/2011	396 053,01	2	396 053,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Plateforme info voyageur Av Fo	23/06/2011	8 970,00	2	8 970,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition logiciels INMAC	30/06/2011	7 621,49	1	7 621,49	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition logiciels de sauve	09/08/2011	7 350,62	1	7 350,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	TMA prestation 2de année Tr Fe	12/09/2011	5 980,00	2	5 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel Syst info budg finan	26/09/2011	214 088,78	2	214 088,78	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel Syst info budg finan	26/09/2011	82 069,52	2	82 069,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Moteur recherche itinéraires M	06/10/2011	58 138,80	2	58 138,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Plateforme info voyageur Etud	06/10/2011	18 358,60	2	18 358,60	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	Moteur recherche itinéraires C	14/10/2011	37 374,98	2	37 374,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel GEN INF4 1er acpt	27/10/2011	9 269,00	2	9 269,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	licences supplémentaires AKIO	27/10/2011	2 392,00	1	2 392,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Plateforme info voyageur Appli	10/11/2011	29 092,70	2	29 092,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Plateforme info voyageur Etude	10/11/2011	56 331,60	2	56 331,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel GEN INF4 GALITT F.8	01/12/2011	9 269,00	2	9 269,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition IP PHONE + module	24/03/2011	4 395,78	1	4 395,78	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Hard Disk AID COMPUT ERS F	04/03/2011	2 151,01	1	2 151,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 PC portable Vaio série Z 13.	15/02/2011	6 572,02	1	6 572,02	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	6HP "Elite 7100" +6Iiyama "PLE	01/03/2011	4 997,29	1	4 997,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	7HP "Elite 7100" +7Iiyama "PLE	21/03/2011	5 827,67	1	5 827,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	7HP "Elite 7100" +7Iiyama "PLE	21/03/2011	5 827,67	1	5 827,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	8HP LP2065 Moniteur TFT 20 pou	25/03/2011	2 994,50	1	2 994,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	15 HP "Elite"PC +10Iiyama "PLE	02/05/2011	10 531,14	2	10 531,14	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	25Iiyama PLE22208HDS +20HP ELIT	30/11/2011	27 856,15	2	27 856,15	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence IA-Ortho INTERATLAS F	29/03/2011	1 688,00	1	1 688,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel TS Phase 2 lots A et B pj : 1 facture, 1 engt	07/12/2011	321 245,60	2	321 245,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE ORACLE 1 facture, 1 engt	07/12/2011	29 764,54	2	29 764,54	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à disposition du module P	29/02/2012	29 414,42	2	29 414,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Marchés 2008-43 Moteur de calc	29/02/2012	37 374,98	2	37 374,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Marché 2010-32 Refonte et main	22/03/2012	378 602,77	2	378 602,77	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de logiciels infor	11/04/2012	7 125,15	2	7 125,15	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	commande de donnees Referentie	25/04/2012	1 996,12	1	1 996,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ArcGIS Serveur Enterprise Basi	30/05/2012	20 332,00	2	20 332,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Moteur de calcul d'itinéraire	21/06/2012	37 375,00	2	37 375,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACTION 2 + ACTION 3 TREND MICR	27/06/2012	6 298,14	1	6 298,14	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Moteur de calcul d'itinéraire	30/07/2012	37 375,00	2	37 375,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Marché subséquent n°5	12/09/2012	7 133,37	1	7 133,37	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Version 2 des applications sma	01/10/2012	777,40	2	777,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Moteur de calcul d'itinéraire	02/10/2012	37 375,00	2	37 375,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Conception de l' application V	11/10/2012	4 425,20	2	4 425,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Conception de l' application V	11/10/2012	3 468,40	2	3 468,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Conception de l' application V	11/10/2012	12 019,80	2	12 019,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Version 2 des applications sma	17/10/2012	11 541,40	2	11 541,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence ArcView et extensions	22/10/2012	6 790,89	2	6 790,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MR1 - SYSTEME D'INFO MATERIEL	13/11/2012	12 534,08	2	12 534,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MR1 - SYSTEME D'INFO MATERIEL	13/11/2012	6 817,20	2	6 817,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MR1 - SYSTEME D'INFO MATERIEL	13/11/2012	60 972,08	2	60 972,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE CUBE BASE CUBE VOYAGER	26/07/2012	17 700,80	2	17 700,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Systeme telephonique Toip Chat	28/02/2012	5 153,32	1	5 153,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de matériels infor	03/04/2012	15 777,63	2	15 777,63	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de matériels infor	03/04/2012	7 868,48	2	7 868,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Serveur informatique pour "You	03/04/2012	5 521,97	2	5 521,97	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	20 IP PHONE 9611G	17/04/2012	5 153,32	1	5 153,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition et installation de	31/05/2012	44 338,12	2	44 338,12	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	ACQUISITION DE MATERIELS INFOR	19/06/2012	4 626,13	1	4 626,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACQUISITION DE MATERIEL INFORM	21/06/2012	13 212,21	2	13 212,21	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACQUISITION DE MATERIEL INFORM	21/06/2012	1 875,33	1	1 875,33	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACQUISITION DE MATERIEL INFORM	29/06/2012	3 536,57	1	3 536,57	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Matériels informatiques - Serv	01/08/2012	13 467,85	2	13 467,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de matériel inform	01/10/2012	17 846,95	2	17 846,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de cartouches de s	22/10/2012	3 336,84	1	3 336,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition d'un disque dur	21/11/2012	316,94	1	316,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Moteur de calcul d'itinéraire	28/11/2012	37 375,00	2	37 375,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Marché : 10032, Société : 0000	14/12/2012	104 397,34	2	104 397,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MR1 - SYSTEME D'INFO MATERIEL	17/12/2012	13 455,00	2	13 455,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	CESSION DE MARQUE PHILEAS	04/12/2012	1 400,00	1	1 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de matériel inform	27/11/2012	20 279,56	2	20 279,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de matériel inform	17/12/2012	15 093,52	2	15 093,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de matériel inform	17/12/2012	14 250,34	2	14 250,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	15 POSTES FIXES mdle 1 - PC de bureau - MS1 - 2012-86-Lot1	26/09/2013	13 385,93	2	13 385,93	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE ArcGis REFLEX - marché 2011-39	07/05/2013	91 494,00	2	91 494,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LOGICIELS bureautiques - marché subsq 2011-59-9	22/05/2013	18 948,87	2	18 948,87	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 LICENCES ArcGIS Serveur Enterprise Std et Basic - marché 2011-39B	22/10/2013	121 992,00	2	121 992,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	DEVELOPPEMENT MODULE ECHANGES	13/11/2013	11 122,80	2	11 122,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ANTIVIRUS DU STIF	18/07/2013	11 960,00	2	11 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2008-43 Calcul itinéraire	01/01/2013	219 658,74	2	219 658,74	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-59 Logiciels bureautiques	01/01/2013	21 612,74	2	21 612,74	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-28 Prestations internet	01/01/2013	114 200,04	2	114 200,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-96	01/01/2013	40 723,80	2	40 723,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-134 Maintenance Proגיע	01/01/2013	11 229,00	2	11 229,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LOGICIEL SYSTEME SERVEURS NOVE	31/01/2013	5 980,00	1	5 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MARCHE 2012-04 2ème partie fo	16/04/2013	28 433,82	2	28 433,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-98 Migration de la plate-	10/12/2013	9 269,00	1	9 269,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-39B LICENCES FLOTTANTE AR	19/05/2014	20 400,00	2	20 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2012-86-2 MARCHE SUBSEQUENT N°	01/04/2014	36 341,06	2	36 341,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACQUISITION PC + ECRANS - MS 2	12/05/2014	17 869,90	2	17 869,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	FORFAIT_MS-5_2012-86-LOT-2	24/12/2014	9 703,42	1	9 703,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2008-43 Calcul itinéraire	01/01/2014	166 037,02	2	166 037,02	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-96 Suivi matériel roulant - MR-1	01/01/2014	44 503,16	2	44 503,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2012-76 Mise en oeuvre architecture mutualisée	01/01/2014	45 550,00	2	45 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2012-128 Suivi projet recette fonctionnelle SIM, REFLEX, ORC	01/01/2014	186 099,28	2	186 099,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2013-23 TMA sur sites web-audit tech fonctionnel	01/01/2014	132 528,00	2	132 528,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2014-05 Gestion et suivi contrôle des péages	01/01/2014	26 654,26	2	26 654,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	LICENCE_ARCGIS_SERVEUR_ENTREPR	19/05/2015	40 800,00	2	40 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	EXTENSION FIXE ARCGIS DATA INT	21/07/2015	4 008,00	1	4 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	EXTENSION LICENCES ARGIS SERVE	20/10/2015	24 097,50	2	24 097,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2014-62 Application investissements MR routiers	01/01/2015	19 092,00	2	19 092,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2014-05 Contrôle des péages	01/01/2015	96 714,75	2	96 714,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2013-26 TMA télébillétiques	01/01/2015	444 042,00	2	444 042,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2012-87 Messagerie, annuaire LDAP	01/01/2015	88 320,00	2	88 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2011-96 Suivi matériel roulant - MR-1	01/01/2015	13 500,00	2	13 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2013-23 Prestations de conseil en stratégie web, de création et de maintenance (01/01/2015	94 626,00	2	94 626,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACCORDE CADRE 2012-115 TMA des applications informatiques du STIF	01/01/2015	110 220,00	2	110 220,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2008-43 MOTEUR DE CALCUL DE RECHERCHE D ITINERAIRE	01/01/2015	152 350,33	2	152 350,33	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	DEVELOPPEMENT LOGICIEL SUR MES	01/01/2015	18 000,00	2	18 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	PORTEFEUILLE PROJET JARVIS 2053	31/12/2016	39 846,20	2	39 846,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fourniture de terminaux	01/01/2015	78 297,84	2	78 297,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	video projecteur	01/01/2015	1 752,88	1	1 752,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Solution de sauvegarde centralisée	01/01/2015	4 200,00	1	4 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ADJONCTION CARTE PRA2 - T2 EVR	23/05/2016	1 590,00	2	1 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ARCHITECTURE SOLUTION GED	17/02/2016	107 429,18	2	107 429,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	FORFAIT_MS-7_AC-2014-37_PARE-F	24/02/2016	5 535,60	2	5 535,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	FORFAIT_MS-6_AC-2014-37_PARE-F	24/02/2016	28 216,44	2	28 216,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SOLUTION IPBX SITE DISTANT EVR	06/04/2016	11 775,60	2	11 775,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	PETITES FOURNITURES INFOS - SA	04/05/2016	6 259,75	2	6 259,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SOLUTION IPBX SITE DISTANT VER	23/05/2016	13 366,08	2	13 366,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	EQUIPEMENTS RESEAUX VERSAILLE	23/05/2016	17 387,64	2	17 387,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ADJONCTION CARTE PRA2 - T2 EVR	23/05/2016	2 124,00	2	2 124,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	ACQUISITION DISQUES DURS	10/06/2016	22 938,13	2	22 938,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MEMOIRE OBM CYRIUS PROXY - 1 f	10/08/2016	1 314,00	1	1 314,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MEMOIRE SERVEURS GED - 1 factu	29/11/2016	513,58	1	513,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	CARAVELLE	01/01/2016	166 893,60	2	166 893,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	CASSINI contrôle des péages	01/01/2016	3 456,00	2	3 456,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	GED	01/01/2016	106 920,00	2	106 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	NAVITIA moteur de calcul d'itineraire	01/01/2016	20 375,32	2	20 375,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	OBM Annuaire LDAP	01/01/2016	22 860,00	2	22 860,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	REFONTE GRAPHIQUE HOME PAGE ST	02/03/2016	7 512,00	2	7 512,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	DONNEES VOYAGEURS	01/01/2017	4 266,00	2	4 266,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SITE STIF	01/01/2017	8 640,00	2	8 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SITE TGO	01/01/2017	21 552,00	2	21 552,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SITE T9	01/01/2017	24 120,00	2	24 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	NAVITIA	01/01/2017	12 024,00	2	12 024,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MOBIANALYST	01/01/2017	3 684,00	2	3 684,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	20 POSTES TELEPHONIQUES	01/01/2017	4 668,00	2	4 668,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	MODERNISATION SALLE DE FORMATION	01/01/2017	5 076,47	2	5 076,47	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	32 TERMINAUX 10ALCATEL 21GALAXY S7 1GALAXY A5	01/01/2017	13 232,16	2	13 232,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 CASQUE SANS FIL	01/01/2017	330,00	1	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 LICENCE BD ORTHO IGN1	01/01/2018	29 964,00	2	29 964,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	INTERFACE TRANSPORTEURS	01/01/2018	7 669,10	2	7 669,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Base de données OSAG	01/01/1995	32 798,26	5	32 798,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Application OSAG	01/01/1996	3 677,07	5	3 677,07	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Atlas CD ROM (avance forfaitai	01/01/1996	3 272,59	5	3 272,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Accès RNIS	01/01/1996	1 599,53	5	1 599,53	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour Areview	01/01/1997	4 596,34	5	4 596,34	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Systeme de contrôle des lignes	01/01/1997	28 497,29	5	28 497,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel SCO VISION	01/01/1997	2 539,57	5	2 539,57	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Dragon naturally speaking	01/01/1998	259,24	5	259,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Informat.dossier technique lig	01/01/1998	4 449,27	5	4 449,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Application de saisie pour le	01/01/1998	25 429,66	5	25 429,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Progiciel budgétaire et compta	01/01/1998	27 713,80	5	27 713,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel Arevien	01/01/1998	2 390,10	5	2 390,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel de gestion des rebus	01/01/1998	6 434,87	5	6 434,87	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Application de gestion statist	01/01/1998	7 777,00	5	7 777,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licences informatiques	01/01/1998	17 732,67	5	17 732,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel first Look	01/01/1998	505,60	5	505,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Achat de données géographiques	01/01/1999	110 312,11	5	110 312,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Progiciel budgétaire et compta	01/01/1999	27 396,29	5	27 396,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciels SIG	01/01/1999	5 883,31	5	5 883,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciels pages web formulaire	01/01/1999	5 791,39	5	5 791,39	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation logiciel saisie et	01/01/1999	14 175,11	5	14 175,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel Miniway changement de	01/01/1999	1 957,67	5	1 957,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation application SIG	01/01/1999	30 737,60	5	30 737,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement d'un outil d'aid	01/01/1999	4 598,77	5	4 598,77	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement outil d'aide à l	01/01/1999	18 395,10	5	18 395,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Application informatique OSAG(01/01/1999	17 098,38	5	17 098,38	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Modernisation de réseau local	01/01/1999	582,82	5	582,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement d'un outil infor	01/01/2000	8 918,73	5	8 918,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Application Versement de Trans	01/01/2000	21 235,08	5	21 235,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Evolution du Logiciel fax rése	01/01/2000	2 917,26	5	2 917,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Données géographiques routière	01/01/2000	51 413,67	5	51 413,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Windows 2000 pour serveur ATLA	01/01/2000	1 146,85	5	1 146,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Dével. outil aide à la décisio	01/01/2000	36 485,13	5	36 485,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Assistance à l'évolution logic	01/01/2000	382,89	5	382,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développements pour l'applicat	01/01/2000	9 481,11	5	9 481,11	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Dévelop. outil de rédaction au	01/01/2000	7 019,67	5	7 019,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel VT - évolution	01/01/2000	1 595,38	5	1 595,38	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Modification application suivi	01/01/2000	638,15	5	638,15	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licences logiciels bureatique	01/01/2000	3 342,64	5	3 342,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licences logiciels bureatique	01/01/2000	18 006,81	5	18 006,81	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation Logiciel comptages	01/01/2000	1 124,97	5	1 124,97	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	Réalisation Logiciel comptages	01/01/2000	1 792,29	5	1 792,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour platform pack V3	01/01/2000	165,78	4	165,78	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour licence 5 ut	01/01/2000	399,35	5	399,35	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation moteur de consulta	01/01/2000	14 586,32	5	14 586,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Création base de données gesti	01/01/2000	19 691,53	5	19 691,53	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement outil de rédacti	01/01/2001	10 939,74	5	10 939,74	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 licences logiciels bureautiq	01/01/2001	875,18	5	875,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 Windows 2000 Lic client Open	01/01/2001	186,89	3	186,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise en place de l'euro applic	01/01/2001	1 914,45	3	1 914,45	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Application suivi des versemen	01/01/2001	7 019,67	5	7 019,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Evolution de l'appli SCELB d	01/01/2001	8 040,71	5	8 040,71	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Evolution de l'application inf	01/01/2001	4 375,90	5	4 375,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Modification des formulaires C	01/01/2001	382,89	3	382,89	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Application informatique pour	01/01/2001	13 045,64	5	13 045,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement outil de rédacti	01/01/2001	18 232,90	5	18 232,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fichiers contours ilots et pop	01/01/2001	11 704,73	5	11 704,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation logiciel traitemen	01/01/2001	25 092,12	5	25 092,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation logiciel traitemen	01/01/2001	8 961,47	5	8 961,47	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise aux normes euro applicati	01/01/2001	8 295,97	3	8 295,97	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation logiciel traitemen	01/01/2001	2 707,59	5	2 707,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Modifications des formulairesC	01/01/2001	455,82	3	455,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Package TP+/Viper	01/01/2001	9 520,00	5	9 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Moteur AtlasCD rom 2000	01/01/2001	25 343,73	5	25 343,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Moteur AtlasCD rom 2000	01/01/2001	2 917,26	5	2 917,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement d'un outil d'aid	01/01/2001	11 728,82	5	11 728,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Dévelop. de procédure informat	01/01/2001	25 894,40	5	25 894,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Données pour logiciels sig	01/01/2001	707,03	5	707,03	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	CD-ROM DAVISUM	01/01/2001	38 289,10	5	38 289,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Dragon naturally speaking pro	01/01/2001	993,69	5	993,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Modules de bascule EURO	01/01/2001	4 556,76	3	4 556,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Equipements audio/vidéo salle	01/01/2001	1 531,56	5	1 531,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Pack suivi projet EURO et simu	01/01/2001	8 611,20	3	8 611,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fichiers profil 1999	01/01/2002	7 514,69	5	7 514,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Evolution de l'application SCE	01/01/2002	18 761,65	5	18 761,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fichiers I G N Mise à jour GEO	01/01/2002	3 376,00	5	3 376,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fichiers I G N SCAN 25 Licence	01/01/2002	9 495,00	5	9 495,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fichiers I G N SCAN 100 Licenc	01/01/2002	1 266,00	5	1 266,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fichiers I G N Route 120+GéoFL	01/01/2002	1 266,00	5	1 266,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	data draw version Si et Packs	01/01/2002	24 614,42	5	24 614,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Complément application informa	01/01/2002	227,98	2	227,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Modification des formulaires C	01/01/2002	633,88	3	633,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Base de données parc des voitu	01/01/2002	47,00	2	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Génération des cartes statist	01/01/2002	7 030,09	5	7 030,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel IRIS version 1	01/01/2002	1 190,00	5	1 190,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Extension de l'application inf	01/01/2002	6 618,52	5	6 618,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Monoposte Orthophoto 2	01/01/2002	2 373,75	5	2 373,75	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	Générations des cartes statist	01/01/2003	10 545,13	5	10 545,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Cession droit d'usage SIREPA N	01/01/2003	10 913,50	5	10 913,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence ORACLE 9iAS	01/01/2003	4 485,00	5	4 485,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement évolutifs de l'a	01/01/2003	1 723,74	5	1 723,74	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Développement évolutifs de l'a	01/01/2003	1 723,73	5	1 723,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Hébergement d'un site extranet	01/01/2003	1 905,23	5	1 905,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour GEOROUTE version 2	01/01/2003	2 869,60	5	2 869,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Multi-utilisateurs Ort	01/01/2003	59 080,00	5	59 080,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Site intranet de consultation	01/01/2004	33 676,97	5	33 676,97	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel de gestion électronique	01/01/2004	4 153,17	6	4 153,17	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Extension pour cube base et cu	01/01/2005	8 037,12	5	8 037,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	CD master visio 2003	01/01/2005	32,29	1	32,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel de gestion électronique	01/01/2005	78 910,23	5	78 910,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Extension licence 15 utilisate	01/01/2005	3 408,60	5	3 408,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel msproject 2003	01/01/2005	3 024,68	5	3 024,68	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 Logiciels ADOBE	01/01/2005	4 018,56	5	4 018,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 MS office pro mac	01/01/2005	1 193,61	5	1 193,61	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Logiciel visio	01/01/2005	979,52	5	979,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Logiciel Netware	01/01/2006	257,12	1	257,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Progiciel de gestion d'éditi	01/01/2006	1 196,00	5	1 196,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Progiciel de gestion d'éditi	01/01/2006	1 800,26	5	1 800,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Système POWERVOTE pour le CA	01/01/2006	8 916,18	5	8 916,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Logiciel pour serveur NOVELL	01/01/2006	1 363,44	5	1 363,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Définition d'1 DATAWAREHOUSE.R	01/01/2006	36 059,40	5	36 059,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fourniture logiciel OEM WIN SV	01/01/2006	851,55	5	851,55	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Fourniture logiciel RTE FAX fo	01/01/2006	1 479,09	5	1 479,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 prologiciel de gestion et d'	01/01/2006	7 247,76	5	7 247,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Cession de droit d'utilisation	01/01/2006	4 544,80	5	4 544,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Prologiciel de gestion et d'	01/01/2006	5 435,82	5	5 435,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel ArcView 91	01/01/2007	3 300,96	2	3 300,96	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Réalisation d'un atlas 2006 de	01/01/2007	41 596,88	2	41 596,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Installation du progiciel de p	01/01/2007	5 435,82	2	5 435,82	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Logiciel électronique PORTLO	01/01/2007	429,36	2	429,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 Licences Microsoft Open Gouv	01/01/2007	2 618,63	2	2 618,63	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Netware 65 & Prior 1 User Lice	01/01/2007	357,60	2	357,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Office mac pro + Adobe créativ	01/01/2007	3 448,05	2	3 448,05	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence logiciel Prosoft Engine	01/01/2007	873,08	2	873,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 Licences Business Objects	01/01/2007	5 382,00	2	5 382,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour de la base SIG	01/01/2007	5 380,50	2	5 380,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Evolution DATAWAREHOUSE SIG	01/01/2007	16 146,00	2	16 146,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour Noctilien	01/01/2007	2 236,52	2	2 236,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Intallation adit et paramétrag	01/01/2007	3 229,20	2	3 229,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 Licences Cube base-Cube voya	01/01/2007	26 551,20	2	26 551,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Mise à jour Office 2007 profes	01/01/2007	72 431,36	2	72 431,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 Licences Windowd 2003	01/01/2007	3 621,49	2	3 621,49	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel Spatial Analyst 9.2	01/01/2007	8 443,76	2	8 443,76	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	Acquisition de logiciels SIDT	01/01/2007	190 737,49	2	190 737,49	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisition de logiciels marc	01/01/2008	10 212,65	2	10 212,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 logiciels Office Mac 2008	01/01/2008	968,40	2	968,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 logiciels Acrobat Pro 8	01/01/2008	1 353,86	2	1 353,86	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	25 licences Office Professionn	01/01/2008	10 339,42	2	10 339,42	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	logiciel Office Mac 2008	01/01/2008	34,15	2	34,15	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 DVD installation windows vis	01/01/2008	100,46	2	100,46	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 licences Windows Vista Busin	01/01/2008	526,24	2	526,24	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10 licences Synthesis Standard	01/01/2008	239,20	2	239,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel AKIO de traitement d	01/01/2008	39 468,00	2	39 468,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel Adobe Acrobat std 8	01/01/2008	220,06	2	220,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Symantec ghost	01/01/2008	70,57	2	70,57	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	CD installation Adobe Acrobat	01/01/2008	28,70	2	28,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	6 licences Business Objects	01/01/2008	12 916,80	2	12 916,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 licence MP BD Topo	01/01/2008	91 373,55	2	91 373,55	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 licence MP BD Parcellaire	01/01/2008	2 578,21	2	2 578,21	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Criston-Bundle DM/PM	01/01/2008	5 830,50	2	5 830,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Cube base (5)	01/01/2008	7 355,40	2	7 355,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Cube base (6)	01/01/2008	4 903,60	2	4 903,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Cube Voyager (5)	01/01/2008	5 920,20	2	5 920,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Licence Cube Voyager (6)	01/01/2008	3 946,80	2	3 946,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	20 licences Synthesis Standard	01/01/2008	478,40	2	478,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Extension licence organisation	01/01/2008	26 371,80	2	26 371,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel ArcView fixe Version	01/01/2008	3 336,84	2	3 336,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	15 licences microsoft windows	01/01/2008	1 201,98	2	1 201,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	reprise AMIVIF	01/01/2008	250 000,00	2	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Orthophoto IA 2005 (lot1)bloc1	01/01/2006	23 737,50	5	23 737,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Orthophoto IA 2005 (lot2)bloc3	01/01/2006	14 835,94	5	14 835,94	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Orthophoto IA2005(lot3&4)bloc4	01/01/2006	20 770,31	5	20 770,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SERVEUR COMPAQ PROLIANT	01/01/2000	3 922,81	5	3 922,81	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SERVEUR COMPAQ PROLIANT ML 370	01/01/2001	2 844,33	5	2 844,33	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SERVEUR POUR BASE DE DONNEES A	01/01/2003	932,88	5	932,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	KIT MEMOIRE POUR BASE DE DONNE	01/01/2003	162,66	5	162,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	TRACEUR HP 800	01/01/2003	5 262,40	5	5 262,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	SUPPORT PACK EXTENSION	01/01/2003	863,51	5	863,51	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 SERVEUR HP PROLIANT POUR LA	01/01/2004	4 081,95	5	4 081,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 PACKAGE CODES BARRES IMPRIMA	01/01/2004	2 272,40	5	2 272,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 LECTEURS DE CODES BARRES	01/01/2004	837,20	5	837,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10 PC COMPAQ DX6100 MINI-TOUR	01/01/2004	6 685,64	5	6 685,64	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 PC COMPAQDX6100	01/01/2004	1 117,06	5	1 117,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 MICRO TOUR INTEL PENTIUM	01/01/2005	3 145,48	5	3 145,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 SERVEUR	01/01/2005	22 234,84	5	22 234,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10 HP COMPAQ PM	01/01/2005	15 686,25	5	15 686,25	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	30 HP COMPAQ BUSINESS	01/01/2005	18 695,27	5	18 695,27	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	42 ECRANS PHILIPS	01/01/2005	10 510,95	5	10 510,95	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Station de travail IMAC	01/01/2005	1 350,28	5	1 350,28	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	1 Station de travail IMAC	01/01/2005	1 762,90	5	1 762,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 Extensions 1 GB pour IMAC	01/01/2005	318,14	5	318,14	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 SERVEUR RACKABLE + PRESTATIO	01/01/2005	8 755,41	5	8 755,41	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 lecteur Ultrium 215E externe	01/01/2006	2 373,01	5	2 373,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Logiciel GPA-Cession de créanc	01/01/2006	681,66	5	681,66	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Progiciel de gestion et d'édit	01/01/2006	4 791,99	5	4 791,99	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 imprimante code barres systè	01/01/2006	861,12	5	861,12	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Augmentation volume du serveur	01/01/2006	10 057,16	5	10 057,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	EICON Diva server BRI-2M-Carte	01/01/2006	746,38	5	746,38	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Matériel logiciel PDA	01/01/2006	1 208,56	5	1 208,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 logiciel GPA	01/01/2006	11 646,13	5	11 646,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 HP dc7700 USDT Dual Core E63	01/01/2006	2 150,65	5	2 150,65	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 ordinateurs portables Nx6310	01/01/2006	3 039,75	5	3 039,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	8 HP Dc7700-CMT-Dual Core D925	01/01/2006	7 241,06	5	7 241,06	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 HP Dc 7700-SFF-Dual Core D92	01/01/2006	1 433,29	5	1 433,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	20 moniteurs LCD Philips Elect	01/01/2006	3 863,08	5	3 863,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 Viewsonic 213" TFT 1600x1200	01/01/2006	2 679,48	5	2 679,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	25 moniteur LCD Philips Electr	01/01/2006	4 828,85	5	4 828,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 viewsonic vp2130b-ecran plat	01/01/2006	1 786,32	5	1 786,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1X plus Vidéoprojecteurs U5-53	01/01/2006	874,96	5	874,96	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	6 serveurs pour WIFI HP DL 380	01/01/2007	23 277,75	2	23 277,75	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	13 Ordinateurs fixe HP dx2200	01/01/2007	7 699,37	2	7 699,37	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	10 Ordinateurs de bureau Micro	01/01/2007	5 922,59	2	5 922,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	5 Ordinateurs portables 6710 B	01/01/2007	5 066,26	2	5 066,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Acquisitions des matériels SID	01/01/2007	572 213,04	2	572 213,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Carte contrôleur raid smart co	01/01/2007	113,62	2	113,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	6 Disque durs HP 72.8 compléme	01/01/2007	1 614,60	2	1 614,60	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4 Extension mémoire Kingston 1	01/01/2007	1 483,04	2	1 483,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Carte PCI S94 V2 pour liaison	01/01/2007	2 810,90	2	2 810,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 Ordinateurs portables 6710 B	01/01/2007	2 026,51	2	2 026,51	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 Ecrans LCD VIEWSONIC 213	01/01/2007	1 786,32	2	1 786,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	APPLE IMAC 24 Intel Core 2 Duo	01/01/2007	2 750,26	2	2 750,26	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Disque dur Lacie 500 GB	01/01/2007	198,54	2	198,54	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Complément serveur HP ML 350	01/01/2007	1 042,55	2	1 042,55	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Complément serveur HP ML 350	01/01/2007	3 145,48	2	3 145,48	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Complément serveur HP ML 350	01/01/2007	1 304,36	2	1 304,36	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	8 Ordinateurs portables HP 671	01/01/2007	8 106,01	2	8 106,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4 Barettes mémoires SDRAM anci	01/01/2007	837,20	2	837,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4 PC fixes HP DC 7700	01/01/2007	4 301,29	2	4 301,29	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 PC HP DX 2300 MT	01/01/2007	1 075,32	2	1 075,32	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Matériels SIDT	01/01/2007	286 106,22	2	286 106,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	2 Vidéo projecteur SONY	01/01/2007	2 516,62	2	2 516,62	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	4 Serveurs HP DL 380	01/01/2007	19 072,37	2	19 072,37	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Imprimante code barre	01/01/2007	544,18	2	544,18	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	15 Ordinateurs de bureau DX 23	01/01/2007	16 129,85	2	16 129,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	8 Ordinateurs portables HP 671	01/01/2007	8 106,01	2	8 106,01	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
22/07/2022	15 Ecrans 17 HYUNDAI	01/01/2007	2 897,31	2	2 897,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 serveurs IBMX 3650	01/01/2007	45 181,00	2	45 181,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	3 micro ordinateur HP Compaq B	01/01/2008	2 081,04	2	2 081,04	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	lecteur de sauvegarde HP STORA	01/01/2008	2 009,28	2	2 009,28	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	Imprimante Lexmark X 502n	01/01/2008	640,22	2	640,22	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	1 Video projecteur	01/01/2008	929,50	2	929,50	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	marché SDIT acquisition de mat	01/01/2008	173 909,16	2	173 909,16	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	12 micro ordinateurs portable	01/01/2008	9 788,93	2	9 788,93	0,00	0,00	0,00	0,00
22/07/2022	reprise AMIVIF	01/01/2008	250 000,00	2	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	121 000 000,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	121 000 000,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	4 499 312,05

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	B15.1

B15.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		<i>0,00</i>
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D’INVESTISSEMENT	B15.2

B15.2 – SECTION D’INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
018	RSA	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		321 620 000,00	I 307 896 717,76
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		205 300 000,00	204 529 011,10
1631	Emprunts obligataires	6 250 000,00	6 250 000,00
1641	Emprunts en euros	199 050 000,00	198 279 011,10
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		116 320 000,00	103 367 706,66
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	116 320 000,00	103 367 706,66

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	307 896 717,76	1 515 536,31	380 308 630,58	689 720 884,65

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 083 699 513,22	III 513 379 678,48
Ressources propres externes de l'année (a)		200 000,00	1 600 000,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
13146	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13156	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13246	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
13256	Attributions compensation investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	200 000,00	1 600 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		1 083 499 513,22	511 779 678,48
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	268 532,00
2804114	<i>Voirie</i>	0,00	30 850,00
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	4 124 966,38
28041481	<i>Subv. Autres cnes: Bien mobilier, matériel</i>	0,00	10 971 087,06
280415331	<i>ADM : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	374,00
280415341	<i>IC : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	23 013,00
28041581	<i>Autres grpts-Biens mob., mat. et études</i>	0,00	619 924,00
28041711	<i>Subv. SNCF : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	241 688 749,52
28041721	<i>SNCF Réseau : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	2 620 589,00
28041781	<i>Subv. Autres : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	149 747 300,21
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	0,00	13 978 172,00
2804183	<i>Autres org pub-Proj infrastruct int nat.</i>	650 000 000,00	0,00
280421	<i>Privé - Biens mob., matériel et études</i>	0,00	48 500 378,34
280422	<i>Privé - Bâtiments et installations</i>	0,00	907 430,00
2804412	<i>Sub nat org pub - Bât. et installations</i>	0,00	52 692,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2805	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	4 481 529,32
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	286 986,00
281321	Immeubles de rapport	0,00	72 525,00
281328	Autres bâtiments privés	0,00	228 673,00
281351	Bâtiments publics	0,00	3 707,00
281352	Bâtiments privés	0,00	1 947,00
28138	Autres constructions	0,00	2 099 967,93
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	5 318 744,00
281533	Réseaux câblés	0,00	9 918,00
281538	Autres réseaux	0,00	17 598,00
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	10 762,08
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	297 813,58
281828	Autres matériels de transport	0,00	24 462 342,85
281838	Autre matériel informatique	0,00	721 236,40
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	124 092,41
28185	Matériel de téléphonie	0,00	73 118,40
28188	Autres immo. corporelles	0,00	34 660,00
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	121 000 000,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	312 499 513,22	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	513 379 678,48	0,00	0,00	382 687 391,74	896 067 070,22

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	689 720 884,65
Ressources propres disponibles	IV	896 067 070,22
Solde	V = IV - II (5)	206 346 185,57

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D 7 2020/3	03-Installations Fixes-Subvention(CFi)	105	1 342 000 000,00	0,00	1 145 966 000,00	331 350 000,00	342 900 000,00	1 134 416 000,00	64 088 367,64	1 070 327 632,36
D 4 2019/1	ACQUISITION BUS CATP	103	308 000 000,00	60 000 000,00	42 782 328,01	141 060 000,00	49 000 000,00	134 842 328,01	52 440 686,44	82 401 641,57
D 3 2017/3	AGC Grand Est	102	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2006/3	AP Etudes infrastructures		10 208 261,00	0,00	155,80	0,00	0,00	155,80	0,00	155,80
D 5 2006/16	Accessibilité PMR	104	209 523 162,00	0,00	66 280 675,75	0,00	0,00	66 280 675,75	4 193 029,18	62 087 646,57
D 4 2014/1	Acquisition dépôt bus	101	1 240 100 000,00	920 000 000,00	114 276 991,91	563 095 103,16	44 556 987,09	632 815 107,98	107 683 953,88	525 131 154,10
D 4 2013/2	Acquisition tramways	103	149 750 000,00	0,00	17 035 986,69	120 807 000,00	117 458 900,00	20 384 086,69	4 687 216,50	15 696 870,19
D 4 2017/1	Acquisition tramways sous MOA	102	176 500 000,00	0,00	28 399 262,42	135 185 000,00	49 285 000,00	114 299 262,42	22 079 257,78	92 220 004,64
D 3 2011/1	Antienrayeurs Z2N	102	26 320 000,00	0,00	3 871 108,34	7 721 832,42	6 071 108,34	5 521 832,42	3 481 832,38	2 040 000,04
D 2 2013/3	Automatisation Ligne 4	101	100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 7 2020/1	C3 Projets & Fonds travaux	105	862 000 000,00	0,00	473 146 738,60	0,00	0,00	473 146 738,60	187 000 000,00	286 146 738,60
D 2 2019/12	CABLE A HT	101	9 450 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2019/11	CABLE A TTC	101	126 260 000,00	0,00	123 012 149,36	0,00	0,00	123 012 149,36	6 892 386,27	116 119 763,09
D 4 2021/1	CFI BUS 2021 2023	103	445 000 000,00	0,00	375 740 144,29	0,00	280 000,00	375 460 144,29	122 466 599,10	252 993 545,19
D 4 2022/1	CFI MR RATP2024	103	245 000 000,00	245 000 000,00	0,00	245 000 000,00	0,00	245 000 000,00	1 856 900,00	243 143 100,00
D 3 2022/1	Conventions d Investissement GPE	102	78 200 000,00	78 200 000,00	0,00	78 200 000,00	0,00	78 200 000,00	5 194 471,20	73 005 528,80
D 3 2020/4	DUALIS T4	102	74 500 000,00	0,00	42 333 169,92	950 000,00	950 000,00	42 333 169,92	21 640 764,22	20 692 405,70
D 3 2021/1	Equipement MR	102	27 000 000,00	6 000 000,00	7 250 000,00	12 000 000,00	0,00	19 250 000,00	3 220 000,00	16 030 000,00
D 3 2006/8	Francilien	102	2 819 312 000,00	0,00	-539 240 281,88	1 818 050 996,76	874 600 000,00	404 210 714,88	131 276 701,73	272 934 013,15
D 1 2022/1	INFRA-JOP2024	101	10 000 000,00	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00
D 5 2006/17	Information Voyageurs	104	541 754 439,61	10 000 000,00	242 850 195,75	51 000 000,00	44 000 000,00	249 850 195,75	70 163 888,84	179 686 306,91
D 5 2006/15	Intermodalité	104	589 640 711,00	80 000 000,00	234 307 676,29	101 372 289,00	21 393 000,00	314 286 965,29	52 529 192,07	261 757 773,22
D 5 2012/1	Investissement Billettique-Vente	104	477 030 000,00	32 000 000,00	191 448 399,76	32 000 000,00	0,00	223 448 399,76	67 477 081,15	155 971 318,61

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D 2 2006/6	L 13 Façades de quai		19 450 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 3 2020/3	LIGNE 18 CONV ACQUISITION 15 rames	102	200 000 000,00	0,00	190 574 855,22	0,00	900 000,00	189 674 855,22	48 399 925,79	141 274 929,43
D 3 2011/2	MF01 Ligne 9	102	231 240 000,00	0,00	14 992 543,66	0,00	5 878 835,40	9 113 708,26	0,00	9 113 708,26
D 3 2016/3	MF77 L7 et L8	102	45 031 000,00	0,00	6 240 292,16	15 475 989,00	2 444 989,00	19 271 292,16	11 167 698,61	8 103 593,55
D 3 2006/9	MI09	102	878 244 000,00	0,00	119 763 912,13	0,00	0,00	119 763 912,13	0,00	119 763 912,13
D 3 2020/2	MI20 (RER B)	102	2 550 000 000,00	0,00	2 447 798 078,24	93 350 000,00	147 220 000,00	2 393 928 078,24	51 267 892,23	2 342 660 186,01
D 3 2017/4	MI2N	102	122 775 000,00	0,00	107 265 335,91	107 265 000,00	107 265 000,00	107 265 335,91	3 707 589,35	103 557 746,56
D 3 2006/10	MI79	102	165 890 000,00	0,00	9 291 596,70	0,00	97 000,00	9 194 596,70	0,00	9 194 596,70
D 3 2016/4	MI84 RER B	102	120 475 000,00	34 000 000,00	10 703 383,75	84 175 000,00	36 075 000,00	58 803 383,75	9 011 277,75	49 792 106,00
D 3 2006/11	MP05	102	32 540 000,00	0,00	1 682 120,30	0,00	0,00	1 682 120,30	0,00	1 682 120,30
D 3 2012/1	MP05 L14 Extension Mairie de Saint Ouen	102	153 500 000,00	0,00	24 596 529,24	0,00	0,00	24 596 529,24	0,00	24 596 529,24
D 3 2015/3	MP14 STIF	102	1 390 773 000,00	73 000 000,00	353 365 071,70	514 492 566,00	930 042,00	866 927 595,70	192 646 379,15	674 281 216,55
D 3 2019/1	MR Métro MF19	102	730 940 000,00	0,00	611 289 737,28	0,00	374 260 000,00	237 029 737,28	114 953 193,69	122 076 543,59
D 3 2015/4	MR SGP	102	1 212 340 000,00	3 200 000,00	970 569 143,65	1 155 825 360,00	1 157 615 360,00	968 779 143,65	17 142 060,01	951 637 083,64
D 3 2012/2	MR Tram express	102	421 520 000,00	0,00	104 130 227,72	410 843 389,51	395 343 394,22	119 630 223,01	47 399 383,51	72 230 839,50
D 4 2012/1	Matériel Roulant bus RATP	103	744 893 000,00	0,00	108 987 705,62	428 620 002,50	413 230 057,50	124 377 650,62	121 872,35	124 255 778,27
D 4 2006/14	Matériel roulant bus CT3	103	609 295 926,56	0,00	192 022 014,02	37 889 199,00	60 002 883,19	169 908 329,83	49 543 751,91	120 364 577,92
D 5 2006/18	Optimisation des infrastructures	104	213 431 803,00	0,00	32 055 758,03	0,00	0,00	32 055 758,03	6 227 775,32	25 827 982,71
D 5 2006/19	Plan Impaqt	104	57 644 000,00	0,00	9 105 366,37	0,00	0,00	9 105 366,37	2 979 458,23	6 125 908,14
D 4 2020/1	RACHAT DEPOTS BUS CT3	103	338 500 000,00	0,00	40 667 873,95	27 321 133,73	12 600 000,00	55 389 007,68	14 293 098,32	41 095 909,36
D 4 2020/3	RACHAT MR BUS CT3	103	360 000 000,00	0,00	74 569 273,14	252 000 000,00	90 000 000,00	236 569 273,14	63 920 507,66	172 648 765,48
D 2 2006/7	RER B Mitry Claye	101	34 630 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2006/5	RER B Quais Signalisation	101	100 398 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 3 2016/1	RER NG	102	3 725 400 000,00	0,00	1 153 774 811,64	2 386 473 116,90	1 748 119 974,38	1 792 127 954,16	233 072 053,29	1 559 055 900,87
D 3 2014/1	Regio 2N	102	1 965 000 000,00	0,00	543 572 831,02	3 471 083 134,22	3 442 707 719,63	571 948 245,61	279 879 724,07	292 068 521,54
D 5 2006/23	SDA	104	818 548 424,00	50 000 000,00	106 662 685,76	50 000 000,00	0,00	156 662 685,76	80 798 652,11	75 864 033,65
D 5 2006/20	Sécurité	104	156 294 129,00	0,00	18 149 838,14	0,00	0,00	18 149 838,14	146 991,71	18 002 846,43
D 4 2020/4	T1-T2 MR	103	310 000 000,00	0,00	209 533 362,42	180 328 002,00	162 840 002,00	227 021 362,42	27 428 191,15	199 593 171,27

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
D 2 2019/2	TCSP Massy Saclay TTC	101	1 052 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2012/3	TSCP Massy Saclay HT	101	87 997 403,00	0,00	9 567 582,31	500 000,00	0,00	10 067 582,31	379 569,31	9 688 013,00
D 2 2016/1	TZEN 4 HT	101	101 876 000,00	0,00	11 122 041,00	49 450 000,00	2 000 000,00	58 572 041,00	16 407 495,79	42 164 545,21
D 2 2019/8	TZEN 4 TTC	101	22 784 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2016/2	TZEN 5 HT	101	46 884 000,00	0,00	7 247 637,73	7 200 000,00	0,00	14 447 637,73	5 639 638,18	8 807 999,55
D 2 2019/9	TZEN 5 TTC	101	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2021/1	TZen 2 CFI REA	101	29 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2019/13	Tram 1 Nanterre-Rueil HT	101	4 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2019/14	Tram 1 Nanterre-Rueil TTC	101	600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2012/6	Tram 10 HT	101	185 794 100,00	0,00	32 004 532,51	44 000 000,00	0,00	76 004 532,51	63 627 718,03	12 376 814,48
D 2 2019/5	Tram 10 TTC	101	21 721 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2011/1	Tram 11	101	33 215 312,00	0,00	4 955 829,98	500 000,00	0,00	5 455 829,98	241 823,40	5 214 006,58
D 2 2012/4	Tram 12 HT	101	317 146 000,00	70 000 000,00	14 294 257,79	123 000 000,00	5 774 855,72	131 519 402,07	98 444 075,61	33 075 326,46
D 2 2019/3	Tram 12 TTC	101	18 854 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2013/4	Tram 13	101	134 889 000,00	31 000 000,00	9 042 618,80	35 054 000,00	3 580 000,00	40 516 618,80	25 504 825,88	15 011 792,92
D 2 2012/5	Tram 4 HT	101	203 988 000,00	0,00	18 653 836,77	0,00	0,00	18 653 836,77	4 898 444,09	13 755 392,68
D 2 2019/4	Tram 4 TTC	101	8 148 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2013/5	Tram 9 HT	101	483 243 000,00	80 000 000,00	72 693 530,00	45 380 000,00	0,00	118 073 530,00	72 374 979,10	45 698 550,90
D 2 2019/7	Tram 9 TTC	101	26 757 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 2 2019/10	Tram T13 Phase 2 TTC	101	311 052,30	0,00	153 427,80	0,00	0,00	153 427,80	0,00	153 427,80
D 2 2006/4	Tram T7 HT	101	215 852 878,00	0,00	11 362 257,92	9 300 000,00	0,00	20 662 257,92	71 168,39	20 591 089,53
D 2 2019/1	Tram T7 TTC	101	19 686 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 3 2015/2	Transfert MP05 et MP89	102	93 505 000,00	0,00	68 617 607,82	51 636 800,00	90 876 839,00	29 377 568,82	8 271 690,26	21 105 878,56
D 3 2013/1	Transformation 6 Z2N CRNPC	102	8 760 000,00	0,00	-7 400 000,00	8 059 680,00	0,00	659 680,00	659 679,74	0,26
D 5 2006/22	Vaires		1 230 514,60	0,00	109 297,75	0,00	0,00	109 297,75	44 203,12	65 094,63
D 4 2017/2	Vélos électriques	103	45 000 000,00	0,00	19 190 826,69	0,00	0,00	19 190 826,69	3 185 319,29	16 005 507,40
D 3 2006/12	Z2N	102	263 601 000,00	0,00	37 657 087,34	267 311 015,00	285 523 349,43	19 444 752,91	13 386 593,49	6 058 159,42
D 4 2020/2	iNVESTISSEMENT FLUVIAL	103	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ile de France Mobilités - Budget 2022 - CA (projet de budget) - 2022

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
TOTAL			29 967 947 116,07	1 782 400 000,00	10 340 097 420,99	13 504 325 609,20	10 095 780 296,90	13 748 642 733,29	2 495 617 028,27	11 253 025 705,02

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
D 2 2006/2	AE Projet infrastructures et autres dépenses		155 367 937,26	0,00	32 103 013,23	10 789 912,63	2 129 600,00	40 763 325,86	8 341 774,43	32 421 551,43
D 5 2006/21	Convention PDU	65	12 121 305,64	0,00	6 381 090,10	667 000,00	200 000,00	6 848 090,10	481 418,12	6 366 671,98
D 1 2006/1	Etudes générales	011	144 780 901,56	110 000,00	41 556 220,38	7 975 308,46	9 158 801,61	40 372 727,23	10 808 747,38	29 563 979,85
D 3 2022/2	Fonctionnement GPE	011	31 800 000,00	31 800 000,00	0,00	31 800 000,00	0,00	31 800 000,00	1 243 530,38	30 556 469,62
D 1 2021/1	Remboursement Avance 2020 Etat	011	0,00	-1 175 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D 1 2021/2	Remboursement Avance 2021 Etat	011	0,00	-800 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			344 070 144,46	-1 943 090 000,00	80 040 323,71	51 232 221,09	11 488 401,61	119 784 143,19	20 875 470,31	98 908 672,88

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	D1

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Produit des amendes de Police	3 038 392 558,00	148 457 121,52	199 128 520,52	2 987 721 159,00
Total	3 038 392 558,00	148 457 121,52	199 128 520,52	2 987 721 159,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Produit des amendes de Police		
		Reste à employer au 01/01/N
		3 038 392 558,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
1335	Produit des amendes de police	148 457 121,52
Total		148 457 121,52
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
204131	Biens mobiliers, matériel et études Départements	3 578 476,36
2041481	Biens mobiliers, matériel et études Autres Communes	1 312 309,85
2041581	Biens mobiliers, matériel et études Autres Groupements	5 123 338,87
2041711	Biens mobiliers, matériel et études SNCF	80 798 652,11
2324	Subventions d'équipement versées	108 315 743,33
Total		199 128 520,52
Reste à employer au 31/12/N (3)		2 987 721 159,00

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
1-Maîtrise d'ouvrage et location d'immeubles de rapport	1-Maîtrise d'ouvrage et location d'immeubles de rapport			SPIC
2-Transports scolaires	2-Transports scolaires			SPIC
3-DSP, autres exploitations des réseaux de transport	3-DSP, autres exploitations des réseaux de transport			SPIC

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

1 (1)

MANDATS EMIS		INVESTISSEMENT		TITRES EMIS	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	10,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
Total des opérations d'équipement		323 999 082,91			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		323 999 082,91	Total recettes réelles et mixtes		39 652,21
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		323 999 082,91	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		39 652,21

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

1 (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	8 089 058 961,63	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	3 213 164 678,20
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	164 521 424,50	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	2 990 714,30
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	80 000 000,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	3 936 471,27
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		8 253 580 386,13	Total recettes réelles et mixtes	3 300 091 863,77
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		8 253 580 386,13	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	3 300 091 863,77
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		8 577 579 469,04	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	3 300 131 515,98

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

2 (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	Total dépenses réelles et mixtes	0,00		Total recettes réelles et mixtes	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total dépenses d'ordre	0,00		Total recettes d'ordre	0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT	0,00		TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

2 (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	1 268 331,84	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	6 080 109,61
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	12 526 742,63	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	320 112,18
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	69 040,40
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		13 795 074,47	Total recettes réelles et mixtes	6 469 262,19
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		13 795 074,47	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	6 469 262,19
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		13 795 074,47	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	6 469 262,19

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

3 (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	142 150,72
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (hors opération)	0,00	20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opération)	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opération)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opération)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (hors opération)	0,00	23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
Total des opérations d'équipement		12 590 314,76			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		12 590 314,76	Total recettes réelles et mixtes		142 150,72
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		12 590 314,76	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		142 150,72

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(1)

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	D2.2.1

3 (1)

FONCTIONNEMENT				
MANDATS EMIS		TITRES EMIS		
011	Charges à caractère général	341 574 289,27	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	61 202 872,76
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731 Fiscalité locale	0,00
			74 Dotations et participations	0,00
			75 Autres produits de gestion courante	3 514 254,57
014	Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	77 Produits spécifiques	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		341 574 289,27	Total recettes réelles et mixtes	64 717 127,33
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre	0,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		341 574 289,27	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	64 717 127,33
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE		354 164 604,03	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	64 859 278,05

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

V – ARRETE ET SIGNATURES	V
ARRETE ET SIGNATURES	A

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) Indiquer la nature de l'assemblée délibérante : du conseil régional de ..., de la Collectivité territoriale unique de ..., de la métropole de ..., du Conseil syndical de ...